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 چه کسی باید
 ملامت شود؟

     مدیرکل ثبت احوال 

 از جمعیت 360هزار نفری سالمندان 

در استان اصفهان خبر داد

     خانواده های بیماران آلزایمری

  از سختی های نگهداری

 از بیمارانشان می گویند 

     مهدی تمیزی در مراسم رونمایی 

از کتاب سال تصویرگری اصفهان 

درباره ظرایف تصویرگری سخن گفت

طلسم شدگان 
فراموشی 

07جامعه

زمان برای طاهره در یکی از روزهای 
خردادماه دو سال گذشته، برای همیشه 
ایستاد. بعد از آن، روزها و شب هایش دیگر تکان 
نخوردند. طاهره آن روز، ساعت هفت بعد از ظهر 
چادرش را روی سرش انداخت و پرچادرش را محکم 
لای دندان هایش گذاشت و از خانه بیرون رفت. رفت 

تا چند ساعتی شوهر  و دختر  و ...

حسنات بین المللی می شود

زنگ خطر  بحران ها
اقتصاددانان اصفهان حکمرانی نادرست، کمبود آب و چالش های بانکی و ارزی را از جمله » بحران های پیش روی ایران« می دانند

هفتمین دوره جشنواره فیلم حسنات برگزیده شدگانش را شناخت

دست خالی اصفهان 
از آسیا

میراث نسل ها
 از نقش جهان تا 

تخت سلیمان

 خطر سالمندی
در کمین استان

08ورزش

09گردشگری

05شهرستان

برد یک بر صفر در خانه به کار تیم 
ذوب آهن نیامد و شکست سه بر یک در 
بازی برگشت، پرونده این تیم را در فصل جاری لیگ 

قهرمانان آسیا مختومه کرد. ..

امسال از سوی شورای جهانی بناها و 
محوطه های تاریخی »سال جهانی 
میراث برای نسل ها« نامگذاری شده است، سالی که 

در آن گردشگران علاقه مند بهتر است...

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان 
گفت: در حال حاضر 7 درصد از مردم 
استان، یعنی جمعیتی بالغ بر ۳۶۰ هزار نفر سالمند 
هستند و با رسیدن این مقدار به ۱۲ درصد، اولین 

آهنگ سالمندی و زنگ خطر جمعیتی کشور ...

 سازمانی که
 برای ملل نیست

امیدوارم به 
خوش سلیقگی قدما 

نزدیک شویم

ن الملل
13ب�ی

06فرهنگ

نشست خبری »قدس، پایتخت همیشگی 
فلسطین« از مجموعه برنامه های 
کنفرانس بین المللی افق نو به همت شبکه جوان 
رضوی روز گذشته و با حضور سه اندیشمند برجسته 
آمریکایی،  انگلیسی و فرانسوی در اصفهان برگزار شد...



سال چهاردهم، شماره 3201 02
پنجشنبه

27 اردیبهشت  1397
سیاست

عقب نشینی از فیلترینگِ 
فیلترشکن ها

درحالی که وزیر ارتباطات روز سه شنبه از 
آغاز فرآیند بستن فیلترشکن ها به دلایل 
امنیتی خبر داده بود، روز گذشته با تکذیب تلویحی 
اظهارات قبلی خود گفته است: اقدام جدیدی در 
خصوص انسداد فیلترشکن ها آغاز نشده است، بلکه 
آنچه که انجام می شود همان مجموعه اقداماتی 
است که از دی ماه سال قبل و بنابر ایجاد شرایط 

جدید آغاز شده بود. 
به گزارش ایلنا، محمدجواد آذری جهرمی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: متاسفانه 
آنچه که بر اساس شواهد مشاهده می کنیم کاربران 
شبکه های اجتماعی در حال مقاومت در برابر دستور 
قضایی هستند و این موضوع باعث شده که متاسفانه 
تهدید بسیاری در فیلترشکن ها داشته باشیم.امنیت 
فضای مجازی امروز با چالش مواجه شده است، مقابله 
با فیلترشکن ها کار ساده ای نیست؛ چرا که هم تنوع 
زیادی در این فیلترشکن ها وجود دارد و هم تعداد آنها 
بسیار است و مکانیزم هایی که به کار می برند نیز به 
شدت پیچیده است. وی درباره انتقادات مدیرعامل 
پیام رسان بومی سروش مبنی بر اینکه عدم حمایت 
مجموعه وزارت ارتباطات باعث ایجاد اختال در این 
پیام رسان  شده است، گفت:  فروردین ماه سال جاری 
یک جلسه با مدیران پیام رسانان داخلی داشتیم و طبق 
گزارشات داده شده این افراد و ارزیابی ما مشخص شد 
که در مجموع پیام رسان های داخلی ظرفیت حدود ۱۵ 
 میلیون کاربر فعال را خواهند داشت و امروز در  مجموع
 ۱۰ میلیون کاربر فعال در پیام رسان های داخلی فعالیت 
می کنند. وی در خصوص اظهارات مدیر پیام رسان 
سروش مبنی بر اینکه آمادگی داریم تا با هماهنگی مرکز 
ملی فضای مجازی تمام مستندات و امکاناتی را که 
گذار شده است منتشر کنیم،  به پیام رسان سروش وا
گفت: احساس می کنم که مدیران راه صاحی را در پیش 
نگرفتند،  بر اساس مکتوباتی که آنها طی گزارش فروردین 
ماه ۹۷ به وزارت ارتباطات ارائه دادند، این نرم افزار 
می تواند از ۲۰ میلیون کاربر پشتیبانی کند و اسناد این 

ادعا هم  موجود است.

 کارت زرد مجلس به 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

نمایندگان مجلس از پاسخ های وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی درباره سوال مطهری در 
خصوص دلیل عدم اجرای قانون منع استفاده از کلمات 

بیگانه قانع نشدند. 
به گزارش ایسنا، علی مطهری نماینده تهران و نایب 
رئیس مجلس از عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی سوالی درباره علت عدم اجرای قانون منع 
استفاده از کلمات بیگانه را پرسید. برخاف توضیحات 
وزیر فرهنگ، مطهری اعام کرد که از پاسخ ها قانع 
نشده است لذا سوال او به رای مجلس گذاشته  شد. 
نمایندگان با ۱۱۷ رای موافق، ۴۷ رای مخالف و سه  
رای ممتنع از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر در مجلس 
نظر مطهری را قبول داشته و با این رای اعام کردند که 
پاسخ های وزیر قانع کننده نیست. به این ترتیب وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی اولین کارت زرد را از مجلس 

گرفت.

ادامه رایزنی ها برای آزادی 
معلمان تجمع فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه فقط یک نفر 
از معلمان بازداشت شده در تجمع فرهنگیان 
هنوز در بازداشت است، گفت: امیدواریم مشکل این فرد 

هم به زودی حل شود. 
گفت وگو با ایسنا، در مورد تجمع  بطحایی در 
فرهنگیان در مقابل سازمان برنامه و بودجه و 
بازداشت عده ای از آنها، اظهار کرد: مراسم همه ساله 
برگزار می شده است البته شاید کم ماحظگی برخی 
همکاران من امسال وجود داشت زیرا شرایط مناسبی 
برای برگزاری این تجمع فراهم نبود. وی ادامه داد: 
برخی تشکل ها نیز جلساتی با حضور نماینده های 
وزارت آموزش و پرورش داشتند و مسائل خود را آنجا 

ح کردند.  مطر
وزیر آموزش و پرورش افزود: به هر حال ضرب و شتم 
معلمان در هفته معلم کار پسندیده ای نیست البته 
به من گزارش داده اند در آن تجمع عده ای غیرمعلم 
نیز حضور داشتند و شعارهای غیرصنفی می دادند که 
ربطی به معلمان نداشت. بطحایی گفت: به هر حال از 
معلمان بازداشتی فقط یک نفر در بازداشت مانده است 
و بقیه آزاد شدند که ما در حال رایزنی برای آزادی این 

فرد هستیم.

 ادعای آمریکا درباره حضور 
سردار سلیمانی در عراق

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا مدعی شد 
که سردار سلیمانی در حال حاضر در عراق است 

اما جزئیاتی از سفر او ندارد.
به گزارش ایسنا، هیتر نوئرت  در کنفرانس خبری روز 
سه شنبه خود در پاسخ به این سوال ادعایی که سردار 
قاسم سلیمانی برای تشکیل دولت جدید عراق پس 
از برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور در بغداد به سر 
می برد، گفت: ما روابط خوبی با دولت عراق داریم و 
معتقد به ادامه آن هستیم. البته نگرانی هایی درباره نفوذ 
ایران در عراق و بسیاری کشورهای دیگر داریم. به طور 
قطع این نگرانی همیشگی ماست اما به مردم عراق به 
میزان زیادی باور داریم و زیرساخت دولت و دولت جدید 

هرچه باشد، اداره این کشور را پیش خواهد برد.

 مومیایی 
متعلق به رضاشاه نبود!

حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسامی که از چهره های سنتی این 
حزب و فعال سیاسی اصولگراست، در گفت وگو با 
عصر ایران درباره حواشی فراوان بر سر مومیایی 
منسوب به رضاشاه گفت: »اولا  که اصا رضاشاه 
نبود و بر اساس مستندات متعدد این مسئله رد 
شده است اما این موضوع نیز خودش یک دسیسه 
نظر  وجلب  عمومی  افکار  تشویش  برای 
سلطنت طلبان بود. اولا  که جنازه اصا در زمان فرار 
ج شده و در کشور نیست. ثانیا  شاه از کشور خار
همان زمان که خواستند دفنش کنند از حالت 
مومیایی آن را درآوردند و با سبک و سیاق اسامی 
دفنش کردند و اینها سند تاریخی دارد. لذا این 
حرف ها ساختگی است که هر چند وقت یک بار 
برای حاشیه سازی در کشور ساخته می شود تا عده 
ای را امیدوار کنند به سلطنت و امثالهم. اینها 
مشغول سازی هایی است برای سرگرم کردن 

اپوزیسیون.«

 با این مجلس و دولت 
می توان کار کرد

احمد توکلی معتقد است: با همین مجلس 
و دولت هم می توان کار کرد، هرچند گایه ها 
و ایراداتی وجود دارد ولی باید برای رفع ایرادات هشدار 

داد و مشکات را حل کرد.
 رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد دیده بان 
شفافیت و عدالت در جلسه ماهانه این تشکل که 
با محوریت قوانین مرتبط با شفافیت ولی غیر رایج 
برگزار شد، گفت: البته از دولت گله داریم؛ ولی وقتی 
نامه ای به آقای جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
می نویسیم،به آن توجه و دستور صادر می کنند و به 
نتیجه کامل هم می رسد و ان شاء الله این کار را ادامه 

خواهیم داد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: مجلس 
گر چه نسبت به دوره های  شورای اسامی دوره دهم ا
قبلی با انتقادهای بسیاری به لحاظ عملکردی مواجه 
است و عملکردش نسبتا مثبت نیست؛ اما چند اقدام 
قابل تامل و مهم در جهت مبارزه با فساد انجام داده و 
تصویب کرده است. وی افزود: یکی از این مصوبات در 
مورد پرداخت حقوق مسئولان است. عموم مردم باید 
به دریافتی مقامات،  مدیران و روسا به  صورت برخط و 
آناین دسترسی داشته باشند و حتی قبل از پرداخت 

حقوق فیش حقوقی مسئولان منتشر شود.

ماندگاری نظام با ماندگاری 
گفتمان اصلاحات یکی است

کسیون امید گفت: معتقدم  رئیس فرا
گفتمان  ماندگاری نظام با ماندگاری 
اصاحات یکی است و راه حل برخی چالش های درون 

نظام را گفتمان اصاحات می دانم.
 به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف افزود: در شرایطی 
که حماسه دوم خرداد می توانست ظرفیت اجتماعی 
کند اما  خوبی برای گفتمان اصاحات ایجاد 
نتوانستیم از این ظرفیت به درستی استفاده کنیم 
و خلأ نهادهای مدنی برای ایجاد اتاق فکری برای 
گفتمان اصاحات به شدت احساس می شد. وی 
با بیان اینکه گفتمان اصاحات خود را در داخل 
خانواده نظام تعریف می کند، به نقش جوانان اشاره 
کثر  کید کرد:  متاسفانه در حالی که جوانان در ا و تا
انتخابات ها حماسه ساز برای کشور و گفتمان 
اصاحات هستند اما عما  در مقطعی از آنها غافل 
شده بودیم به همین دلیل در بنیاد امید ایرانیان تاش 
می کنیم توانمندسازی جوانان و زنان را به صورت 

جدی دنبال کنیم.

 وزارت اطلاعات مرجع تایید
 دو تابعیتی هاست

رئیس سازمان اداری و استخدامی با بیان 
اینکه وزارت اطاعات مرجع تایید دو 
تابعیتی هاست، گفت: طبق قانون کسانی که به 
استخدام دولت جمهوری اسامی در می آیند باید 
تابعیت ایران داشته باشند. به گزارش ایسنا، جمشید 
انصاری در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به 
پرسشی درباره گزارش تحقیق و تفحص مجلس در 
مورد مدیران دو تابعیتی، اظهار کرد: من در جریان این 
گزارش نیستم و هنوز چیزی درباره آن نشنیده ام. باید 
گزارش را مکتوب و رسمی ببینم. وی در پاسخ به این 
پرسش که چه نهادی مرجع تایید مدیران دو تابعیتی 
است، اظهار کرد: وزارت اطاعات مرجع تایید این 

افراد است.
 انصاری در ادامه در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
بر اینکه آیا از وزارت اطاعات یا سازمان اداری و 
استخدامی هم برای تهیه گزارش تقاضای همکاری 
شده است و مکاتبه ای در این زمینه صورت گرفته 
است، گفت: با سازمان اداری و استخدامی مکاتبه 
کرده و فردی را برای مراجعه معرفی کردند که هیچگاه 
این مراجعه انجام نشد. وی در مورد فرزندان و خانواده 
برخی وزرا که در گزارش مجلس به عنوان دو تابعیتی 
مطرح شده اند، تصریح کرد: طبق قانون کسی که 
به استخدام دولت جمهوری اسامی در می آید 
خودش باید تبعه ایران باشد.رئیس سازمان اداری 
و استخدامی همچنین درباره راه اندازی سامانه 
پرداخت حقوق مدیران دولتی نیز بیان کرد: این 
سامانه تهیه و اباغ شده است و حقوق فروردین و 

اردیبهشت مدیران در این سامانه وارد می شود. 

حرف های                  روز کوتاه از                سیاست

بیانیه متعلق به جنتی بود،  نه خبرگان
توضیحات احمد خاتمی درباره بیانیه منسوب به این مجلس درباره خروج آمریکا از برجام

ظریف: 

دنبال خیال بافی نیستیم که اروپا رابطه اش را با آمریکا به هم بزند
وزیر امور خارجه کشور  گفت: ما دنبال خیال  بافی 
نیستیم که اروپا رابطه اش را با آمریکا به هم بزند. 
نه چنین چیزی امکان پذیر است و نه اروپایی ها خودشان 
چنین حرفی می زنند؛ بلکه دنبال این هستیم که اروپا از 
منافع خودش دفاع کند. به گزارش ایسنا، محمدجواد 
ظریف پیش از ترک بروکسل در جمع خبرنگاران،  در 
ارتباط با تحریم رئیس بانک مرکزی گفت: به نظر می رسد 
که دلیل این تحریم عصبانیت آمریکا از شرایطی است که 
پیش آمده، ما باید توقع داشته باشیم که آمریکایی ها 
از این نوع حرکت های مبتنی بر عصبانیت بیشتر انجام 
دهند. وی ادامه داد: خاف قانون بودن اقدامات 
 آنان بَیِن است و در عرف روابط بین الملل کاری زننده و 
نشان دهنده توانمندی نیست؛ بلکه نشان دهنده ضعف 

منطق ایالات متحده است و از سوی 
دیگر ایالات متحده کاما حس کرده 
است که به غیر از چهار تا از اصحابش در 
منطقه ما هیچ کس از سیاست آمریکا 
حمایت نکرده است و این عصبانیتی 
را از سوی آنها نشان داده است. ظریف 
در ادامه گفت: در جلسه روز دوشنبه در 
مورد اقدامات آمریکا برای بی اثر کردن 

کرات ایران با اروپا صحبت کردیم البته ما در چارچوب  مذا
واقعیات صحبت می کنیم. اروپا متحد آمریکایی ها هستند 
و اروپا قرار نیست روابطش را با آمریکا کنار بگذارد اما در 
شرایط کنونی با سیاست هایی که ایالات متحده مخصوصا 
شخص آقای ترامپ اتخاذ کرده است الان برای اروپا 

زمان این است که ببیند چگونه منافع 
خودش را دنبال کند. 

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد:  اروپا 
ک  و آمریکا در موضوعاتی دارای اشترا
و در موضوعاتی اختاف دارند؛ فعا 
که  موضوع ایران موضوعی است 
مورد اختاف آنهاست معنی اش این 
نیست که آمریکا و اروپا فردا با هم درگیر 
می شوند کما اینکه سال ها در مورد موضوعات دیگر با هم 
اختاف داشتند اما اروپایی ها خط خود را دنبال کردند 
و آمریکایی ها خط خودشان را دنبال کردند. ظریف در 
بخش دیگری از این گفت وگو خاطرنشان کرد که تا چند 
هفته آینده منافع ایران از برجام مشخص می شود. وی 

ادامه داد: فعا فهرستی از کارهایی که باید انجام شود تهیه 
شده است و همه آنها نیاز دارند تا عملیاتی و جزئی شوند 
تا بر اساس آن بتوانیم تصمیم بگیریم که چه مقدار برجام 
می تواند منافع ایران را تضمین کند. وزیر امور خارجه با 
بیان اینکه گفت وگوهای ایران با اروپا پس از خروج آمریکا 
کرات بعدی بود،  گفت:  از برجام شروع خوبی برای مذا
مشخص شد که برجام یک مجموعه مستقل است و 
ارتباطی به موضوعات دیگر ندارد. تعهدات کشورها در 
برجام مستقل از سایر موضوعات است و باید این تعهدات 
انجام بگیرد. وی ادامه داد: فکر می کنم برای شروع اقدام 
مناسبی بود و پیام سیاسی مهمی را ارسال کرد اما این 
پایان کار نیست. تصمیم گرفته ایم که از ابتدای هفته آینده 

برنامه هایمان را جدی تر پیش ببریم. 

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان گفت: این بیانیه 
مربوط به مجلس خبرگان رهبری نبود و حتی به هیئت 
رئیسه مجلس خبرگان رهبری هم ارتباطی ندارد و 
این بیانیه ای است که آیت الله جنتی از جایگاه ریاست 
مجلس خبرگان با سربرگ رئیس مجلس خبرگان صادر 
کرده است ولی در رسانه ها بازتاب شد که این بیانیه 
مربوط به مجلس خبرگان رهبری است که این انعکاس 
درستی نبود. خاتمی که در نشستی خبری در قم 
صحبت می کرد به ماجرای تغییر تیتر بیانیه در پایگاه 

اطاع رسانی خبرگان هم اشاره کرد و افزود: تعجیلی 
در ابتدا صورت گرفت که سایت خبرگان بیانیه را به نام 
ج کرد ولی بافاصله  خبرگان رهبری در این سایت در
اصاح شد که این بیانیه مربوط به رئیس مجلس 
خبرگان رهبری است. امام جمعه موقت تهران تصریح 
کرد: مجلس خبرگان زمانی که بیانیه ای صادر می کند 
بر بند بند آن درباره موضع خود تصریح می کند ولی در 
بیانیه اخیر کلمه ای از مجلس خبرگان نیامده و تنها 
ریاست مجلس خبرگان به منزله یک صاحب نظر بیانیه 

صادر کرده اند. انتظار بر این بود کسانی که می خواستند 
اظهارنظر کنند اصاحات را هم در نظر می گرفتند ولی 
برخی افراد به دنبال تخریب خبرگان بودند تا بیانیه ای 
که از سوی این نهاد نیست به نام آن تمام کنند و سرمایه 

نظام را بکوبند.
او گفت: طبق قانون اساسی در کشور همه افراد در 

مسائل جزئی و کلی کشور حق اظهارنظر دارند 
و رئیس مجلس خبرگان رهبری هم اظهارنظر 
دارد و این که گفته می شود مجلس خبرگان 
دخالت در دیپلماسی کرده سخن شایسته ای 
نیست زیرا این بیانیه تنها بیانیه رئیس مجلس 
خبرگان بوده و ایشان نظرشان را بیان کردند 
و دخالت زمانی صورت می گیرد که نهاد یا 
شخصی با اعمال قدرت بخواهد مسیری 
را تغییر دهد و باید گفت که فرهیختگان در 
اظهارنظر آزاد هستند و توصیه را نمی توان 
عنوان دخالت نام گذاشت. اعضای خبرگان 
در جایگاه حقیقی خود بر همه زمینه ها حق 
اظهارنظر دارند و در جایگاه حقوقی شان 
که صاح باشد اظهارنظر   نیز هر جایی 

می کنند.

او ادامه داد: آیت الله جنتی حرفی زد و بقیه هم 
اظهارنظر کردند و ایشان از عنوان ریاست خبرگان 
استفاده کردند و نه موافقت و نه مخالفت هیچ کدام 
ح نشده که رویکرد ایشان  در صحنه نیامده و مطر
گر کمی به این بیانیه دقت کنیم  نشان داده شود و ا
متوجه خواهیم شد برخی از مفاد آن را همه قبول 
دارند. در یکی از مفاد این بیانیه آمده است که آمریکا 
عهدشکنی کرده و به اروپایی ها نمی شود اعتماد کرد 
و این نکات را همه قبول دارند با وجود این رهبری 
فرصتی به اتحادیه اروپایی داده است که موارد لازم 
را قبول و بعد از آن بررسی کنند و سخن آیت الله 
جنتی نیز مبنی بر این بود که چرا تعهد و تضمین 
حقوقی در برجام در نظر گرفته نشد که ریاست 

جمهوری آمریکا به راحتی بتواند آن را زیر پا بگذارد.

ج نکنیم       از رهبری خر
بیانیه یا تریبون نماز جمعه، فرقی نمی کند. 
هدف یک چیز است: حمله به دولت. درحالی 
کنش خود به خروج  که رهبر انقاب در اولین وا
آمریکا از برجام اقدام آمریکایی ها را مورد انتقاد 
قرار دادند و به اروپایی ها برای دادن تضمین های 
قطعی هشدار دادند اما رئیس خبرگان رهبری در 
بیانیه اش از حسن روحانی خواسته است تا برای 
آنچه »عدم رعایت خط قرمزهای مقام معظم رهبری 
در توافق برجام« خوانده است، از مردم عذرخواهی 
کند. این درحالی است که احمد خاتمی گفته 
بهتر است کسی برای بیان سخنان خود از رهبری 

ج نکند. خر
کید کرده:» انتظار می رود طرفین در سخنان   او تا
ج نکنند زیرا که سخنان رهبری  خود از رهبری خر
مشخص است و ایشان در این ارتباط، هم تایید هم 
تذکر و هم گله داشتند و نباید گزینشی با 
فرمایشات رهبری روبه رو شد و در مسائل 
سیاسی باید حرف های خودمان را بزنیم 

ج نکنیم.«  و از رهبری خر
امام جمعه تهران گفت:»در چند روز اخیر 
دو طرف به صورت صریح حرف هایشان 
را زدند و آیت الله جنتی نیز از جایگاه 
خودشان به صراحت موضع گرفتند و 
ح شد که برخی از  برخی نقد هم مطر
نقدها توهین آمیز و اهانت بار بود و  این 
گونه نقدها در شأن فرهیختگان نبود که 
جایگاه مجلس خبرگان و آیت الله جنتی 
را با استدلال های غلط زیر سوال ببرند 
ل های ناشایست دست به  و با استدلا

توهین بزنند.«

واکنش ها به بیانیه منسوب به مجلس خبرگان رهبری درباره خروج آمریکا از برجام حتی 

مسعود 
شریفیان

بعد از چهار روز همچنان ادامه دارد. بیانیه ای که گرچه با نام مجلس خبرگان منتشر شد 
اما در روزهای بعد، بسیاری آن را واکنش شخصی آیت الله احمد جنتی، رئیس این 
مجلس دانستند. واکنش  چهره های مختلف از علی مطهری نایب رئیس مجلس گرفته تا 
دولتی ها به این بیانیه از همان روز یکشنبه آغاز و سبب شد خروجی پایگاه اطلاع رسانی 
این نهاد هم روز دوشنبه که ابتدا این بیانیه را که با عنوان »واکنش مجلس خبرگان به 
خروجی غیرقانونی آمریکا از برجام« منتشر کرده بود، تغییر دهد و تیتر »واکنش رئیس مجلس خبرگان 
به خروج غیرقانونی آمریکا از برجام« را برای آن انتخاب کند تا امضای احمد جنتی در انتهای بیانیه قرار 
گیرد. روابط عمومی مجلس خبرگان درحالی تنها به تغییر عنوان بیانیه بسنده کرد و از منسوب کردنِ 
نادرست یک بیانیه شخصی به همه اعضای این نهاد سخنی به میان نیاورد که روز گذشته، سید احمد 

 سخنان خاتمی صراحتا، بیانیه را نظر شخصی آیت الله جنتی دانست.
رهبری

 مشخص است. 
نباید گزینشی 
با فرمایشات 

رهبری 
روبه رو شد. 

از  رهبری 
خرج نکنیم

رئیس جمهور با اشاره به حملات داخلی به دولت در پی خروج آمریکا از برجام: 

چه کسی باید ملامت شود؟
روی کار آمدن حسن روحانی بعد از مردی که در دو 
دولتش اعتقاد چندانی به تعامل با جهان نداشت و 
البته از حمایت تام و تمام اصولگرایان و بسیاری از نهادها 
برخوردار بود، دیپلماسی را در تیررس انتقادها به دولت های 
شیخ دیپلمات قرار داد. مذکرات هسته ای که در بخش 
اعظمی از سیاست های خارجی دولت های یازدهم و 
دوازدهم را به خود اختصاص می داد، مخالفان داخلی را به 
هرراهی متوسل کرد تا به روحانی و دولتش بتازند. آنها که در 
کرات هسته ای و با امضای برجام، تیم دیپلماسی  طول مذا
دولت را بارها به باد انتقاد گرفتند و از تریبون های و رسانه های 
کره با آمریکا و  مختلفشان که در شماره کم هم نبودند مذا
امضای توافق با واشنگتن را نکوهش کردند، حالا پس از 
خروج آمریکا از برجام هم سناریوی تازه ای در پیش گرفته اند 
و بابت خروج ایالات متحده از توافق هسته ای، دولت را مقصر 
جلوه می دهند. راهبردی که در طول روزهای گذشته با 
کنش چهره های مختلف همراه شد و حالا اعتراض رئیس  وا
جمهور را نیز در پی داشته است. روحانی در جلسه روز گذشته 
هیئت دولت گفت:  در موضوع هسته ای عده ای تصور 
می کنند که مسائل جهانی و اموری که به نوعی در مجامع 
بین المللی و شورای امنیت مطرح شده را با سخنرانی، شعار و 
تحریک احساسات مردم می توان حل و فصل کرد که البته 
ثابت شده این هم مسیر درست و دقیقی نیست. دولت 
یازدهم از ابتدا بر این تفکر بود که این مسئله راه حل فنی و 
سیاسی دارد و می توان از طریق احترام به حقوق ملت ایران، 
کره سیاسی بین کشورها و با رسیدن به توافق از مسیر  مذا
سیاسی و دیپلماتیک در این موضوع به نتیجه برسیم. به 
گزارش ایسنا، او با بیان اینکه دولت در موضوع هسته ای به 

دنبال دو دستاورد اصلی بود، افزود: دستاورد اول احقاق 
حقوق ملت ایران بود. مطابق قطعنامه های سازمان ملل، 
غنی سازی ایران غیرقانونی اعام شده بود که البته به هیچ 
وجه این موضوع را قبول نداریم، اما این مسئله به دست 
آویزی برای فشار به کشورمان تبدیل شده بود و لذا قصد 
داشتیم آن را از بین ببریم. بر این مبنا زیربنای ادعای آنها 
موضوع PMD و ادعای فعالیت های غیرصلح آمیز بود و ما این 
زیربنا را از بین بردیم و معلوم شد که ادعاهای آنها نابجاست و 
از طرفی حقوق ملت ایران را تثبیت و قطعنامه های مربوط به 
این موضوع را لغو کردیم. دستاورد و هدف دیگر رفع تحریم ها 
گر چه ممکن است از صد  در راستای تامین منافع ملی بود که   ا
در صد خواسته های خود در عمل به 8۰ درصد دست یافته 

کره و تعامل با کشورهای  باشیم، اما باید توجه داشت در مذا
بزرگ غربی و آن هم کشور خاصی مثل آمریکا که همواره با ملت 
ایران دشمنی داشته، معلوم است که آنها مشکاتی ایجاد 
می کنند. اما باید در ارزیابی دستاوردها بین برجام و نبود برجام 
مقایسه انجام دهیم در این صورت به خوبی مشخص 

می شود که ملت ایران چه کار بزرگی انجام داده است.

      این تذهبون؟
رئیس جمهور با اشاره به حمایت های رهبر انقاب از 
دیپلماسی دولت، گفت:  در این راه همیشه ملت ایران، 
حامی و پشتیبان بودند و مقام معظم رهبری رهنمود و 
ارشادهای لازم را داشته اند و همه با هم این کار بزرگ را به 

انجام رساندیم. او افزود:  بعد از اینکه برجام اجرایی شد، آمریکا 
به طور یکطرفه از آن خارج شد. حالا چه کسی اینجا متخلف 
است. دولت ایران یا دولت آمریکا؟ و چه کسی نقض عهد 
کرده است، ما یا آمریکایی ها؟ ما متعهد به اقدام خودمان 
هستیم یا به اقدامات دیگران هم متعهد می باشیم؟ چه 
کسی بود که مصوبات سازمان ملل و قطعنامه ۲۲3۱ را زیر پا 
گذاشت، ما یا آنها؟ ما برخاف حقوق بین الملل حرکت کردیم 
یا آنها؟ معاهدات بین المللی را آمریکا تضعیف کرده یا ایران؟ 
چه کسی مستحق مامت است، این موضوع باید روشن 
شود و مبادا یک عده ای خطا کنند، امروز آمریکا به عنوان 
 ناقض عهد و متخلف از مقررات بین المللی باید مورد فشار قرار 

بگیرد.
 روحانی تصریح کرد: این روزها با موضوعاتی که مطرح 
می شود بیشتر به یاد جمله معروف حضرت امام خمینی)ره( 
در آبان 6۵ که به »این تذهبون؟« معروف است،  می افتم. در 
آن روز بین ایران و آمریکا اختافی وجود داشت که آمریکا در 
آن شکست خورده بود اما یک عده به دنبال آن بودند که از 
مسئولان ایرانی سوال کنند و امام راحل برخورد حکمت آمیز 
با آنها داشت و آن درس خوبی برای ما بود و هست. امام در 
۲۹ آبان 6۵ فرمود »هیچ توقع نداشتم که در این زمان که باید 
فریاد بزنند سر آمریکا، فریاد می زنند سر مسئولان مان« چه 
شده است؟ در یک چنین مسئله مهمی باید همه دست به 
دست هم بدهید و ثابت کنید به دنیا که وحدت دارید، چرا 
شما می خواهید تفرقه و دو دستگی ایجاد کنید، چه شده 
است شما را و کجا دارید می روید؟ »این تذهبون؟« بعد فرمود 
تندرو و کندرو و دو دستگی در کشور ایجاد نکنید و این خاف 

اسام، دیانت و انصاف است./ گروه سیاست 



 اعلام ساعت کاری رستوران ها 
در ماه رمضان

و  رستوران  دارندگان  اتحادیه  رئیس 
سلف سرویس ساعت کار رستوران ها برای 
ارائه غذاهای بیرون بر و ارائه خدمات در سالن واحد 
صنفی عنوان کرد و گفت: طبق هماهنگی صورت 
گرفته، فقط فست فودی ها در ساعات روز به تعداد 
محدود، غذای سرد برای سفارش های بیرون بر آماده و 
ارائه می کنند. سید علی اصغر میرابراهیمی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: بنا بر روند سال های گذشته ساعت کار 
رستوران ها برای ارائه غذاهای بیرون بر، یک ساعت قبل 
از اذان مغرب و برای ارائه خدمات در سالن واحد صنفی 
حین افطار آغاز می شود و تا ۳۰ دقیقه قبل از اذان صبح 
 است. او افزود: این ساعت کار واحدهای صنفی 
با هماهنگی اتاق اصناف ایران و نیروی انتظامی 
تعیین شده است که در این زمینه اعلام  شده فقط 
فست فودی ها در ساعات روز به تعداد محدود غذای 

سرد برای سفارش های بیرون بر آماده و ارائه کنند.
رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس 
درباره قیمت گذاری غذاهای ارائه  شده توسط 
زیرمجموعه های این اتحادیه خاطرنشان کرد: به 
دلیل تنوع غذایی، کیفیت مواد اولیه و کیفیت متفاوت 
واحدهای صنفی امکان، قیمت گذاری مصوب و 

یکسان برای تمام غذاها و رستوران ها وجود ندارد.
وی تصریح کرد: قیمت منطقی غذاهای ارائه  شده در 
واحدهای صنفی ۲۰ درصد بیشتر از قیمت تمام  شده 

برای صاحب رستوران است.
کید کرد: در ۳۰ تا ۴۵ روز گذشته قیمت  میرابراهیمی تا
مواد اولیه همچون برنج و روغن با رشد ۱۰ تا ۲۰ درصدی 
مواجه شده که در این ایام واحدهای صنفی در زمینه 

تامین مواد اولیه با مشکل روبه رو شده اند.

ورودمجلس به اصلاح روند 
صدور کارت های بازرگانی

دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اینکه 
گفته می شود کارت های بازرگانی در صورت 
بروز تخلف، ابطال می شود، عملا بی اثر است چرا که 
ابطال زمانی است که سوءاستفاده از کارت به پایان 
رسیده است.حسن حسینی شاهرودی، در گفت وگو با 
مهر گفت: اینکه گفته می شود کارت های بازرگانی در 
صورت بروز تخلف، ابطال می شود، عملا بی اثر است، 
زیرا  ابطال زمانی است که سوءاستفاده از کارت به پایان 
رسیده و عملا حالت بازدارندگی ندارد.وی ادامه داد: 
ابطال کارت های بازرگانی به علت کم کاری هنگام صدور 
و تمدید این کارت ها و برای پوشش خطاهای گذشته 
است.وی با انتقاد از روند فعلی صدور و تمدیدکارت های 
گفت: سوءاستفاده عده ای سودجو از   بازرگانی 
کارت های  بازرگانی روستاییان موجب بدهی های 
سنگین مالیاتی و گمرکی غیرقابل وصول شده است.

دبیرکمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به رفتار دوگانه 
دولت در خصوص صدور و ابطال کارت های بازرگانی 
اظهارکرد: ابطال این کارت ها موقتی است و برای حل 
معضلات ناشی از این کارت ها، حکم مسکن را دارد که 

برای پوشش خطاهای گذشته انجام گرفته است.
کاری و بی دقتی هنگام صدور  کم  وی افزود: 
کارت های بازرگانی، منجر به ابطال هزاران کارت شده 
است.حسینی شاهرودی با اشاره به نظارت ضعیف 
نهادهای ذی ربط بر رفتار دارندگان کارت های بازرگانی 
خاطرنشان کرد: بعد از صدور، باید نظارت ها بر رفتار 

دارندگان این کارت ها با جدیت پیگیری شود.

دستور العمل تامین مالی جمعی 
در بورس 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از نهایی 
شدن دستور العمل تامین مالی جمعی در بازار 
سرمایه خبر داد.به گزارش ایلنا، شاپور محمدی با بیان 
اینکه در ماه های اولیه سال ۹۵ تعداد تاخیر در ارسال 
اطلاعات شرکت های بورسی ۳۰ تا ۴۰ مورد و متوسط 
تاخیرها بیش از ۳۰ روز بوده است، افزود: با اقدامات 
سازمان بورس از جمله پیاده سازی کدال ۳۶۰ درجه و 
سیستم هشدار قانونی وظایف مدیران، امروز تعداد 
تاخیر در ارسال اطلاعات در هر ماه تنها به یک تا  دو مورد 

کثر به سه روز رسیده است. و مدت تاخیر حدا
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین از اجرای 
دستور العمل تامین مالی جمعی در بازار سرمایه خبر داد 
و گفت: در شورای عالی بورس با تلاش وزیر اقتصاد و وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، تفاهم نامه دستورالعمل 

تامین مالی جمعی نهایی شد. 
محمدی مهمترین کارکرد این دستور العمل را تامین 
مالی محصولات فرهنگی از جمله فیلم و سریال در 
حوزه های مختلف از جمله بازار سرمایه دانست و گفت: 
این اقدام از طریق پلتفرم هایی اجرا می شود که شرکت 
فرابورس نیز سازمان بورس را در ساماندهی این برنامه 

کمک خواهد کرد.

گذاری ماشین سازی تبریز  وا
 به بخش خصوصی 

سازمان خصوصی سازی ۱۰۰ درصد سهام 
ک  شرکت ماشین سازی تبریز را به همراه املا
واقع در منطقه ایل گلی این شهر، به وکالت از سوی 
صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد به بخش خصوصی 
گذار کرد. »سید جعفر سبحانی« مشاور رئیس  واقعی وا
سازمان خصوصی سازی در گفت و گو با ایرنا گفت: طبق 
مصوبه مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۲ مقرر شد 
دولت بخشی از طلب اعضای صندوق بازنشستگی 
کارکنان فولاد را بپردازد و دولت نیز با دریافت اعتبار مورد 

نیاز از خزانه داری کل کشور، موضوع را حل کرد.

خ دستوری ارز  تعیین نر
راهگشای اقتصاد نیست

عضو پژوهشکده پولی و بانکی با بیان اینکه 
خ دستوری ارز برای اقتصاد  تعیین نر
خ ارز بر اساس شرایط  گر نر ک است، گفت: ا خطرنا
بازار تعیین شود، این امر می تواند تا حدودی به 
اقتصاد کشور کمک کننده باشد و از نوسانات 
گهانی جلوگیری به عمل آورد.به گزارش ایلنا،  نا
کامران ندری، عضو پژوهشکده پولی و بانکی در 
مصاحبه با رادیو در خصوص معدل نرخ ارز در آینده 
خ دستوری ارز برای  اقتصاد، اظهار کرد: تعیین نر
ک است، به این دلیل که منابع  اقتصاد خطرنا
محدود ارزی که در اختیار داریم در این سیستم 
کسب  کند و انگیزه برای  تخصیص پیدا می 
مابه التفاوت نرخ دستوری با نرخ بازار آزاد بسیار زیاد 
خ ارز بر اساس شرایط بازار  گر نر می شود.وی افزود: ا
تعیین شود، این امر می تواند تا حدودی به اقتصاد 
گهانی  کشور کمک کننده باشد و از نوسانات نا
جلوگیری کرد. عضو پژوهشکده پولی و بانکی گفت: 
در حال حاضر با بحرانی ارزی که مواجه هستیم 
خ دستوری و اینکه به  چاره ای جز تعیین یک نر
فعالان اقتصادی وعده بدهیم که نیازهایشان را در 

خ ۴۲۰۰ تومانی تامین می کنیم، نداشتیم. نر
خ ۱۲۲۶ تومان  ندری بیان کرد: در سال ۹۰ و ۹۱ نر
خ بازار  خ دستوری تعیین کردیم و نر را به عنوان نر
آزاد را به عنوان بازار غیررسمی درنظر گرفتیم، اما 
در حال حاضر نسبت به آن زمان یک پله عقب تر 
هستیم. این استاد دانشگاه ادامه داد: سیستم 
ما در طول ۴۰ سال گذشته به این صورت بوده 
که به پتروشیمی ها یارانه و نفت ارزان تخصیص 
می دادیم و زمانی که به مرحله صادرات می رسید 
این طور انتظار می رود که منابع ارزی این بخش 
خ به چرخه اقتصاد برگردد که این امر  با همان نر
امکان پذیر نیست. وی با بیان اینکه بنده معتقد 
خ  هستم که دادن یارانه و انتظار دریافت ارز به نر
۴۲۰۰ تومان هردو اشتباه است، تصریح کرد: باید به 
پتروشیمی ها یارانه تعلق نگیرد و با همان نرخی که 
نفت را به دنیا می فروشیم در اختیار پتروشیمی های 
داخل نیز قرار دهیم و پتروشیمی ها نیز آزاد باشند 
تا ارز صادراتی را با هر نرخی که تمایل دارند مورد 

استفاده قرار دهند.
ندری توضیح داد: ما در مدیریت اقتصادی به شدت 
 از سازوکار بازار فاصله گرفته ایم و همه مشکلات ما

 به دلیل وجود چنین مداخلاتی است که برای مردم 
تعیین می کنیم که به چه میزان مصرف، تولید یا 
صادرات کنند که این نوع مدیریت در هر کجای دنیا 

محکوم به شکست است.

در حوزه فولاد و ریخته گری 
کشور استارتاپ نداریم

نمایشگاه  دهمین  برگزاری  مجری 
بین المللی متالوژی، فولاد و ریخته گری 
ماشین آلات و صنایع وابسته اصفهان با بیان اینکه 
متاسفانه در کشور استارتاپی در این حوزه نداریم، 
گفت: در شرایط خشکسالی صنایع باید مصرف آب 
خود را به حداقل برسانند و این کار سخت نیست، 
اما نیاز به تحقیقات بیشتری دارد.به گزارش ایسنا، 
محمود بندرچی در نشست هم اندیشی دهمین 
نمایشگاه بین المللی متالوژی فولاد ریخته گری 
ماشین آلات و صنایع وابسته، اظهار کرد: ۶۵ درصد 
صنایع ریختگری کشور در اصفهان به عنوان قطب 
این صنعت در کشور متمرکز است و با توجه به این 
پتانسیل برپایی چنین نمایشگاهی در اصفهان 

ضرورت دارد.
وی با اشاره به هدف برپایی این نمایشگاه گفت: 
اصفهان محل عرصه و تولید صنایع ریخته گری 
ایران به عنوان صنعتی مادر و پایه در ایران است 
و صنایع چون ریل، سیمان، خودرو و ... به این 
صنعت وابسته است، بنابراین یکی از مزیت های 

استان اصفهان می تواند در این بخش باشد.
مجری برگزاری دهمین نمایشگاه بین المللی 
متالوژی، فولاد و ریخته گری اصفهان با اشاره به 
ضرورت بومی سازی صنایع یاد شده در ایران، 
کید کرد: در این راستا بخش هایی همچون  تا
هسا، فولاد مبارکه، هفت تیر و ذوب آهن و... 
می تواند با حضور در این نمایشگاه و دایر کردن 
غرفه های خود، محصولات تولیدی شان را به 

نمایش بگذارند.
بندرچی با بیان اینکه صنایع کشور به دلیل 
کشور با پدیده خشکسالی دچار  درگیرشدن 
مشکلاتی هستند، اظهار کرد: با وجوداین، در 
اصفهان تکنولوژی ایجاد شده که مصرف آب را به 
حداقل می رساند و در این نمایشگاه از آن رونمایی 
خواهد شد.وی توضیح داد: در این تکنولوژی، 
سیستم ابداعی توسط هوا خنک می شود و در این 
شرایط مصرف آب کاهش می یابد. مجری برگزاری 
دهمین نمایشگاه بین المللی متالوژی، فولاد و 
کید بر اینکه در شرایط  ریخته گری اصفهان با تا
خشکسالی صنایع باید مصرف آب خود را به حداقل 
برسانند، گفت: این کار سخت نیست، اما نیاز به 
تحقیقات بیشتری دارد.وی با بیان اینکه بیشترین 
سرمایه گذاری کشور در بخش پتروشیمی و سیمان 
است که با آلایندگی خود بالاترین هزینه ها را دارند، 
اظهار کرد: سعی داریم با تکنولوژی های جدید میزان 
آلایندگی این صنایع را کاهش دهیم، بنابراین یکی 
از اهداف ما دعوت از شرکت هایی است که مباحث 
محیط زیستی و فیلترینگ آلاینده ها را رعایت و 

کنترل می کنند و در این نمایشگاه حضور دارند.
بندرچی در خصوص ورود استارتاپ ها در حوزه 
صنایع ریخته گری و فولادی، گفت: متاسفانه در 
کشور استارتاپی در این حوزه نداریم و امیدواریم در 
این نمایشگاه کلید استارتاپ های فولاد و ریخته گری 

زده شود.

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3201

پنجشنبه
27 اردیبهشت  1397

رئیس اتحادیه میوه و تره بار خبر داد

کاهش قیمت میوه نوبرانه در اصفهان
کید کرد دبیر انجمن خودروسازان تا

رد  امکان احتکار خودرو از سوی خودروسازان
رئیس اتحادیه میوه و تره بار اصفهان گفت:

به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان با کمبود  
میوه ای مواجه نیستم و همه اقلام میوه با کاهش 

قیمت در اختیار مردم قرار می گیرد.
ج در گفت و گو با مهر اظهار داشت: در حال  ناصر اطر
حاضر به وفور شاهد زردآلو و گوجه درختی در سطح 
بازار هستیم و قیمت نوبرانه هایی مثل زردآلو و گوجه 
درختی نسبت به هفته گذشته بین ۳۰ تا ۵۰ درصد 

کاهش داشته است.
وی بیان داشت: قیمت زردآلو در میدان میوه و تره بار 

اصفهان از کیلویی ۱۰ هزار تومان به پایین است.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار اصفهان اعلام کرد: قیمت 

توت فرنگی نیز نسبت به قبل بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش 
یافته است.

وی بیان داشت: میوه های تابستان بیشتر از استان 
آذربایجان تامین می شود، چون این میوه ها دچار 
سرمازدگی شده است بسته به وضعیت آب و هوا، 
زمان توزیع آنها مشخص می شود و در حال حاضر 
 نمی توانیم در مورد قیمت میوه های تابستانه سخن

 بگوییم.
ج افزود: به دلیل اینکه موز و آناناس وارداتی است  اطر
با افزایش قیمت دلار شاهد افزایش قیمت موز خواهیم 
بود هر چند دولت این میوه را با دلار ۴۳۰۰ تومان وارد 

می کند.

دبیر انجمن خودروسازان گفت:نگهداری 
خودرو در پارکینگ و عدم عرضه به بازار، منجر به 
تحمیل هزینه گزاف به خودروسازان می شود، به همین 
دلیل امکان احتکار یا عدم عرضه از سوی خودروسازان 
وجود ندارد.احمد نعمت بخش در گفت وگو با مهر با اشاره 
به اینکه خودرو یک محصول سرمایه ای است و عدم 
عرضه آن به بازار باعث توقف گردش مالی و کاهش 
نقدینگی در مجموعه می شود، تصریح کرد: عدم فروش 
خودرو، تبعات منفی زیادی برای خودروساز دارد، چون 
که خودروساز جهت اداره امور مجموعه خود نیاز شدیدی 
به منابع مالی و جریان نقدینگی دارد و دپوی خودروهای 
تولیدی مغایر با اهداف اقتصادی یک بنگاه صنعتی و 

تولیدی است. وی خاطرنشان کرد: وقتی تحویل خودرو 
به تعویق می افتد، مطابق قرارداد، خودروساز ملزم به 
پرداخت سود تاخیر تا سقف ۱۲ درصد بیش از حداقل 
سود بانکی به صورت روزشمار به مشتری است که در این 
صورت منطقی نیست که خودروساز بخواهد از روی عمد 
خودروها را در پارکینگ نگهداری کند و به مشتری سود 

تاخیر در تحویل پرداخت کند.
نعمت بخش ادامه داد: خودروسازها ظرفیت محدودی 
برای نگهداری محصولات خود دارند و نگهداری تیراژ 
 بالای خودروها نیازمند پارکینگ های بسیار وسیع و
 بزرگ در محدوه تهران است که در حال حاضر چنین 

اقدامی با هیچ منطقی سازگار نیست.

اخبار                    اقتصادی اقتصاد                           روز

زنگ خطر بحران ها 
اقتصاددانان اصفهان حکمرانی نادرست، کمبود آب و چالش های بانکی و ارزی را از جمله » بحران های پیش روی ایران« می دانند

پور ابراهیمی تشریح کرد

اختلاف نظر دولت و مجلس در مورد سیاست های ارزی
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اختلاف نظر 
مهم دولت و مجلس را در مورد سیاست های ارزی، 
شکل گیری یا عدم شکل گیری بازار متشکل پولی با نظارت 
دولت خواند.محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با مهر اظهار 
داشت: هفته گذشته نشست کمیسیون اقتصادی با معاون 
اول رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد. در آن 
نشست، کمیسیون نظرات خود را بیان کرد. اعتقاد ما بر این 
است که یکسری از اقدامات دولت قابل قبول است و باید 
دولت را در شرایط خاص کمک کنیم و نباید در برابر دولت 
موضع گرفت.نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در بخش دیگری نیز دولت باید اقدامات خود را 
اصلاح کند مثل فرآیند اجرای ساماندهی بازار ارز که باید مورد 
اصلاح قرار گیرد. به نظر می رسد دولت در این بخش ها خود 

نیز با آزمون و خطا جلو می رود که این امر 
یکی از نقاط ضعف است.وی افزود: در 
بعضی موارد بحث های ما محتوایی است و 
اختلاف نظرهایی بین کمیته ساماندهی 
بازار ارز مجلس شورای اسلامی و دولت 
وجود دارد. در کمیته به این جمع بندی 
رسیدیم که دولت اعتقادی به تشکیل بازار 

متشکل پولی ندارد. ما معتقدیم این اقدام صلاح کشور 
نیست. شاید بر هم زدن این بازار در یک یا دو هفته قابل قبول 
باشد، اما عدم وجود آن در بلند مدت قابل قبول نیست.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار 
گر بازار متشکل پولی ایجاد نشود که علاوه بر نرخ دلار  داشت: ا
۴۲۰۰ تومانی در آن دلار به نرخ بازار نیز عرضه شود، خودمان با 

دست خودمان صادرات را به شدت 
تضعیف و واردات را به شدت تشویق 
می کنیم؛ با این کار به واردات سوبسید 
می دهیم و از صادرات مالیات می گیریم.
بر اینکه عدم  کید  با تا پورابراهیمی 
شکل گیری بازار متشکل پولی با نظارت 
دولت به هیچ وجه در راستای سیاست های 
نظام نیست، گفت: دولت باید برای این مشکل فکری کند. 
ما نگران افزایش حجم واردات به کشور و نگران تقاضای 
کاذبی هستیم که کم کم با نرخ ثابت ۴۲۰۰ تومانی برای دلار 
شکل می گیرد.وی تصریح کرد: برخی تجار که پیش از این 
برای دلار تقاضایی نداشتند، با ثابت ماندن رقم ۴۲۰۰ برای 
واردات تقاضا می دهند که این امر موجب افزایش واردات 

می شود.نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی 
کید کرد: با دلار ۴۲۰۰ تومانی نمی توانیم منتظر وقوع  تأ
معجزه ای در صادرات باشیم. همین الان اتاق بازرگانی در 
بیانیه ای خواستار پیاده شدن مکانیزم بازار در تعیین نرخ دلار 

برای صادرات است.
پورابراهیمی گفت: ما در بازار متشکل پولی معتقد به ایجاد 
گر این اتفاق نیفتد ما ضربه  نرخ بازار با نظارت دولت هستیم؛ ا
خورده و دچار مشکل می شویم. اختلاف نظر اصلی بین دولت 

و مجلس این موضوع است.
وی اظهار داشت: مقرر شده است که طی دو هفته کار 
کارشناسی بیشتری روی این موضوع انجام دهیم، امکان 
دارد دولت را متقاعد کنیم و روش هایی را پیشنهاد دهیم که 

اثر بازار متشکل پولی را داشته باشد.

برخی 
مسئولان یا 

برخی نهادها 
عادت کرده اند 

درباره هر 
موضوع و 
هر مشکلی 
 اظهارنظر 

کنند

در ابتدای این نشست، عضو هیئت علمی دانشکده 
گر برای اجرایی  اقتصاد دانشگاه اصفهان اظهار کرد: ا
کردن راهکارهایی که برای رفع بحران آب ارائه می شود، 
هزینه هایی که صرف می شود، بیشتر از منافعی باشد 
که به دست می آید، آینده کشور به خطر افتاده و رفاه 
کاهش پیدا می کند. بنابراین برای رفع بحران آب باید 
به دنبال ارائه و اجرایی کردن راهکارهای منطقی بود. 
رحمان خوش اخلاق تصریح کرد: اظهارنظرهایی 
مطرح می شود مبنی براینکه برای رفع بحران آب 
نمی توان قیمت آب را افزایش داد، اما به اعتقاد بنده 
می توان با اجرایی کردن یک راهکار بدون افزایش 
قیمت آب به دنبال کاهش مصرف برای رفع بحران 
کم آبی بود ، می توان متوسط مصرف خانوارها را در 
سال گذشته درنظر گرفت و امسال ۲۰ درصد مصرف را 
گر  پیش از این، میانگین روزانه   کاهش داد. برای مثال، ا
۲۰۰لیتر آب مصرف می شد، در سال جاری، با کاهش 
۲۰درصدی این میزان، ۱۶۰ لیتر آب مصرف می شود که 
باید با همان قیمت گذشته حساب  شود و شرکت آب 
و فاضلاب بابت کاهش ۲۰ درصدی مصرف آب توسط 
مشترکان هرمترمکعب آب را ۲هزار تومان خریداری 
گر  کرده و از صورت حساب مشترکان کم کند. وی افزود: ا
شرکت آب و فاضلاب بابت صرفه جویی کردن مشترکان 
بدهکار شد، باید درعمل بدهی خود را به آنها بپردازد. 
در این صورت و با اجرایی شدن چنین راهکاری، این 
انگیزه برای مصرف کنندگان ایجاد می شود که در 
مصرف آب صرفه جویی کنند ، این یک قاعده اقتصادی 
است که بدون افزایش قیمت آب می توان شاهد رفع 
مشکل کم آبی بود، اما آیا مسئولان آماده اجرایی کردن 

این اقدام برای رفع بحران کم آبی هستند؟ 

     حکمرانی نادرست، اصلی ترین بحران 
سعید صمدی، عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه اصفهان معتقد است بزرگ ترین بحران کشور ، 
بحران حکمرانی است. صمدی در این باره توضیح داد: 
تقسیم کار به درستی انجام نمی شود وبرخی مسئولان 
یا برخی نهادها عادت کرده اند درباره هر موضوع و هر 
مشکلی اظهارنظر کنند، بدون اینکه بحث برسر این 

موضوعات جزو  وظایف آنها باشد. 
وی ادامه داد: بسیاری از مشکلات و بحران های 
ایجادشده ناشی از حکمرانی نادرست است و به این 
دلیل که حکمران، وظیفه اش را به درستی انجام 
نداده بر مشکلات دامن زده است.  عضو هیئت علمی 
دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان بیان کرد: بحران 
دوم بحران اقتصادی است که البته با مشکلات زیاد 

اقتصادی در زمینه واردات و صادرات، بهره وری پایین 
و صندوق های بازنشستگی روبه رو هستیم، اما در میان 
ک ترین بحران ، بحران بانکی  مسائل اقتصادی، خطرنا
است . صمدی تصریح کرد: بحران محیط زیست سومین 
بحران است که  مشکل کم آبی نیز زیرمجموعه این بحران 
است و البته بخشی از مشکلات کم آبی به سوء مدیریت ها 
در کشور ارتباط پیدا می کند. وی خاطرنشان کرد: بحران 
حکمرانی، بحران بانکی و بحران محیط زیست از مهم ترین 
مسائل اقتصادی هستند که هرکدام از آنها به چندین 

زیربحران تقسیم می شوند. 

     بحران های اقتصادی ریشه دار هستند
»در رشته اقتصاد هنوز بین آسیب شناسی، درمان و 
داروشناسی تفکیکی وجود ندارد ،در اقتصاد هنوز این 
روند جانیفتاده که یک نفر باید مشکل را تشخیص دهد 
و نفر دیگر به دنبال درمان و رفع این مشکلات باشد.« 

عبدالحسین ساسان ، عضو سابق هیئت علمی دانشکده 
اقتصاد دانشگاه اصفهان، با بیان این مطلب 
اظهار کرد:گرایش نهادگرایی مانند ژنتیک در 
علم پزشکی است ، نهادگرایی مانند دانش 
ژنتیک استخوان های پوسیده گذشتگان 
را بیرون می کشد تا مشکل را تشخیص دهد 
و البته در اقتصاد نیز بحران های اقتصادی 
ریشه دار هستند و باید به دنبال ریشه مسائل 

اقتصادی بود. 
ساسان معتقد است یکی از بیماری های 
کشنده ایرانی ها بیماری غارتگری است که 
اقتصاد را با مشکلات زیادی مواجه کرده است. 
عضو سابق هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
کرد: ۹۹ درصد  دانشگاه اصفهان تصریح 
مشکلات ناشی از عدم تناسب جمعیت با 
شرایط موجود در کشور است، دومین مشکل 

این است که بدون در نظر گرفتن شرایط موجود برای 
افزایش جمعیت تشویق می شود که در این صورت 
جمعیت با ضریب هوشی ۴۰ و ۵۰ افزایش پیدا می کند . 
وی ادامه داد: ، برنامه ریزی روی نقاط قوت یکی دیگر 
از مشکلاتی است که با آن مواجه هستیم درواقع برای 
حل مشکلات باید روی نقاط ضعف کشور یعنی  ضریب 
کولوژی ، محیط زیست و آب برنامه ریزی کرد.    هوشی ، ا
کید کرد: برای حل بحران آب باید آموزش را   وی تا
جدی گرفت، متاسفانه برخی دانشجویان اقتصاد 
غ التحصیلی نیز درک درستی از مشکل کم آبی  پس از فار
ندارند؛  این درحالی است که در کشورهای پیشرفته از 
زمان پیش دبستانی آموزش های لازم درباره مصرف 
بهینه آب به آنها ارائه می شود و آنها از طریق بازی و 

آموزش الگوی درست مصرف آب را یاد می گیرند.
 عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان 
خاطرنشان کرد: در مجموع می توان گفت عدم رعایت 
ظرفیت جمعیت، برنامه ریزی روی نقاط قوت، رشد 
کمیت طبقات ،کمک به زاد و ولد و  غارتگری نرم یا 
 چاپخانه ای  از اصلی ترین مشکلات کنونی کشور 
به شمار می روند.  در این نشست، شهرام معینی، عضو 
هیئت علمی دانشکده اقتصادی نیز گفت: در اقتصاد 
کشور ما مشخص نیست چه شخصی قدرت دارد  و 
چه شخصی مسئولیت دارد، در حالی که با بررسی 
کشورهای پیشرفته متوجه می شویم شرایط اینگونه 
نیست. معینی تصریح کرد: در سایر کشورها این رئیس 
جمهور است که همیشه پاسخگوست، اما در ایران 
اینگونه نیست و بسیاری از اشتباهاتی که اتفاق می افتد 
و مسائل اقتصادی ناشی از همین موضوع است. وجود 
بحران ارزی و بحران بانکی در کشور نیز موضوعی است 
که همایون شیرازی، کارشناس اقتصادی، 
به آن اشاره کرد و گفت: بحران بانکی و بحران 
ارزی از اصلی ترین بحران های موجود 
در کشور هستند که از آن به عنوان بحران 
دوقلو یاد می شود، اما نکته اینجاست که 
کشور ما در زمان مواجهه با بحران دوقلو از 
ارتباط گسترده ای با کشورهای خارجی 
نیز برخوردار نیست که برخی کشورهای 
خارجی در زمان مواجهه با بحران دوقلو 
 ازارتباط مناسبی نیز با سایرکشورها برخوردار 
گر  بودند. شیرازی گفت: کشور ما حتی ا
 به راحتی از بحران ارزی و بحران بانکی 
) بحران دوقلو( عبور کند اما شاهد افت ۱۰ تا 
 ۱۵ دردص تولید ناخالص داخلی خواهیم 

بود.  

»بحران های پیش روی ایران« عنوان نشستی است که بعدازظهر روز سه شنبه در 

مینا 
ایزدی 

از اساتید اقتصاد دانشگاه  دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان برگزار شد. جمعی 
اصفهان در این نشست حضور داشتند و هرکدام از دیدگاه خود به بررسی اصلی ترین 
بحران های موجود در کشور پرداختند. برخی از اساتید، بحران آب را اصلی ترین بحران 
موجود در کشور می دانند و برخی نیز بحران حکمرانی و بانکی را خطرناک ترین معضل 
عنوان می کنند. برای رفع این بحران ها ابتدا باید ریشه مشکلات را شناسایی کرد و 
سپس به دنبال درمان بود . البته پیشنهاد برخی از اساتید اقتصاد دانشگاه اصفهان این است که برای 

درمان بحران ها باید روی نقاط ضعف کشور  برنامه ریزی انجام داد و نه نقاط قوت .
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تسهیل دسترسی شهروندان 
به خیابان کاوه

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره 
به احداث و بهره برداری خیابان پوریای 
ح احداث خیابان پوریای ولی به  ولی اظهار کرد: طر
طول ۵۰۰  و عرض ۲۰ متر و اعتباری بالغ بر هفت 
 میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای آزادسازی و 
۷۰۰ میلیون تومان برای احداث، انجام شده است.
علی اصغر شاطوری افزود: احداث این خیابان که 
حدفاصل میدان شهید کویتی تا خیابان مولوی قرار 
دارد، باعث تسهیل دسترسی شهروندان به خیابان 
له و بیمارستان سوانح سوختگی  کاوه، خیابان لا
می شود. وی با اشاره به سامان دهی بلوار پرستار 
گفت: عملیات اجرایی سامان دهی این بلوار برای 
پیاده روسازی، آسفالت معابر و تسهیل عبور و مرور 

شهروندان در سال جاری آغاز می شود.  

 »حمام صلح جهانی«
 احیا می شود

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان از 
تکمیل و افتتاح بوستان و خیابان شهدای 
مدافع حرم به عنوان بزرگ ترین بوستان شمال غرب 
اصفهان خبر داد و گفت: این بوستان با متراژ ۷۲ 
هزار مترمربع یکی از بزرگ ترین بوستان های شمال 
غرب اصفهان محسوب می شود که اوایل سال 

جاری به بهره برداری می رسد.
حمید اشرفی افزود: تملک خیابان حدفاصل 
خیابان شریف غربی تا مادی سودان، تملک 
خیابان ۲۴ متری از خیابان لیمجیر به خیابان 
امام رضا )ع(، بازگشایی گلوگاه های سطح منطقه، 
پیاده روسازی و مناسب سازی خیابان های منطقه 
و مناسب سازی معابر برای معلولان از جمله 
پروژه های شهرداری منطقه ۱۱ است که به منظور 
افزایش رفاه شهروندان و تسهیل عبور و مرور اجرا 

می شود.
 وی خاطر نشان کرد: مرمت حمام تاریخی رهنان با 
مساحتی بالغ بر یک هزار و ۴۰۰ مترمربع مشتمل بر 
حمام بزرگ و حمام کوچک در دستور کار قرار دارد تا 
بتوانیم این اثر تاریخی و فرهنگی را به عنوان »حمام 

صلح جهانی« در سال جاری احیاء کنیم.

هدر رفت آب را گزارش دهید
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
کارگران  شهرداری اصفهان از آموزش 
فضای سبز برای جلوگیری از هدر رفت آب خبر داد 
و از شهروندان درخواست کرد، هرگونه هدر رفت آب 
در فضای سبز را با سامانه ۱۳۷ شهرداری درمیان 

بگذارند.
فروغ مرتضایی نژاد اظهارکرد: برای تامین آب 
مورد نیاز فضای سبز شهر تمهیداتی انجام شده 
و در خصوص چگونگی مصرف آب نیز جلسات 
متعددی به صورت میدانی با کارگران فضای سبز 
برگزار و توصیه های لازم برای کنترل سیستم آبیاری 
و مصرف بهینه آب با توجه به کمبود منابع آبی ارائه 

شده است.
وی افزود: با توجه به هدر رفت آب در برخی از 
فضاهای سبز شهر، شرکت های پیمانکاری که 
عرصه های فضای سبز را کنترل می کنند، تعهداتی 
کارگران را در چگونگی آبیاری  که  امضا کردند 
مطلوب طبق جدولی که از سوی سازمان پارک ها و 

فضای سبز ارائه شده، ملزم کنند.
سبز  فضای  و  پارک ها  سازمان  مدیرعامل 
کید کرد: عاوه بر آموزش  شهرداری اصفهان تا
کارگران برای آبیاری فضاهای سبز، ناظران و 
گانه  کارشناسان این سازمان در مناطق ۱۵ 
گزارش  آبیاری ها را رصد و   چگونگی انجام 

می کنند.
وی ادامه داد: در دستورالعمل آبیاری فضاهای 
سبز، تغییراتی به عنوان کم آبیاری لحاظ و به 
مناطق اباغ شده تا نظارت ها بر اساس کم آبیاری 

انجام شود.
مرتضایی نژاد با بیان اینکه چنان چه هر گونه هدر 
رفت آبی در شهر مشاهده شود، شرکت پیمانکار 
با جریمه های سنگینی مواجه خواهد شد، خاطر 
کرد: در این زمینه هیچ بخششی برای  نشان 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 

قابل قبول نخواهد بود.
وی تصریح کرد: یک نفر نماینده از سوی سازمان 
پارک ها در مرکز ۱۳۷ شهرداری اصفهان مستقر و 
پاسخگوی شهروندان است تا هر گونه هدر رفت 

آب در لحظه کنترل شود.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان از شهروندان درخواست کرد هرگونه هدر 
رفت آب در فضای سبز را با سامانه ۱۳۷ شهرداری 
اصفهان درمیان بگذارند تا کنترل خوبی برای 
 منابع آبی با توجه به محدودیت منابع صورت 

گیرد.
کید ما نگهداشت سه میلیون  وی با بیان اینکه تا
اصله درخت شهر است که ۱۰ درصد آنها درختان 
۵۰ تا ۱۵۰ ساله شهر هستند، اظهار امیدواری کرد: 
با سیستم کم آبیاری بتوانیم درختان و فضای سبز 

شهر را به خوبی نگهداری کنیم.

خبر                             روز در                             شهر
به منظور بهبود سیما و منظر شهر صورت می گیرد

ایجاد نمایشگاه دائمی و مجازی از طراحی های شهر
مدیر سیما و منظر شهری شهرداری اصفهان 
گفت: در کمیته سیما و منظر شهری سعی 
کرده ایم در انتخاب داوران از طیف پیشکسوتان،  اساتید و 
نوآوران شهر استفاده کنیم. محمد عقیلی اظهارکرد: کمیته 
سیما و منظر شهری شهرداری اصفهان از آغاز سال جدید 
بدون توقف در روند پاسخگویی به استعام طرح های 
نماسازی مناطق از طریق مجموعه معاونت شهرسازی و 
معماری با هماهنگی کمیسیون شهرسازی معماری و 
عمران شورای اسامی قرار است اقداماتی در جهت 
بهینه سازی وضع موجود انجام دهد. وی در خصوص 
تغییرات اعضای کمیته ستاد تصریح کرد: اعضای کمیته 
تخصصی ستاد، ثابت نیستند و همواره در حال تغییر بوده 

و در سال جاری نیز بازنگری لازم صورت می گیرد.

مدیر سیما و منظر شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به مبنای انتخاب داوران 
کنون سعی کرده ایم در  کمیته، گفت: تا
انتخاب داوران از طیف پیشکسوتان، 
 اساتید و نوآوران سطح شهر از یک طرف و از 
سوی دیگر مسئولان و کارشناسان ادارات 
مرتبط از جمله راه و شهرسازی، میراث 

فرهنگی، نظام مهندسی و انجمن صنفی مهندسان معمار 
در شهرداری استفاده کنیم.

کید بر اینکه بازنگری در گردش کار نیز در دستور کار  وی با تا
قرار دارد، تصریح کرد: ایجاد نمایشگاه دائمی از طراحی 
و اجرای نماسازی های موفق و همچنین نوع خاصی از 
نمایشگاه مجازی از دیگر برنامه های اداره طراحی شهری 

برای بهبود سیما و منظر شهری است.
عقیلی هدف از ایجاد نمایشگاه دائمی 
و مجازی را شفاف سازی، اطاع رسانی 
کارفرمایان و  و آموزش متخصصان، 
بهره برداران که اهمیت زیادی در ارتقای 
معماری و سیما و منظر شهری دارند، 
عنوان و افزود: از دیگر موارد موثر در آموزش 

پوستر، همایش و مسابقه است.
او در پاسخ به این سوال که ارائه طرح های نماسازی به چه 
شیوه ای است و چگونه کنترل می شود، گفت: برای ارائه 
طرح های نماسازی دستور العملی وجود دارد و در گام اول، 
کنترل آن بهتر است قبل از استعام از طریق کارشناسان 
منطقه صورت پذیرد، یعنی طرح هایی استعام شود 

که مغایرتی با مفاد پروانه یا ضوابط طرح های تفصیلی 
نداشته باشد.

رئیس اداره طراحی شهری و مدیر سیما و منظر شهری 
شهرداری اصفهان، کوتاه کردن زمان پاسخ استعام ها را 
کید  اید ئال ترین اقدام برای تکریم ارباب رجوع خواند و تا
کرد: برای دست یابی به اهداف برنامه سال ۹۷ همکاری، 

بودجه و فضای لازم مورد نیاز است.
وی با اشاره به نحوه نظارت بر اجرای طرح های مصوب، 
افزود: موضوع رصد و کنترل اجرای طرح های مصوب 
موضوع بسیار مهمی است اما اداره طراحی شهری، پرسنل 
قابل توجه از نظر کمّی ندارد و سعی دارد برای جلوگیری از 
موازی کاری و توسعه بی دلیل اداره، از امکانات مناطق و 

حوزه شهرسازی برای این مهم بهره مند شود.

تشدید نظارت بر کیفیت پروژه های عمرانی 
معاون عمرانی شهردار از پیشرفت های قابل توجه در نظارت بر کیفیت ساخت و ساز خبرداد

معاون عمرانی شهردار اصفهان گفت: 
اداره آزمایشگاه این معاونت وظیفه کنترل 
کیفیت پروژه های در دست احداث را بر عهده دارد 
و به منظور تحقق بخشیدن به این هدف، برای 
هر پروژه  آزمایشات مختلفی بر اساس آیین نامه های 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی در آزمایشگاه انجام 
می شود.ایرج مظفر اظهار کرد: نظارت جدی بر 
کیفیت ساخت و ساز و مقاومت سازه ها مانند 
پل ها، تقاطع ها و ساختمان ها امری حیاتی است 
که می تواند در راستای برنامه های اقتصاد مقاومتی 
به حفظ منابع، توسعه و اشتغال کمک کند.وی 
در  عمرانی  پروژه های  بر  نظارت  کیفیت  گفت: 
ساختار علم جدید عمران و شهرسازی اهمیت و 
به  آن  تکنولوژی  و  دانش  و  دارد  بالایی  جایگاه 

پیشرفت های قابل توجهی دست یافته است.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان گفت: در سال های 
اخیر در عملیات حذف گردش فیزیکی مکاتبات و 
فرم های این معاونت توانستیم با تهیه و راه اندازی 
نرم  افزار اتوماسیون آزمایشگاه ضمن صرفه جویی در 
مصرف کاغذ، زمان پاسخگویی و اعام نتایج را به حداقل 
برسانیم. مظفر درباره روند کار این مجموعه افزود: 
درخواست بررسی از طریق ناظر مقیم پروژه در زمان های 

آهکی، گچی، قیری و انواع بتن، انواع قطعات پیش 
ساخته بتنی، جدول، کف فرش و... چوب ، انواع 
فلزات، سنگ ساختمانی، قیر و قطران، آسفالت سرد 
و گرم، عایق های حرارتی و رطوبتی، آجر، سفال،کاشی 
و سرامیک، رنگ و پوشش ها، قطعات بتنی سبک 
هبلکس، موزائیک سیمانی)کاربرد داخلی و بیرونی(، 
ک و انواع مصالح زیرسازی و  سنگدانه های بتن، خا
روسازی راه، بتن و مصالح بتنی پیش ساخته و آزمایشات 

جوش و کنترل آن است.
کید کرد: از سال ۱۳۹۳ به بعد این اداره موفق  وی تا
به کسب نشان استاندارد شد و هر ساله ضمن تمدید 
گواهی قبلی نسبت به توسعه آزمایشات مختلف در 
زمینه استاندارد اقدام کرده است. معاون عمران شهری 
شهردار اصفهان بیان داشت: این اداره با بهره گیری از 
کارشناسان مجرب، موفق به انجام تحقیقات فراوان و 
ارائه راهکارهای اجرایی اصولی و صحیح در زمینه های 
استاندارد مصالح بازیافت به عنوان یک مصالح قابل 
استفاده، بتن های سبک، پرمقاومت، سنگین و آب 
بند، اتصال بتن های قدیم و جدید در خصوص تعمیرات 
بتن، پهنه بندی ژئوتکنیک شهر اصفهان و اجرایی کردن 
آن و تحقیق در مورد آزمایش های جدید و به روزکردن 
متدهای مورد نظر شهردار اصفهان شده  و توانسته 

کیفیت پروژه های شهر را ارتقا دهد.

کنون  مقتضی انجام و به اداره آزمایشگاه ارسال می شد، اما ا
با راه اندازی سیستم اتوماسیون آزمایشگاه، این مرحله از 
طریق اتوماسیون انجام می شود، سپس با توجه به نوع 
فعالیت در حال اجرا، اقدام به اعزام نیروهای متخصص 
به محل پروژه مورد نظر کرده و نمونه گیری های لازم انجام 
شده و پس از انجام آزمایشات مورد نظر، نتیجه  آزمایشات 
به دستگاه نظارت در قالب فرم ها و منحنی ها در سیستم 
اتوماسیون آزمایشگاه ارسال می شود. معاون عمران شهری 
شهردار اصفهان اضافه کرد: از ابتدای سال۱۳۹۰ تقریبا 

شش نوع آزمایش در این اداره انجام می شد که شامل 
آزمایش دانه بندی آسفالت، تعیین درصد قیر آسفالت، 
آزمایش مقاومت فشاری بتن، تعیین عیار شفته آهک، 
ک بود  ک و تعیین حدود اتربرگ خا تعیین دانسیته خا
 که در انتهای سال ۹۶ توانست تعداد این آزمایشات را به 

۱۸ آزمایش افزایش دهد. 
کنون در این اداره  مظفر خاطرنشان کرد: آزمایشاتی که هم ا
انجام می شود شامل آزمایشات سیمان و فرآورده های آن، 
آهک و گچ و فرآورده های آن، انواع مات های سیمانی، 

سال چهاردهم، شماره 3186  04
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آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شركت توزیع برق استان اصفهان در نظردارد خدمات مورد نیاز خود به شرح ذیل را، از طریق مناقصه 

گذار نماید. عمومی دو مرحله ای به پیمانكاران واجد صلاحیت وا

خ 97/03/01 به صورت الکترونیکی و  خ 97/02/27 تا روز سه شنبه مور مدت دریافت اسناد مناقصه: از روز پنجشنبه مور
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

خ 97/03/12 به صورت الکترونیکی و از  خ 97/03/02 تا روز شنبه مور مدت تحویل پیشنهادات: از روز  چهارشنبه مور
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

محل تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
تضامین مورد قبول: پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانکی 
معتبر یا فیش واریزی به حساب جاری سپهر صادرات به شماره 0101673314007 و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده 
بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( و سایر موارد انتخاب 

شده در سامانه ستاد
نام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارایه دهنده،  به پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و 

چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
سایر توضیحات: 

گهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های هدف و  اقتصاد و اصفهان زیبا بعهده برنده مناقصه می باشد.  1-هزینه درج آ
2-داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی 4274 و 4275 واحد 

مناقصات تماس حاصل نمایند. 
  http://tender .tavanir.org.ir  3-اسناد و مدارک و اطلاعات این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس 
گهی این مناقصات در سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس  قابل دسترسی می باشد همچنین آ
 http://iets.mporg.ir و سایت شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس  WWW.epedc.ir قابل دسترسی می باشد. 
ک  ک گرفته شده با لا 4-   به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لا

غلطگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
5-کلیه فرایند مناقصه بصورت الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد گرفت اما 

ک و مهر شده قبل از برگزاری مناقصه الزامی است.  ارسال سپرده شرکت در مناقصه بصورت لا
6-آدرس: اصفهان خیابان شریعتی - شرکت توزیع برق استان اصفهان - دبیرخانه

شماره موضوع مناقصهردیف
مناقصه

گشایی  تاریخ باز
کات مناقصه پا

گشایی  ساعت باز
کات مناقصه پا

مبلغ ضمانتنامه 
)ریال(

1

تجدید مناقصه اجرای پروژه برقرسانی به 
ح های تملک دارایی های سرمایه ای  طر
سال 96 واقع در شهرستان های منطقه 

غرب )به صورت کلید در دست(

9/00480/000/000 صبح 1603/9797/3/12

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان- امور تدارکات و انبارها

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک 3171 بخش یک  گهی فقدان سند مالکیت پلا آ

خانم عذرا قائدی فرزند حیدر باستناد یکبرگ استشهادیه محلی که هویت 
و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که تمامی سه دانگ مشاع از 
ک 3171 اصلی در  گلپایگان بخش یک که در صفحه 329  ششدانگ عمارت پلا
ک ذیل ثبت 4399 به نام عذرا قائدی فرزند حیدر ثبت و صادر و  دفتر 30 املا
تسلیم گردید و به موجب سند رسمی - دفترخانه - به او انتقال قطعی یافته 
خ دفتر در  و معامله دیگری هم انجام نشده به موجب سند رهنی شماره مور
قبال مبلغ در رهن است. نحوه گم شدن یا از بین رفتن سند: اسباب کشی از 
بین رفته / مفقود شده است چون درخواست صدور سند مالکیت نامبرده را 
گهی می  نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت  شود که هر کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این ا
گهی تا 10  به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این ا
روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه مسترد گردد. 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود  ا

سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم شد. م الف/ 78
تاریخ انتشار:1397/02/27

ک گلپایگان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک ثبتی 979 فرعی از 16 اصلی  چون تحدید حدود ششدانگ یکباب عمارت پلا
واقع در قودجان جزء بخش شش حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده 
ثبتی به نام آقای حیدر اسفندیاری فرزند عباسعلی در جریان ثبت است و به 
علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک به دستور قسمت اخیر 
ک مرقوم در روز  ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
97/3/17 پنجشنبه ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا 
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر  به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق  در این آ
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته 

خواهد شد.  م الف/44
تاریخ انتشار:97/2/27

ک خوانسار  اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
ح  37113/42597-آقای حسین سرلکی دارای شماره شناسنامه 70 به شر
دادخواست به کلاسه 68/97 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح  داده که شادروان سید مراد سرلکی بشناسنامه 43 در 
تاریخ 74/6/12 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به شش فرزند پسر و سه دختر به نام های ذیل: 
1-مراد سرلکی به ش.ش 66 

2-اله مراد سرلکی به ش.ش 2
3-حسینعلی سرلکی به ش.ش 264 

4-محمد سرلکی به ش.ش 112
5-حسن سرلکی به ش.ش 4

6-حسین سرلکی به ش.ش 70
7-گل طلا سرلکی به ش.ش 113
8-طلا سرلک چیوا به ش.ش 5

9-گل نساء سرلکی به ش.ش 633 و به غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری 
ندارد.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد  آ

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا  او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
گواهی صادر خواهد شد. /م الف/97/48

شعبه اول شورای  حل اختلاف  فریدونشهر 

گهی مزایده  آ
37134/42620-به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9500106 میزان چهاردانگ 
ک ثبتی سی و پنج فرعی از چهار هزار و سی  مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلا
و پنج اصلی واقع در بخش یک گلپایگان ثبت و صادر و مع الواسطه به آقای 
محمد صادق سخائی منتقل شده است، طبق سند قرارداد بانکی شماره 
خ شانزدهم شهریورماه هزار و سیصد و نود و چهار در قبال  119493400 مور
طلب بانک سپه و حقوق دولتی در بازداشت قرار گرفته و طبق نظر کارشناسی 
ک ثبتی سی و پنج فرعی از چهار هزار  رسمی چهار دانگ مشاع از ششدانگ پلا
و سی و پنج اصلی به مبلغ یک میلیارد و پانصد و سی و سه میلیون و سیصد 
هزار ریال ارزیابی شده است. حدود و مشخصات: شمالا به طول یازده متر و 
شصت سانتی متر درب و دیواریست به کوچه هشت متری احداثی شرقا به 
ک دو فرعی از چهار هزار و سی و  طول هجده متر و پنج سانتی متر به دیوار پلا
ک بیست و سه فرعی از چهار  پنج اصلی جنوبا به طول دوازده متر پی به پی پلا
هزار و سی و پنج اصلی باقیمانده غربا به طول شانزده متر و پنجاه سانتی متر 
ک دو فرعی از چهار هزار و سی و پنج اصلی باقیمانده به  پی دیواریست به پلا
ک فوق دارای  مساحت دویست و دو مترمربع و هشتاد صدم مترمربع. پلا
دویست و دو مترمربع و هشت صدم مترمربع عرصه و صد و پنجاه و پنج متر 
مربع اعیانی در همکف به انضمام پارکینگ و نیم طبقه فوقانی )دو اتاق خواب 
و سرویس بهداشتی و حمام(، دارای انشعابات کامل، سازه اسکلت فلزی، 
سقف از نوع تیرچه بلوک، نما از سنگ لایبد، کابینت آشپزخانه ام دی اف، 
سیستم سرمایشی کولر آبی، گرمایشی بخاری و قدمت ساخت آن حدود ده 
سال می باشد. در ضمن ساختمان دارای پایان کار از شهرداری می باشد. 
ک فوق از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه  ک مذکور فاقد بیمه می باشد. پلا پلا
مورخ بیست و دو خردادماه سال هزار و سیصد و نود و هفت در اداره ثبت اسناد 
ک گلپایگان واقع در خیابان آیت اله خوانساری، جنب پمپ بنزین از  و املا
طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ یک میلیارد و پانصد و سی و سه 
میلیون و سیصد هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
ک مورد مزایده واقع در گلپایگان، خیابان  می شود. متقاضیان می توانند از پلا
شهید عابدی، کوچه 14، فرعی دوم بازدید نمایند. لازم به ذکر است پرداخت 
ک و  بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد،  مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 

مقرر برگزار خواهد شد. م الف/ 97
واحد اجرای اسناد رسمی گلپایگان

برگ اخطاریه 
37134/42620- نام و نام خانوادگی: آقای فرهاد مجنونی / نام پدر: اسمعلی 
/ محل اقامت: مجهول المکان / محل حضور شعبه اول شورای حل اختلاف 
گلپایگان واقع در عمران رسالت غربی جنب اداره/ وقت حضور: 97/4/10 
ساعت 15 / علت حضور: در خصوص دعوی احسان کامرانی به طرفیت شما 
لازم است در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر شوید. خواسته مطالبه 
وجه چک بانک ملی شعبه تبریز به مبلغ 12/500/000 ریال می باشد.  م 

الف/ 93
شعبه اول شورای حل اختلاف گلپایگان
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هتل چهار ستاره بین المللی 
در نطنز افتتاح می شود

مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان از 
افتتاح هتل چهار ستاره بین المللی قصر 
جهان همزمان با هفته میراث فرهنگی، با حضور 
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری، در نطنز خبر داد. 
گزارش مهر، فریدون اللهیاری افزود: تدوین و  به 
تالیف مجموعه هفت جلدی میراث فرهنگی نطنز 
کار بسیار بزرگ  توسط سید حسین اعظم واقفی 
که برای این شهرستان یک  و ارزشمندی است 

سرمایه فرهنگی محسوب می شود. 
وی تصریح کرد: امروز تالیفات استاد اعظم واقفی 
یک پشتوانه فرهنگی برای جوانان نطنزی است تا 
گذشته خود را بهتر بشناسند و بیشتر قدر فرهنگ 

غنی گذشته خود را بدانند. 
فریدون اللهیاری افزود: از آثار استاد اعظم واقفی در 
حوزه تاریخ نگاری می توان به منزله تاریخ نگاری 
محلی یاد کرد و اصولا این بخش از تاریخ نگاری جزو 
حوزه هایی است که در دنیای مدرن امروز بیشتر 

مورد توجه قرار می گیرد. 
ح نطنز اذعان داشت: شهرستان  وی در تعریف و شر
استان  های  خصلت  و  ها  گی  ویژ عصاره  نطنز 
اصفهان است به طوری که از لحاظ اقلیم و جغرافیا، 
پیشینه تاریخی، مذهبی و میراث فرهنگی از تنوع 
موضوع  همین  و  است  برخوردار  بالایی  بسیار 
می طلبد که نگاه به فرهنگ در نطنز نگاهی خاص 

باشد. 
مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان اضافه کرد: 
گنجینه از تاریخ  گوشه از شهرستان نطنز یک  هر 

سرزمین ماست که قابل توجه و تامل است. 
وی در پایان خبر داد: همزمان با هفته میراث 
فرهنگی، با حضور رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری کشور هتل چهار ستاره 

بین المللی قصر جهان در نطنز افتتاح می شود.

 خسارت 48 میلیارد ریالی 
در پی سیل در اردستان 

فرماندار اردستان خسارت وارد شده به 
این شهرستان در نتیجه بارش های بهاری 

را افزون بر 48 میلیارد ریال بیان کرد. 
حمیدرضا تاملی به ایرنا گفت: بارش های رگباری 
هفته های گذشته به واحدهای مسکونی، راه های 
ارتباطی، مزرعه ها، قنات ها، باغ ها، پل ها و سیل 

بند ها خسارت های زده است. 
کشاورزی  بخش  به  شده  وارد  خسارت  وی 
شهرستان اردستان را بیش از یک هزار و 240 میلیارد 
ریال برآورد کرد و افزود: سیل به هفت هزار و 720 
ع، یک هزار  هکتار سطح، یک هزار و 104 هکتار مزار
و 565 هکتار باغ و 14 رشته قنات خسارت وارد 

کرده است. 
فرماندار اردستان اعتبار مورد نیاز برای راه روستایی 
و راهداری را افزون بر 6.5 میلیارد ریال دانست 
و اضافه کرد: بسیاری از راه های روستایی، پل ها و 
آبنماها نیز بر اثر جاری شدن سیل آسیب دیدند. 
کرد: انتظار می رود دستگاه های  تاملی اظهار 
خسارت  میزان  زمان  ترین  کوتاه  در  ذیربط 
وارد شده در بخش های مختلف را به استان و 
فرمانداری به صورت کتبی ارسال کنند تا پیگیری و 

تامین اعتبار شود. 
کید بر رسیدگی به بحث بیمه  وی در ادامه با تا
محصولات در بخش کشاورزی از سوی مدیریت 
کمبود منابع  گفت: با توجه به  بحران اردستان 
مالی دولت بحث پیشگیری باید به طور جدی 
کار دستگاه های اداری شهرستان قرار   در دستور 

بگیرد. 
بارش های رگباری باران در هفته های گذشته منجر 
به جاری شدن سیلاب و وارد آمدن خسارت به 
شهرستان های شمالی استان اصفهان شده بود؛ 
همچنین در بخش هایی از جمله کاشان سامانه 
بارشی جدیدی فعال و با رگبار باران و تگرگ منجر به 

آبگرفتگی معابر شهری شده است.  
بنابر اعلام اداره کل هواشناسی استان اصفهان، 
این سامانه بارشی در بیشتر نقاط این استان منجر 
به افزایش ابر، گاهی وزش بادهای به نسبت شدید، 
بارش های رگباری، آذرخش و بارش تگرگ تا روز 

جمعه می شود. 

دستگیری شکارچی متخلف 
در کاشان 

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
یک  دستگیری  از  کاشان،  شهرستان 
شکارچی متخلف در منطقه حفاظت شده قمصر و 

برزک از توابع این شهرستان خبر داد. 
حسین خادمی در گفت وگو با ایسنا  اظهار کرد: این 
ح ساعتی  شکارچی متخلف در هنگام اجرای طر
با محیط بان دستگیر شد و اسلحه قاچاق و سایر 

ادوات وی توقیف شد. 
وی گفت: به استناد ماده 455 قانون آیین دادرسی 
کیفری و ماده 12 قانون شکار و صید، متخلفان صید 
در مناطق حفاظت شده با توجه به میزان تخلف به 
مجازات هایی از پرداخت نقدی تا حبس محکوم 

می شوند. 
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
کاشان افزود: قمصر و برزک، تنها منطقه حفاظت 
که 60 هزار هکتار  کاشان است  شده شهرستان 
وسعت دارد و در سال گذشته 50 نفر از شکارچیان 
اسلحه  و  صید  شکار،  ادوات  با  همراه  متخلف 
غیرمجاز در این منطقه دستگیر و به مقام های 

قضایی تحویل شده اند.

اخبار                           شهرستان اخبار                        شهرستان

 فرسودگی 7 درصد
از بافت لنجان

فرماندار شهرستان لنجان گفت: حدود 
هفت درصد از محدوده شهرستان لنجان 
کارآمد شهری در برگرفته است، با  را بافت های نا
توجه به پتانسیل های موجود در این شهرستان 
باید برنامه ریزی های مدونی را برای آن تدوین و 

عملیاتی کرد.
به گزارش ایمنا، مهدی صفرخانلو در نشست ستاد 
ح ملی بازآفرینی  بازآفرینی شهری اظهار کرد: طر
ح هایی است که مقام معظم  شهری از جمله طر
کید فراوانی داشته و بر همین  رهبری بر روی آن تا
اساس مقرر شد تا دولت مقدمات احیا و بازآفرینی 
یک هزار و ۳۳4 محله از بافت های فرسوده و 
کارآمد شهری در کل کشور را در یک برنامه پنج  نا

ساله فراهم کند. 
گزارش کارشناسان متاسفانه  وی افزود: طبق 
 حدود هفت درصد از محدوده شهرستان لنجان را 
کارآمد شهری در برگرفته است و با  بافت های نا
توجه به پتانسیل های موجود در این شهرستان 
باید برنامه ریزی های مدونی را برای آن تدوین و 

عملیاتی کرد. 
فرماندار شهرستان لنجان تصریح کرد: متاسفانه 
امروزه بافت قدیم شهر را رها کرده و با افزایش 
محدوده شهرها اقدام به ساخت و ساز می 
گونه ساخت و سازها نیازمند  کنیم، اما این 
زیرساخت و خدمات بوده و این در حالی است 
که در محدوده شهرها و بافت های فرسوده 
 تمام این خدمات وجود دارد و ما از آنها غافل

هستیم. 
وی ادامه داد: رهایی بافت فرسوده معضلات 
که بعضی از  بسیاری در شهرها ایجاد کرده چرا
خانه هایی که به صورت مخروبه باقی مانده اند 
به محلی برای بزهکاری مبدل شده و این مسئله 
 آسیب های بسیاری را برای شهرها به همراه 

دارد. 
تصمیمی  امروز  گر  ا کرد:  تصریح  صفرخانلو 
بگیریم و از توسعه برون شهری به سمت توسعه 
درون شهری تغییر مسیر دهیم کاری اساسی را 
در شهرهای شهرستان لنجان انجام داده ایم 
البته نوع مداخله در  بافت های فرسوده متفاوت 
بوده و بر همین اساس باید همه مسائل شهری 
و پیرامونی در کل پهنه شهرستان در نظر گرفته 
شود و برای هر یک از شهرهای ۹ گانه شهرستان 
که مربوط به آن شهر است  لنجان نسخه ای 
 پیچیده شود تا بتوانیم در مسیر صحیح قدم 

برداریم. 
وی با بیان اینکه فرسودگی کالبدی بافت های 
فرسوده شهری آسیب پذیرترین قسمت شهرها 
در مواجهه با بلایای طبیعی هستند، بیان کرد: 
در محدوده بافت های فرسوده شهری تنها با 
فرسودگی کالبدی مواجه نیستیم بلکه مباحث 
امنیتی، اقتصادی، بهداشتی، اجتماعی و فرهنگی 
از جمله مسائلی است که در این گونه بافت ها 
با آنها مواجه هستیم که نیازمند تجدید حیات، 
به روزکردن، تبدیل و دگرگونی، حفاظت، نو شدن، 

احیا و تعمیر اقدامات بازآفرینی هستند. 
ح  فرماندار شهرستان لنجان با بیان اینکه امروز طر
بازآفرینی شهری را باید با باور قلبی اجرایی  کنیم، 
خاطرنشان کرد: حوزه بازآفرینی شهری نیازمند 
تغییر نگاه همه دستگاه های اجرایی هستیم و 
همه دستگاه های اجرایی  و خدماتی که در ستاد 
بازآفرینی شهری شهرستان لنجان عضو هستند 
باید به میدان عمل بیایند تا تقسیم کار به درستی 
انجام گیرد و تمام بار احیای بافت فرسوده تنها به 

گرده شهرداری ها باقی نماند. 
وی افزود: نباید فراموش کرد احیای بافت فرسوده 
شهری با تغییر بناهای فرسوده و جایگزینی آنها 
کاربری های جدید شهری از  توسط سازه ها و 
جمله خیابان ها و پارک ها همراه بوده و حرکت در 
این مسیر قطعا افزایش سطح زندگی شهروندان و 

رضایتمندی آنها را به همراه خواهد داشت.

افزایش  دوبرابری تخت های 
بیمارستانی آران و بیدگل

سرپرست شبکه بهداشت و درمان آران و 
کنون نزدیک به گفت: هم ا  بیدگل 
 100 تخت بیمارستانی در دو باب بیمارستان این 
شهرستان وجود دارد که با بهره برداری از طرح های 
بهداشتی جدید تعداد تخت ها به 200 عدد افزایش 

می یابد.
 به گزارش ایرنا، مسعود دهقانی در آیین معارفه 
رئیس جدید بیمارستان سیدالشهدای آران و 
بیدگل افزود: دو باب بیمارستان در حال ساخت 
آران و بیدگل پیشرفت بالای 50 درصدی دارد 
و افتتاح پایگاه های خدمات جامع سلامت 
امام رضا )ع( و ناظمی، مرکزهای خدمات جامع 
سلامت کریمشاهی و حسین آباد، مرکز شبانه 
روزی ابوزیدآباد و خانه بهداشت علی آباد فخره از 
ح های حوزه بهداشت در آینده نزدیک  دیگر طر

 است. 
ح ها با تلاش  وی تصریح کرد: بهره برداری از این طر
دانشگاه علوم پزشکی کاشان و مشارکت خیرین 
سلامت صورت می گیرد و به همکاری بیش از پیش 
سازمان های مختلف آران و بیدگل  در راستای 

ارتقای سلامت شهروندان نیاز است. 
دهقانی اضافه کرد: بر اساس دستور العمل دولت 
مجوز افزایش تخت های بیمارستانی در هر 
شهرستان تا زمانی که ظرفیت آن کامل نباشد، به 
بخش خصوصی و دولتی داده نمی شود. جمعیت 
افزون بر 10۳ هزار نفری شهرستان آران و بیدگل زیر 
پوشش خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم 

پزشکی کاشان قرار دارد.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری خبر داد

120 هزار میلیارد ریال برای اشتغال روستاییان
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد 
ریاست جمهوری گفت: دولت در راستای ایجاد 
 اشتغال پایدار در روستاها 120 هزار میلیارد ریال
  تسهیلات در سال جاری در اختیار روستائیان قرار

 می دهد.
 به گزارش ایرنا، سید ابوالفضل رضوی در نخستین 
گردهمایی ترویج بوم گردی در روستاهای کاشان و 
آران و بیدگل بیان کرد: این اعتبار از محل صندوق 
کارمزد چهار  توسعه ملی و سرمایه های بانکی با 
درصد به روستاها و عشایر مرزنشین و با 6 درصد 
 کارمزد نیز به سایر روستاییان و عشایر پرداخت 

می شود. 
وی افزود: بازپرداخت این تسهیلات تا سقف سه سال 

با شش ماه تنفس است و سندهای 
روستایی از جمله ملکی، مسکونی و 

ح است.  سفته محل اجرای این طر
معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم نهاد ریاست جمهوری اضافه 
کرد: هم افزایی بین دستگاه های 
گرفته تا از محل  اجرایی صورت 
بانک های سینا و پارسیان نیز 10 هزار 

میلیارد ریال تسهیلات با کارمزد 8 درصد در اختیار 
روستاییان قرار داده شود.

 او ابراز امیدواری کرد که با تخصیص این تسهیلات 
در مجموع، سال جاری نزدیک به ۳20 هزار شغل 
پایدار در روستاهای کشور ایجاد شود. رضوی گفت: 

گر مسئولان استانی تا پایان خرداد  ا
 ماه اقدام به امضای توافق نامه با 
بانک های کشاورزی، توسعه تعاون، 
پست بانک و صندوق کارآفرینی کنند، 
 تا پایان تیرماه در مجموع بیش از 
50 درصد از این تسهیلات پرداخت 

خواهد شد. 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
 نهاد ریاست جمهوری ادامه داد: این تسهیلات برای تمام 
ح های منجر به شغل پایدار در روستاها از جمله  طر
در  زمینه های گردشگری، صنایع دستی، دامپروری، 

کشاورزی، زنبورداری و معدن قابل پرداخت است.
 وی بیان کرد: اعتقادی به سرمایه گذاری های دولتی 

وجود ندارد، چرا که دولت ، مجموعه ای خدمتگزار 
است که تنها با چابک سازی می تواند موفق عمل کند 
در حالی که روستاییان و عشایر با اراده، خودباوری، 
 آموزش و خلاقیت می توانند ثروت کشور را به چند برابر 

برسانند. 
رضوی افزود: تمرکز بر مناطق بزرگ در نظام برنامه ریزی 
منجر به وارد آمدن آسیب هایی به مردم و کشور شده 
که نشان می دهد در راه توسعه باید گام های بیشتر و 
بزرگ تری برداشته شود. بر اساس نتایج سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن 1۳۹5، از جمعیت 7۹ میلیون 
و ۹26 هزار و 270 نفری کشور افزون بر 20 میلیون و 7۳0 
کن   هزار نفر )25.۹درصد( در 62 هزار و 284 روستا سا

هستند.

شهردار خبر داد

یک هزار  واحد ساختمانی نیمه جان در باغبادران
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان اعلام کرد

تعیین زمان برگزاری هفته فرهنگی گلپایگان 
شهردار باغبادران گفت: بیش از 58 هکتار در 
شهر باغبادران جزو بافت فرسوده شهری 
که شامل یک هزار و ۳0 واحد  محسوب می شود 

ساختمان بالای 20 سال ساخت است.
اردشیر محمدی در گفت و گو با ایمنا، با اشاره به اینکه 
بیش از ۳2درصد از شهر باغبادران جزو محدود بافت 
فرسوده شهری به شمار می آید، اظهار کرد:   مصالح به 
کار رفته در این ساختمان ها بیشتر خشت، چوب و آجر 
بوده و امروز دیگر  قابل سکونت نیستند و این مسئله 
سبب آسیب پذیری این ساختمان ها به ویژه در برابر 
زلزله شده و با نگاهی گذرا به وضعیت فعلی بافت شهری 
باغبادران متوجه خواهیم شد بافت فرسوده شهر در 

زمان وقوع زلزله عاملی برای افزایش بحران خواهد شد. 
شهردار باغبادران تصریح کرد: محدوده بافت فرسوده 
شهر باغبادران به صورت کامل شناسایی و نقشه آن تهیه 
ح جامع شهر نیز توسط مشاور مشخص  و تدوین و در طر
و در کمیته برنامه ریزی استان مصوب شده است. وی با 
کنون مکاتبات مختلفی برای  بیان اینکه از سال 1۳۹2 تا
ح مصوب بازآفرینی شهری شهرباغبادران  تصویب طر
داشته ایم، ادامه داد: با آمادگی صد در صدی چنان چه 
طرح بازآفرینی شهری، شهر باغبادران تصویب و ابلاغ شود 
کنون  با تمام توان به این مهم خواهیم پرداخت و هم ا
مصوبات تخفیف برای صدور پروانه در بافت فرسوده به 

صورت 70 درصد اخذ شده است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گلپایگان 
گفت: 25 تا ۳1 اردیبهشت ماه، هفته فرهنگی 
شهرستان گلپایگان تعیین شد. به گزارش ایمنا، سعید 
ضابطی در جلسه شورای فرهنگی عمومی شهرستان افزود: 
از سوی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گلپایگان، دبیر هفته 
فرهنگی، نمایشگاه کتاب با عنوان بازی فکری کودکان و 
نوجوان با سه هزار جلد کتاب تا پنجم خردادماه در محل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برپا می شود. وی گفت: برپایی 
نمایشگاه کاریکاتور با موضوع فضای مجازی با 50 اثر و 
برگزاری کارگاه یک روزه انیمیشن در سالن اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از جمله برنامه های این هفته خواهد بود. وی 
افزود: برپایی نمایشگاه نشریات محلی، دیدار با هنرمندان 

پیشکسوت و برگزاری همایش بزرگداشت علمای بیداری 
اسلامی از دیگر برنامه های هفته فرهنگی گلپایگان است. 
ضابطی تصریح کرد: از سوی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
مراسم تجلیل از مقام اساتید و برپایی نمایشگاه عکس و 
کتاب و طبخ غذاهای سنتی انجام می شود. وی با بیان 
اینکه باید از ظرفیت ها و پتانسیل های هنری و فرهنگی در 
راستای معرفی شهرستان استفاده کرد، گفت: دستگاه ها 
برنامه های فرهنگی را با محوریت اداره فرهنگ و ارشاد و به 
صورت متمرکز برگزار کنند. ضابطی همچنین گفت: 
شهرداری گلپایگان، گوگد و گلشهر مکانی را برای جانمایی 
در تبلیغات روزهای فرهنگی شهرستان در اختیار فرهنگ و 

ارشاد اسلامی گلپایگان قرار دهد.

خطر سالمندی در کمین استان
مدیرکل ثبت احوال از جمعیت 360هزار نفری سالمندان در استان اصفهان خبر داد

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان، سالمندی را خطر 
بالقوه جمعیتی این استان برشمرد و تصریح کرد: در 
حال حاضر 7 درصد از مردم استان، یعنی جمعیتی بالغ 
بر ۳60 هزار نفر سالمند هستند و با رسیدن این مقدار 
به 12 درصد، نخستین آهنگ سالمندی و زنگ خطر 
جمعیتی کشور در این استان به صدا در خواهد آمد. 
کنون  به گزارش ایمنا، غفرانی با بیان اینکه از سال 85 تا
رشد جمعیتی استان موردنظر نبوده است، اضافه کرد: 
کنون مانع پیری جمعیت در استان شده،  آنچه که تا
گهانی جمعیت در دهه 60 بوده است. وی با بیان  رشد نا

اینکه جمعیت استان در طول سرشماری و در سال های 
اخیر کاهش یافته، اظهار کرد: جمعیت استان از 85 هزار 
نفر در سال 84 به 8۳ هزار در سال 85 و در سال گذشته 
به اندکی بیش از 80 هزار نفر کاهش یافته است. مدیرکل 
ثبت احوال استان اصفهان با اشاره به صدور کارت ملی 
کنون ۳5 درصد از مردم استان، یعنی  هوشمند گفت: تا
جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۳00 هزار نفر کارت ملی 
هوشمند دریافت نکرده اند. غفرانی کارت ملی هوشمند 
را یکی از مهم ترین اسناد هویتی دانست و تصریح کرد: 
یکی از دغدغه های رهبر معظم انقلاب، موثق بودن 

اسناد هویتی مردم بود که با طراحی این کارت بخش 
مهمی از این نگرانی برطرف خواهد شد. وی با اشاره به 
تمدید صدور کارت ملی هوشمند تا پایان سال جاری، 
اظهار کرد: پیش از این، پایان خردادماه آخرین مهلت در 

کم  نظر گرفته شده بود که برای جلوگیری از ترا
کز صدور کارت و تسهیل امور  جمعیت در مرا
شهروندان، تمدید شد. مدیرکل ثبت احوال 
استان اصفهان با بیان اینکه در فروردین ماه 
امسال 140 هزار نفر از مردم استان درخواست 
صدور کارت ملی هوشمند داده اند، اظهار کرد: 
این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 
چهار برابر افزایش داشته است. غفرانی با بیان 
اینکه تا پایان سال گذشته بیش از دو میلیون 
کارت ملی هوشمند در استان اصفهان صادر 
شده است، تصریح کرد: در سال ۹6 به اندازه 
چهارسال گذشته کارت ملی هوشمند صادر 
شده است. وی اظهار کرد: در حال حاضر 
200 دستگاه اجرایی مختلف به اطلاعات 
پایگاه جمعیتی ثبت احوال دسترسی دارند 

و به سادگی می توانند هویت افراد را تایید کنند. 
مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان ادامه داد: 
امکانات مختلف تشخیص هویتی که سازمان ثبت 
احوال در اختیار دستگاه های اجرایی قرار داده 
ح حذف فتوکپی در مکاتبات  است باعث شده تا طر
اداری پیشنهاد و احتمالا بعد از عید فطر امسال 

اجرایی شود.

     سقوط آزاد به سمت پیری
حیدرعلی عابدی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس نیز در این خصوص با یادآوری پیشروی 
کید بر لزوم توجه به  جامعه به سمت پیری با تا
گفت: طبق آمارهای  سیاست های جمعیتی، 
خ رشد کل جمعیت در سال ۹5  مرکز آمار ایران، نر
خ رشد سال ۹0 صفر و در مقیاس مشابه  نسبت به نر
خ رشد جمعیت شهری منفی دو دهم درصد و  نر
خ رشد جمعیت روستایی منفی 6 صدم درصد  نر
بوده است که این نشان دهنده حرکت جمعیت به 
سمت سالخوردگی است. نماینده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اسلامی، از بی توجهی دستگاه ها 
نسبت به تحقق سیاست های جمعیتی انتقاد کرد و 
افزود: در این رابطه نظر دستگاه های مرتبط مشترک 
و واحد نبود زیرا  برخی بر مهار جمعیت و برخی بر 
گر این  مهار فاصله گذاری معتقد بودند در حالی که ا
فاصله مناسب میان تولد کودکان رعایت می شد در 
خ باروری روبه رو بودیم. وی  حال حاضر با افزایش نر
با انتقاد از اینکه دستگاه ها نتوانستند سیاست های 
جمعیتی را پیگیری، پیاده و عملیاتی کنند، تصریح 
گر نهادهای مرتبط در زمان مناسب به پایش  کرد: ا
و تشویق به موقع زوجین به فرزندآوری 
بیشتر توجه می کردند در حال حاضر با 
این وضعیت روبه رو نبودیم. این نماینده 
مردم در مجلس دهم، افزایش سن 
ازدواج را در پیری جمعیت موثر دانست 
و بر ضرورت بررسی عوامل افزایش سن 
ازدواج و همچنین بی رغبتی زوجین 
کید کرد و گفت: نباید با   به فرزندآوری تا
بی تفاوتی از کنار موضوعاتی که جمعیت 
کشور را در معرض تهدید قرار می دهد 
گذشت؛ بهتر است دستگاه های مسئول 
با انجام اقدامات پژوهشی و مطالعات 
میدانی پدیده هایی مانند افزایش سن 
ازدواج، امتناع از فرزندآوری و تک فرزندی 

را بررسی و آسیب شناسی کنند.

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: در حال حاضر 7 درصد از مردم استان، یعنی جمعیتی 
بالغ بر ۳۶۰ هزار نفر سالمند هستند و با رسیدن این مقدار به ۱۲ درصد، اولین آهنگ سالمندی و 
زنگ خطر جمعیتی کشور در این استان به صدا در خواهد آمد. حسین غفرانی کجانی روز گذشته در 
جلسه بررسی عملکرد اداره ثبت احول شهرضا که با حضور مسئولان اجرایی این شهرستان برگزار شد، 
اظهار کرد: سازمان ثبت احوال از مهم ترین دستگاه های اجرایی کشور بوده که ثبت وقایع چهارگانه و 
انتشار آمار و اطلاعات جمعیتی، جزو وظایف این دستگاه است. وی ادامه داد: ارائه آمار جمعیتی استان 
در شورای راهبردی جمعیت، با هدف رفع دغدغه های رهبر معظم انقلاب درخصوص ایجاد نرخ رشد 

مطلوب از دیگر وظایف این سازمان است.

 در حال حاضر 
۲۰۰ دستگاه 

اجرایی مختلف 
به اطلاعات 

پایگاه 
جمعیتی 

ثبت احوال 
دسترسی 

دارند
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فرهنگ و هنر

قاسم افشار درگذشت

قاسم افشار گوینده توانمند و با سابقه صدا و 
سیما دار فانی را وداع گفت. به گزارش ایسنا، 
او  که از سال های اول انقلاب، گویندگی در بخش های 
خبری رادیو و تلویزیون را بر عهده داشت و در بحبوحه 
سال های دفاع مقدس با صدایی حماسی بارها اخبار 
مربوط به پیروزی های رزمندگان اسلام را به اطلاع 
هموطنان رسانده بود ، بامداد دیروز بر اثر ایست قلبی 
دار فانی را وداع گفت. قاسم افشار از استادان گویندگی 
و فن بیان بود و صدای ماندگار او هرگز از ذهن 

مخاطبان رادیو و تلویزیون حذف نخواهد شد.

حمایت از استارتاپ های 
فرهنگ و هنر در سال 97

 یک مقام مسئول در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مهم ترین راهبرد این وزارتخانه را 
حمایت از کسب و کارهای رسانه ای و تولید محتوا 
دانست و گفت: از کارآفرینان و خالقان ایده در این 
عرصه حمایت می کنیم. به گزارش مهر، افسر 
موموندی در نشست هم اندیشی کارآفرینان حوزه 
فرهنگ و هنر که با عنوان »دورهمی کارآفرینی« برگزار 
شد، با بیان اینکه اقتصاد فرهنگ و فرهنگ یکی از 
مهم ترین برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است، گفت: یکی از برنامه های مهم شخص وزیر، 
رونق اقتصاد فرهنگ و هنر است؛ ما پذیرفتیم که 
فرهنگ یک فعالیت اقتصادی است و با فعالیت در 
این بخش می توانیم به خلق ارزش در حوزه اقتصاد 

فرهنگ وهنردست یابیم.
مدیر اقتصاد و فرهنگ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تصریح کرد: ما در راه ماندگان صنعتی باید 
از فرصت های رقابتی استفاده کنیم تا بتوانیم فاصله 
خود را با کشورهای توسعه یافته کم کنیم و در نهایت 
به اشتغال و کارآفرینی برسیم. وی افزود: وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال جاری تصمیم دارد 
از کارآفرینان و خالقان ایده در این عرصه حمایت کند 
و در این راستا، مهم ترین راهبرد ما حمایت از کسب و 

کارهای رسانه و تولید محتواست. 

برنده جایزه  دیلن توماس 
معرفی شد

کایو شینگونی، نویسنده بریتانیایی- 
زامبیایی، جایزه دیلن توماس سال ۲۰۱۸ 
ویژه نویسندگان نوقلم را به خانه ببرد. جایزه ۳۰ هزار 
پوندی دیلن توماس که از گران ترین جوایز کتاب دنیا 
محسوب می شود، در این دوره به کایو شینگونی، 
نویسنده بریتانیایی- زامبیایی، برای اولین مجموعه 
شعرش با عنوان »کوموکاندا« تعلق گرفت.هیئت 
داوران این جایزه بین المللی ادبی ۳۰ هزار پوندی که 
دوازدهمین دوره خود را تجربه کرد، مجموعه شعر 
کاندا« را برای در برداشتن صدایی اصیل و  »کوما
متمایز تمجید کرد و آن را اثری جاافتاده و تکان دهنده 
توصیف کرد.  شینگونی ۳۱ ساله اولین شاعر بریتانیایی 
است که این جایزه را از آن خود می کند. پیش از این، 
مارکس پورتر برای نگارش یک رمان و ویونا مک فارلن 
کوتاهش دو نویسنده  برای مجموعه داستان 
بریتانیایی بودند که این جایزه را کسب کردند.سال 
گذشته، فیونا مک فارلین، نویسنده جوان استرالیایی، 
برای مجموعه داستان »مکان های بلند« موفق به 
کسب این جایزه ادبی شد.جایزه دیلن توماس که 
توسط دانشگاه سوانسی بنیان گذاری شده، از سال 
۲۰۰۶ به عنوان یکی از گران ترین جوایز ادبی جهان 
شناخته می شود. این جایزه به آثار چاپ شده به زبان 
انگلیسی از نویسندگان نوقلم ۳۹ سال به پایین تعلق 
می گیرد و گونه های ادبی رمان، شعر و نمایشنامه را 

دربرمی گیرد.  

هنر                      اصفهان

نمایش و نقد فیلم برگزیده 
»شکل آب« در سالن سوره

در 5۱ امین نشست کافه نقد، فیلم »شکل 
آب« روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در سالن 
 The( سوره مورد نقد و بررسی قرار می گیرد.شکل آب
Shape of Water(، فیلمی در ژانر فانتزی تاریک 
رمانتیک و درام به کارگردانی گیرمو دل تورو است که به 
عنوان برگزیده سینمای جهان ۲۰۱7 و برگزیده بهترین 
فیلم اسکار ۲۰۱۸ در پاتوق رسانه ای اصفهان به 
نمایش در می آید. فیلمنامه این فیلم توسط دل تورو 
و ونسا تیلور به رشته تحریر درآمده که از جمله بازیگران 
فیلم می توان به سالی هاوکینز، مایکل شنون، ریچارد 
کتاویا  گ جونز، مایکل استولبارگ و ا جنکینز، دا
اسپنسر اشاره کرد. داستان فیلم در سال ۱۹۶۲ و در 
شهر بالتیمور اتفاق می افتد و وقایع زنی لال بنام الیسا 
را دنبال می کند که در آزمایشگاهی دولتی به عنوان 
نظافتچی کار می کند. با ورود موجود دوزیست عجیبی 
به آزمایشگاه، رابطه ای عاشقانه بین الیسا و آن موجود 
شکل می گیرد که این سبب آغاز ماجراهایی پر از خطر 

برای او می شود.
کز   فرهنگسرای رسانه و دفتر تخصصی سینما از مرا
وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان با همکاری حوزه هنری استان 
اصفهان به برگزاری سلسله نشست های کافه نقد 
ویژه بهار ۹7 اقدام کرده اند. این نشست با حضور 
سعید نامدار مقدم پژوهشگر و کارشناس سینما روز 

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ساعت ۱7 برگزار می شود.
تماشای این فیلم برای عموم شهروندان آزاد و 
رایگان است و علاقه مندان برای حضور در این برنامه 
می توانند روز یکشنبه به سالن سوره حوزه هنری واقع 

در خیابان آمادگاه مراجعه کنند.

 آغداشلو: هنر نیما پتگر
 والا و خاص پسند است

آیدین آغداشلو گفت: جنس کار نیما پتگر 
نه تنها با خانواده اش بلکه با آثار 5۰ سال 
گذشته هم متفاوت بود. شاید به همین دلیل بود 

که آثار او درست و راحت دریافت نمی شد.
به گزارش ایلنا، آیدین آغداشلو در مراسم رونمایی از 
کتاب گزیده آثار نیما پتگر بیان کرد: نیما، نقاش مورد 
علاقه من بود، به خاطر شخصیت، زندگی، منش و از 
همه مهم تر نقاشی هایش. برای اینکه کسی بتواند 
نیما را درک کند، باید در بافتی که نیما در آن زندگی 
و رشد کرد، به او نگاه کند؛ در غیر این صورت آدرس 

اشتباهی به او داده می شود.
 نیما در خانواده هنرمند معتبری به عرصه رسید. 
پدر، عمو، برادرها و پسرعموی او هنرمند بودند و 
دغدغه شان هنر بود. در نتیجه او نیز از شروع کارش 
با این مقوله انس گرفت. او دغدغه هنر داشت، 
در کار خود جدی بود و فقط برای نان شب کار 

کرد:  نکرد.  وی اضافه 
کاری  دوره های  نیما 
مختلف داشت و در هر 
کارهایی انجام  دوره 
داد که در اوج به پایان 
کارهای او را  رسیدند. 
بسیار دوست دارم، در 
آنها نوعی وهم و چالش 
هست و در عین حال 
خیلی شخصی بودند و 
به مد روز نمی خوردند. 
جنس کار او نه تنها با 
خانواده اش بلکه با آثار 
هم  گذشته  سال   5۰
متفاوت بود. شاید به 

همین دلیل بود که آثار او درست و راحت دریافت 
نمی شد. او دست پرقدرتی در طراحی داشت، اما 
هیچ وقت به فکر رنگ و لعاب اضافی در آثارش نبود. 
بهنام کامرانی نیز درباره نیما پتگر گفت: صحبت از 
خانواده پتگر و میراثی که برای فرهنگ تصویری 
معاصر بر جا گذاشتند، صحبت از اعتلای فرهنگ 

و دوام هنر است.
 نیما پتگر از آن دسته نقاشانی نبود که با آثارش فخر 
بفروشد و آنها را تحمیل کند. اصولا نقاشان درون گرا 
چنین رسمی دارند. هنر والا همیشه خاص پسند 
است و تصور اینکه خیل عظیمی از مردم از نقاشی 
لذت ببرند و آن را درک کنند غیرممکن است. هنر 

گی هایی داشت. نیما هم چنین ویژ
این هنرمند درباره کتاب آثار پتگر بیان کرد: چه 
خوب است خانواده پتگر به این مهم مبادرت کردند 
گر ما گاه  و آثار این هنرمند را جمع آوری کردند. ا
احساس بی هویتی می کنیم، یک دلیل آن کمبود 
آرشیو است. درباره بسیاری از هنرمندان گذشته 
ما منبعی وجود ندارد که بتوان به آن رجوع کرد 
اما این کتاب، میراث نیما را در اختیار هنرمندان 

قرار می دهد.
پس از مراسم رونمایی از کتاب »گزیده ای از آثار 
نیما پتگر« توسط هنرمندان، فیلم کوتاه »کشف و 
شهود: نیما پتگر« ساخته هومن حسنی به نمایش 
درآمد. در این مراسم هنرمندانی ازجمله غلامرضا 
نامی، عباس مشهدی زاده، محمدرضا فیروزه ای، 
معصومه مظفری، هادی جمالی، شیشه گران و ... 

حضور داشتند.

نادر برهانی مرند، دبیر سی و 
هفتمین جشنواره تئاتر فجر 

 نادربرهانی مرند با حکم مدیرکل هنرهای 
نمایشی، دبیر سی و هفتمین جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر شد.
به گزارش خبرآنلاین،در متن حکم نادر برهانی مرند 
آمده است: »جشنواره بین المللی تئاتر فجر، 
بزرگ ترین رویداد تئاتر کشور، واجد شأن و جایگاه 
ویژه ای است که بی گمان صیانت از این جایگاه 
و ارتقای آن بر متولیان و دست اندرکاران این 
اتفاق بزرگ هنری لازم و ضروری است.به موجب 
این حکم و نظر به تجربه و تخصص جنابعالی و با 
تایید شورای سیاست گذاری به عنوان »دبیر سی 
و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر« منصوب 
می شوید.امید که با درایت و تعهدی که از شما سراغ 
داریم و با به کارگیری نظرات و مشاوره های ارزنده 
هنرمندان و صاحب نظران تئاتر کشور در برگزاری 
هرچه شایسته تر این جشنواره کوشا باشید. در 
آستانه چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی انتظار 
می رود برنامه ریزی و اجرای بخش های مختلف در 
چارچوب آیین نامه مصوب جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر و با توجه ویژه به اهداف و چشم انداز 
این رویداد معظم و پایبندی به مصوبات شورای 

سیاست گذاری صورت پذیرد.
پیروزی و سربلندی تان را از پروردگار مهربان 

آرزومندم.«
نادربرهانی مرند نویسنده ، کارگردان ، بازیگر و مدرس 
تئاتر است. او کارگردانی آثاری چون »جزیره«، »مرد 
مومی« ، »تولد« ، »شکارگاه ممنوع« ، »پاییز«، 
»چیستا« ، »تیغ کهنه« ، »یک راز کوچک« ، »باغ 
زیتون«، »تهران زیر بال فرشتگان« و بسیاری دیگر از 

آثار نمایشی را در کارنامه هنری خود دارد.
از سوابق برهانی مرند می توان به عضویت در شورای 
عالی تئاتر فجر، عضویت در شورای سیاست گذاری 
رادیو نمایش، عضویت در کمیته آموزش صدا، 
مدیریت دفتر ادبیات نمایشی مرکز هنرهای 
نمایشی رادیو، مدیریت گروه نمایش و ادبیات 
رادیو نمایش و مدیریت و سردبیری برنامه های 
رادیویی »جمعه ها با تئاتر«، »پرده دوم«، »در آدینه 
با نمایش«، »گفتگوی هنر«، »نمایش اقتصاد«، »از 

رمان تا نمایش«، »کارنامه« اشاره کرد.

تریبون                                  هنر  محمدکاظم مزینانی:اخبار                     فرهنگ

داستان نویسی نسل جدید، آپارتمانی است
نداشتن  پیوند  از  مزینانی  محمدکاظم 
داستان نویسی نسل جدید با زیست بوم انتقاد کرد 
و گفت: نسل جدید داستان کمتر می توانند فضاسازی کنند 

و در واقع آپارتمانی می نویسند.
 به گزارش ایسنا، این داستان نویس در کارگاه تخصصی 
رمان نویسی در حوزه هنری استان ایلام اظهار کرد: طبیعت 
بکر و کوه های زیبای استان ایلام امکانات عجیبی برای 
نوشتن داستان فراروی نویسنده قرار می دهد، اما  متاسفانه 
این فضا کمتر مورد استفاده داستان نویسان قرار گرفته است 
و در مجموع، نسل داستان نویس امروز با تاریخ خود گسست 
دارد و با پیشینه  خود ارتباط برقرار نمی کند و نمی تواند 
شخصیت ها را خلق و فضاها را بازآفرینی کند. او در ادامه اظهار 
کرد: در رمان نویسی می توانیم تاریخ و زیست بوم خودمان را 

ببینیم و خیلی از مسائل را بیان کنیم و در 
مجموع رمان عرصه میمون و مغتنمی 
است. من سال ها شعر کار کرده ام و 
متاسفانه شعر با تمام زیبایی هایش از 
امکاناتی که رمان دارد بی بهره است و 
می توان سوژه های زیادی را در رمان مورد 
بررسی قرار داد. مزینانی تصریح کرد: در 
سال های اخیر نویسندگان جوان برای 

خودشان داستان می نویسند و اصلا وارد دیالوگ و گفت وگو 
نمی شوند و بزرگ ترین ضعف داستان هایمان این است که 
مونولوگ شده اند و شاید دلیل مخاطبان کم ما و تعداد کم 
تجدید چاپ ها همین باشد، چون مردم خودشان را در رمان 
ما نمی بینند و این میراثی است که از شعر به ما رسیده است، 

چون شعر تنها برای چند لحظه احساس 
کسی را برمی انگیزد اما رمان متفاوت 
است و به نظر من آن چنان مهم است که 

می تواند سرنوشت یک نفر را تغییر دهد
 او ادامه داد: من خودم سال ها شعر گفته ام 
اما الان معتقدم برای اینکه یاد بگیریم فکر 
و هم اندیشی کنیم و جغرافیا و سیستم 
سیاسی خود را به چالش بکشیم باید به 

سمت رمان گرایش پیدا کنیم. 
مزینانی با بیان اینکه نسل جدید داستان خودشان را 
می نویسند و حوصله  برقرار کردن ارتباط با دیگران را ندارند و 
کمتر می توانند فضاسازی کنند و در واقع آپارتمانی می نویسند 
چون خانواده های آنها مانند نسل های گذشته گسترده 

نیست، تصریح کرد: نسل های گذشته زندگی غنی و خاطرات 
تلنباری داشتند که می توانست دستمایه  رمان های طویل و 

داستان های اثرگذار باشد.
 این نویسنده درباره تفاوت داستان امروز  و گذشته گفت: 
داستان در زمان گذشته مانند خود انسان ها خطی بود، اما 
امروز متفاوت شده و نویسندگان اراده می کنند داستان هایی 
بنویسند که در آن زمان رعایت نشود و بزرگ ترین عنصر 
کید دارند این است  داستان در دوره معاصر که همه روی آن تا
که داستان به یک اتفاق هنری تبدیل شده و مگر می شود یک 
داستان استعاره و تشبیه و فضاسازی نداشته باشد؟ بنابراین 
کارمان مشکل می شود. نسل جدید باید یاد بگیرد در نوشتن 
رمان از زیست بوم خود بهره بگیرد و رمان ها آینه  مشکلات و 

مسائل مردمشان باشد.

شماره جدید بخارا منتشر شد

بخارا به سوگ داریوش شایگان نشست
با مقاله ای از محمد استعلامی  روی کیوسک ها رفت

 »نقد و بررسی کتاب تهران«
 شماره جدید مجله بخارا ویژه خرداد و تیر، یادنامه 
داریوش شایگان، منتشر شد. در این شماره 
حسین خندق آبادی به شرح کتابشناسی داریوش شایگان 
پرداخته است. همچنین در بخش »در سوگ دکتر داریوش 
شایگان« مقاله های زیر از شخصیت های برجسته فرهنگی 
منتشر شده است.  در بخش جایگاه اندیشه در تفکر داریوش 
شایگان مقاله هایی از رضا داوری اردکانی با عنوان دریغا که 
دیگر نیست، نصرالله پورجوادی با عنوان دفاع از شایگان،  
محمدجواد فریدزاده با عنوان بهره از گنج شایگان داشت،    
در بخش تفکر شایگان نیز  یک دور تمام  این یادداشت ها را 
می خوانید:حدیث دوست از کامران فانی، مثل اینکه راه 
رستگاری )یا شاید هم جاودانگی( از فضاهای گمشده در زیر 

آسمان های جهان می گذرد از حورا یاوری، شایگان و شاعران 
از فاطمه مینایی، داریوش شایگان، چهره جهانی فرهنگ 
ایران زمین از احمدرضا خادمی، گنج شایگان از بهاءالدین 
خرمشاهی، برای مردی بزرگ با کار و کارنامه ای سترگ از 
بهاءالدین خرمشاهی، زیر همان سایه عظیم و باشکوه 
مانده ام... که مانده ام... که مانده ام از آیدین آغداشلو، به 
استاد داریوش شایگان از حامد فولادوند، سهروردی در 
اندیشه شایگان از حسن سیدعرب، دشمن تاریک اندیشی 
گاهی  جدید از محمدقوچانی، روشنفکری به مثابه مشکل آ
از حسین کاجی، غرق شرق و غریب غرب از سرگه بارسقیان، 
یاد و خاطره ای از دکتر داریوش شایگان از احمد مهدوی 

دامغانی و... .

  شماره جدید فصلنامه »نقد و بررسی کتاب تهران« 
با مقاله ای از محمد استعلامی و مطالبی درباره 
مرحوم داریوش شایگان منتشر شد.این شماره از فصلنامه که 
با طرح جلدی از تصویرگری محمدعلی شیرازی از جنگ رستم 
و دیو تزئین شده، با شعری از پروین دولت آبادی با عنوان »باز 
می آید بهار« آغاز می شود. در این شماره مطالبی چون 
»قلندریات را قلندریان نسروده اند« از محمد استعلامی، 
»گشتی در فضای شعر فریدون مشیری« از اردشیر لطفعلیان، 
»فریدون مشیری و صفحات شعر مجله ها«، »چند قطعه« از 
فریدون مشیری، »دمپایی« از کیومرث صابری فومنی، 
»لیتوگرافی؛ هنری رو به زوال یا زوال رفته« گفت وگو با محمد 
زمانی، »حمزه نامه، اثری ماندگار در فرهنگ عامه مردم ایران« 

از حسن ذوالفقاری، »تصویر مسعود غزنوی در تاریخ بیهقی« 
از ولی الله درودیان، »حکایت مثنوی« از عزت الله فولادوندی، 
»علم بدیع و علم بیان« از ن. چالیوا و »یادبود« از فردریش 
هولدرین و همچنین »زندگی و آثار تی. اس. الیات« از بهروز 

ذکاء در بخش ویژه این شماره منتشر شده است. 
در بخش خاطرات فرهنگی این مجله نیز یادداشت »مادرم 
گل یاس بود« به قلم ویکتوریا دانشور و »حیدرعلی خان 
برومند« نوشته احمد مدنی  منتشر شده است. در بخش 
کتاب های فارسی مقالاتی با عنوان بوطیقای بوف کور از 
احمد کاظمی موسوی، وقتی نمک استحاله می شود از بیژن 
نامور، خلق یک ذهن روانکاوانه از توفان گرکانی و... درج 

شده است.

تازه های                             نشر

امیدوارم به خوش سلیقگی قدما نزدیک شویم
مهدی تمیزی در مراسم رونمایی از کتاب سال تصویرگری اصفهان درباره ظرایف تصویرگری سخن گفت

مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان در این مراسم  با 
اشاره به دو نکته مهم در خصوص تصویرگری کتاب 
کودکان گفت: متاسفانه نزدیک به پنج دهه است 
که در ایران و در برخی از کشورهای آسیا و شرق 
آسیا، آنگونه که باید به مقوله حساس تصویرگری 
کتاب کودک توجه درخوری نمی شود. این در حالی 
است که کشور ما، از دیرباز، خاستگاه و زادگاه یکی 
از بزرگ ترین مکاتب تصویرگری کتاب بوده و در 
ادوار مختلفی از تیموریان به این سو، مکتوباتی 
بسیار غنی به همت پژوهشگران ایرانی و غیرایرانی 
جمع آوری شده و به دست ما رسیده که به داشتن 

آنها مفتخریم.  
مهدی تمیزی، غفلت و فتور پنج دهه ای عرصه 
تصویرگری را حاصل نوعی  نگاه اشتباه برخی 
هنرمندان و متولیان این حوزه دانست و افزود: 
یکی از آن دو نکته یاد شده، در خصوص عاشقانه 
و شاعرانه بودن تصویرگری در فضای تصویرگری 

است. 
البته منظور شاعرانه بودن تصویر، صرفا رویکرد 
رمانتیک به متن و تصویر نیست، بلکه برای تشریحِ 
 این منظور می توان از سه »برابرنهاد« استفاده

 کرد. 
وی با برشمردن این برابرنهادها گفت: یکی از آنها 
دقت در انتقال مفهوم است و دیگری موزون بودن 

و نظم موجود در کلیت اثر است.
 تمیزی برابر نهاد سوم را، ایجاد و داشتن حس تعلق 
نسبت به تصویر و در تصویر عنوان کرد و ادامه داد: 
چنانچه به تصویرگری های مانی، هنرمند نقاش و 
شخصیتی که خود را در ایران باستان، پیامبر معرفی 

کرد، توجه کنیم، به این نتیجه می رسیم 
که او کتاب خود را بر اساس تصویرگری به 

مردم ارائه و معرفی کرد. 
باتوجه به این سوابق تاریخی، هنگامی 
بایسُنقری  شاهنامه  نظیر  آثاری  به  که 
می کنیم،  نگاه  طهماسبی  شاهنامه  و 
گرچه فضا حماسی است،  درمی یابیم که ا
اما می توان در جای جای اثر  به شاعرانگی 
که  به ساحت ملی در آن  و حس تعلقی 

وجود دارد، اشاره کرد.
نکته  دومین  تصویرگر،  هنرمند  این 
مهم را تصویرگری و فضاسازیِ موجود 
گفت: در حال  در تصویرگری دانست و 
حاضر به تصویرگری کتاب های کودکان 
انتقاد می شود. بسیاری معتقد هستند 

کنند،  کودکان تصویرگری می  کتابی را برای  وقتی 
باید آن را به سادگی تمام انجام دهند.  این درحالی 
نه تنها فردی  کودک  آنها متوجه نیستند  که  است 
نادان و  دور از کشف و شهود نیست، بلکه می توان 
کنجکاوی دانست،  او را از خداوندگاران 
زیرا در لابه لای نقوش، به دنبال 
ریزه موتیف هایی می گردد تا از آنها لذت ببرد.  
کید بر امرِ کشف و شهود در شناخت  وی با تا
هنر افزود: وقتی در میان صفحات شاهنامه 
طهماسبی کنکاش می کنیم، از دستاری که 
کمر بسته تا پته لباس زنی  کشاورز  به  یک 
که از گوشه تصویر رد شده و  ظرایف طراحی 
اسب و گل و دیگر موجودات، نکات بسیاری 

را کشف کرده و از آنها می آموزیم.
مدیر موزه هنرهای معاصر همچنین با اشاره 
به تصویرگری های موجود در کاخ چهلستون 
گفت: وقتی وارد کاخ چهلستون می شوید، 
که با  تصویری از پادشاه ایران را می بینید 
کشور بیگانه در حال ملاقات  پادشاه یک 

آستین های  متوجه  کنید،  توجه  که  خوب  است. 
تاخورده بیگانگان می شوید که به نوعی روی دست، 
به بالا چین خورده است. در اینجا سوال پیش می آید 
که چرا آستین ها تا اینجا بالا زده شده است؟ روایت 

آستین ها به ما می گوید در این آستین های 
علیه  که  هست  دست هایی  پوشیده، 
سپاه ایران شمشیر زده و حال که برای 
کره نزد پادشاه ایران آمده اند، از  مذا
نشان دادن این دست شرم می کنند. همه 

اینها جزو زیبایی های تصویر است. 
وقتی  دیگر،  سوی  از  افزود:  تمیزی 
در همین بنا تصویر شاه اسماعیل را بر 
اسبی می بینیم که تا زیر شکمش به رنگ 
قرمز است و مابقی سپید، به چربدستی 
با  زیرا  می بریم،  پی  نقاش  خلاقیت  و 
کنگره ای بسیار طبیعی و زیبا، جدایی این 
دو رنگ را به تصویر کشیده است و صرفا 
کشیدن یک خط مشخص  این مرز را با 
نکرده است. وقتی پیگیر روایت رنگ ها 

می شویم، به روایت داستان تصویر دست می یابیم 
که در آن شاه اسماعیل پیش از رفتن به میدان 
گفته است: »من از سپاه دشمن آنقدر  جنگ 
می کشم تا زیرِ شکمِ اسبم را خون بگیرد.« دقت 
کنید  که تصویرگر چگونه عاشقانه این روایت کلامی 

را به روایت تصویری مبدل کرده است. 
وی ادامه داد: بنابراین آنچه تصویرگری را زیبا 
می کند، کشف همین لایه های پنهانی به واسطه 
بسیار  گذشته  در  ما  است.  شهود  و  کشف 
گذشته  خوش سلیقه بوده ایم و در دهه های 
چقدر  بدسلیقه شده ایم.  بعضا در آثار اصیل گل 
غ بسته است. در بسیاری از گل و  غ، چشم مر و مر
غ باز است و گاهی  غ های امروزی ولی چشم مر مر
کی  حتی از حدقه درآمده است! اما وقتی به آثار لا
موزه ملی ملک در بازه زمانی صفویه و قاجار نگاه 
که  بلبل، چنان عاشقانه در  می کنیم درمی یابیم 
غ آن  کنار گل نشسته تا گل در لحظه ای باز شود و مر

را ببیند و حظ ببرد. 
که برای بلبل  گل اما با آن همه عشوه گری و نازی 
ساز کرده است، به همین آسانی ها باز نمی شود. 
غ عاشق یک لحظه غفلت می کند و چشمش را  مر
گهان گل باز می شود. این است که  می بندد که نا
در بسیاری از آثار گل و مرغی که در دوره های پایان 
غ در کنار گل، خواب  صفوی و قاجار می بینیم ، مر
که تصویرگر با  است . این همان لحظه ای است 
کند.  شعور توانسته به درک آن برسد و خلقش 
حالا وقتی ما این روایت را می بینیم آیا از آن لذت 

نمی بریم؟ 
مهدی تمیزی در پایان، با اشاره به سطح بسیار 
حرفه ای تصویرسازان ایرانی در طول تاریخ 
زمینه  این  در   قدری  به  ایرانی ها  گفت: 
خلاق و قدر بوده اند که توانسته اند روایت 
کلامی را به روایت تصویری در بهترین شکل 
گر دوست دارید، یک  کنند. ا ممکن بدل 
لحظه چشم هایتان  را ببندید و به این بیت 
که سراپا  کنید  گوش  عظیم الشان صائب 

تصویرگری با واژه است: 
خ ببارد از آسمان روزی که برف سر

بخت سیاه اهل هنر سبز می شود  
امیدواریم که کمی از بدسلیقگی دور شویم 
ایرانیان  خوش سلیقگی  فضای  آن  به  و 
پیشین کارهایی تولید کنیم و همچنان که 
کردند و مانا شده است، امروز  قدما تولید 

هم مانا شود. 

دانشگاه نجف آباد اصفهان پیش از ظهر سه شنبه 25 اردیبهشت جاری میزبان رونمایی از 

کامران 
پوده

کتاب سال تصویرگری اصفهان با حضور مهدی تمیزی مدیر موزه هنرهای معاصر،  الهام 
ایمانیان مدیر دانشکده فنی و حرفه ای سمیه و محمدرضا نوریان مدیر انتشارات مهر زهرا، 
ناشر کتاب سال تصویرگری اصفهان، بود که در سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
عرضه شد. در پایان این مراسم از مهدی تمیزی، هنرمند تصویر ساز و رئیس موزه هنرهای 

معاصر تقدیر به عمل آمد. 

برای اینکه 
کسی بتواند 
نیما را درک 
کند، باید در 

بافتی که نیما 
 در آن زندگی
  و رشد کرد، 

 به او نگاه
 کند

 ایرانی ها 
باخلاقیت زیاد 

توانسته اند 
روایت کلامی 
را به روایت 
تصویری در 
بهترین شکل 
 ممکن بدل 

کنند

کشور ما، 
از دیرباز، 
خاستگاه و 
زادگاه یکی 
از بزرگ ترین 

مکاتب 
تصویرگری 
 کتاب بوده

است



سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس:

آمار دقیقی از مبتلایان به سرطان نداریم
سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس معتقد 
است آمار دقیقی در مورد مبتلایان به سرطان 

در کشور وجود ندارد.
 احمد همتی در گفت وگو با خانه ملت، سرطان ها 
را یکی از عوامل اصلی بروز مرگ و میرها در کشور و 
تهدیدی جدی برای سلامت دانست و گفت: با کنترل 
بیماری های عفونی و توسعه امکانات درمانی الگوی 
کنون نقش زیادی در  مرگ و میر تغییر و سرطان ها هم ا

بروز مرگ و میرها دارد.
نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی، با 
بیان اینکه آمار دقیقی در مورد مبتلایان به سرطان 
وجود ندارد، افزود: در سال های گذشته به آمار توجهی 
چندانی نمی شد، اما در سال های گذشته، آمارگیری 

مورد توجه قرار گرفت؛ بنابراین آمارها 
به مرحله ای نرسید که بتوان آمار 
علمی و دقیقی داشته باشیم و بسیار 
متفاوت است. البته به نظر می رسد 
در برخی موارد تعمدی درباره ارائه 

آمارها وجود داشته باشد.
کید بر ضرورت پیشگیری از  وی با تا
عوامل موثر در سرطان ها، ادامه داد: 

از سویی مسئولان متولی باید آمارهای دقیق تری از 
سرطان ها داشته باشند و ارائه کنند تا بر مبنای آمارها 
با توجه به تعداد و نوع سرطان بتوان تحلیل درست 
 و علمی داشته باشیم و پیشگیری های لازم را انجام

 داد.

 این نماینده مردم در مجلس دهم، 
دخانیات را یکی از عوامل موثر در 
گفت:  شیوع سرطان ها دانست و 
آلودگی های زیست محیطی، نوع مواد 
غذایی و استرس ها از عوامل موثر در 
بروز سرطان هاست؛ البته این عوامل 
قابل پیشگیری بوده و با فرهنگ سازی 
و اطلاع رسانی مناسب می توان آنها 

را کنترل کرد.
همتی با بیان اینکه وزارت بهداشت در درمان برخی 
سرطان ها موفق عمل کرده است، ادامه داد: بر اساس 
رتبه بندی سازمان جهانی بهداشت ایران در زمینه 
گیر رتبه خوبی  پیشگیری و کنترل بیماری های غیروا

داشته و حتی جلوتر از شاخص های جهانی است.
نماینده مردم سمنان در مجلس دهم، با یادآوری 
گیر  اینکه باید در زمینه مبارزه با بیماری های غیروا
اقدامات بیشتر و موثرتری داشته باشیم، تصریح کرد: 
در پیشگیری از سکته های قلبی، مغزی، دیابت و 
گر تمرکز  فشارخون گامی جدی برداشته شود، زیرا ا
لازم را بر روی این موضوع داشته باشیم تا میزان زیادی 

کاهش می یابند.
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی، با بیان اینکه برای مقابله با بیماری های 
گیر باید بر روی مدیریت ها تمرکز کرد، گفت: نیاز  غیروا
است مشکلات سد راه طرح تحول نظام سلامت برطرف 

شود تا تمرکز مناسب را داشته باشیم 

07 جامعه

  آمار واقعی  کودک آزاری
 بیشتر از آمار رسمی است

دانشیار دانشگاه تربیت مدرس گفت: آمار 
کودک آزاری در ایران خیلی بیشتر از آماری 

است که در نهادهای رسمی اعلام می شود.
به گزارش خبرآنلاین،  محمد فرجیها درهمایش 
آسیب شناسی و بررسی راهکارهای پیشگیری از 
کودک آزاری اظهار کرد: انتشار اخبار جرایم مربوط 
به اطفال منجر به جریحه دار شدن افکارعمومی و 
احساس ناامنی می شود که دستگاه قضایی هم در 
پاسخ به این احساسات جریحه دار شده اقدامات 
سرکوب گرایانه می کند تا افکار عمومی آرامش پیدا 
کند. ما با این فرآیند به شدت مخالف هستیم؛ زیرا 
این حوادث می تواند محفل خوبی برای یک سری 
آموزش ها به افکار عمومی باشد. می توانیم این 
موضوع را بهانه قراردهیم تا با جامعه، سازمان های 
مردم نهاد و... وارد گفت وگو شویم. وی خاطرنشان 
کرد: به نظر می رسد در کشور ما هنوز که هنوز است 
کودک آزاری  یک اتفاق نظر در خصوص اینکه 
امروز مسئله اجتماعی ماست، وجود ندارد. 
معاون فرهنگی قوه قضائیه عنوان کرده است که 
کودک آزاری شایعی در کشور نداریم و این موارد 
یک سری موارد خاصی است که اتفاق می افتد 
و... . این مصاحبه نشان می دهد هنوز در این 
زمینه اجماع نداریم. هنگامی که لایحه حمایت 
از حقوق نوجوانان در سال ۸۱ در مجلس بحث 
می شد عده ای از نمایندگان می گفتند که این 
مسئله، مسئله ما نیست. هنوز هم این تفکر نه 
تنها در سیاست مداران بلکه در اجتماع هم وجود 
دارد. تا هنگامی که در یک جامعه ای اجماع وجود 
نداشته باشد که یک مسئله ای معضل اجتماعی 
است، اجزای آن جامعه درصدد سیاست گذاری و 

برنامه ریزی برای این موضوع بر نمی آید.
این دکترای حقوق جزا و جرم شناسی گفت: آمار 
کودک آزاری در ایران خیلی بیشتر از آماری است که 
در نهادهای رسمی اعلام می شود. براساس آماری 
که اعلام شده در شش ماهه ابتدای سال گذشته، 
۱۶ هزار کودک آزاری در کشور ثبت شده است. شاید 
میزان کودک آزاری در کشور سالانه به حدود چند 
گر قرار است برنامه  پیشگیری  صد هزار مورد برسد. ا
از کودک آزاری طراحی کنیم باید این برنامه از دل 
تحقیقات و پرسش هایی که از کودکان پرسیده 

می شود، برآید.
گر  فرجیها ادامه داد: ا
را  کشور  بودجه  کل 
هم برای کودک آزاری 
هم  باز  بگذاریم 
نمی توانیم به نتیجه 

دلخواه برسیم. 
در بیشتر کشورها مقابله 
با کودک آزاری از خود 
جامعه و بستر جامعه 

شروع شده است.
کودک آزاری را مردم    
خبر  همسایه ها  و 
می دهند و این موضوع 

را عیب نمی دانند.
 آموزش عمومی است که 
می تواند به مقدار زیادی 
راهگشا باشد.در عین حال شهین علیایی زند، 
بنیان گذار موسسه پیشگیری از آزار جنسی کودکان 
و نوجوانان با بیان اینکه به نظر می رسد شکل و 
شمایل کودک آزاری در ایران در حال تغییر است، در 
این همایش گفت: کودک آزاری در همه جای دنیا 
وجود دارد. بعد از قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان 
و به ویژه کودکان است که بالاترین درآمد را نصیب 
تجار انسان می کند. تفاوت کودک آزاری در ایران 
و سایر مناطق دنیا در این است که در آن مناطق 
می توانیم راحت تر در موردش صحبت کنیم، تعامل 
وسیع تر داشته باشیم و برای حل آن برنامه بدهیم.
عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و 
روانشناسی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه 
اولین موسسه پیشگیری از آزار جنسی کودکان و 
نوجوانان را از سال ۸۸ در تهران دایر کرده ایم و با 
دشواری به ما مجوز دادند، خاطرنشان کرد: یکی از 
کارهایی که در موسسه ما انجام می شود، این است 
که می توانیم کودک آزاری جنسی را دهه به دهه 

مقایسه کنیم. شرایط ما روز به روز حادتر می شود.
 در جامعه ما به دلایل مختلف یک قبح شکنی 
خ داده است. قبح شکنی  فوق العاده عظیم ر
همچون ویروس است و اندام های جامعه را در 
بر می گیرد. این روزها افرادی که قرار بوده الگوی 
رفتاری شوند قبح شکنی را در آنها به مراتب بیشتر 
دیده ایم. این موضوع به بدنه جامعه سرایت کرده 
و قبح شکنی درحال حاضر به امری معمول تبدیل 
شده است. وی گفت: اتفاق هایی دارد در جامعه 
ما می افتد که باعث می شود شرایط روحی روانی 
مردم به قدری دشوار باشد که در یک بی قراری 
عمیقی قرار بگیرند. پیامدهای این بی قراری با 
خشونت های اجتماعی عجین است که یکی ازآنها 

کودک آزاری و از جمله کودک آزاری جنسی است.
وی با بیان اینکه غیبت مادر به عنوان یکی از 
اصلی ترین علل کودک آزاری به شدت مشاهده 
توسط  جنسی  کودک آزاری  به  می شود، 
پدرخوانده ها اشاره کرد و گفت: این مسئله بیشتر 
شده است، طلاق افزایش یافته و ازدواج دوم و 

درنتیجه تعداد پدرخوانده ها زیاد شده است.
کودک آزاری جنسی   همچنین تعداد زیادی از 
توسط دوستان مادر را مشاهده می کنیم که بچه 
را می سپارند به کسی که خودش هم حال خوشی 
ندارد. وی افزود: به نظر می رسد شکل و شمایل 
کودک آزاری در ایران دارد تغییر می کند. کودک آزاری 
به ویژه از نوع جنسی در ۱۰ سال گذشته روز به روز 
خشن تر شده است. درحال حاضر بچه ها را قطعه 
که علت آن در بسیاری موارد   قطعه می کنند 

مواد مخدر صنعتی است.

تسهیلات ویژه به زنان 
سرپرست خانوار

رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه 
اعتیاد و طلاق به ترتیب دو آسیب مهم کشور 
است، گفت: تسهیلات ویژه ای برای کمک به زنان 

سرپرست خانوار در نظر گرفته شده است.
انوشیروان محسنی بندپی در گفت وگو با مهر، افزود: 
بخش زیادی از زنان سرپرست خانوار بعد از طلاق به 
چرخه حمایت بهزیستی اضافه می شوند، به همین 
ح های  دلیل در سازمان بهزیستی برنامه ها و طر
زیادی برای کاهش آمار طلاق و همچنین رسیدگی 
به وضعیت زندگی زنان سرپرست خانوار در دستور کار 

قرار گرفته است.
وی گفت: باید نسبت به شناسایی این زنان که بعد از 
طلاق دچار مشکل می شوند، اقدامات لازم از سوی 
دستگاه های مرتبط انجام شود و همچنین در خصوص 
تحصیل، اشتغال و استعدادیابی، اقدامات لازم صورت 
گیرد.رئیس سازمان بهزیستی گفت: بر اساس قانون 
برنامه ششم توسعه، وزارت رفاه و معاونت زنان ریاست 
جمهوری اقداماتی در خصوص کاهش طلاق زنان 
سرپرست خانوار انجام می دهند و برنامه ریزی برای 
جلوگیری از این آسیب اجتماعی در شورای عالی وزارت 
کشور، بر عهده آنها گذاشته شده است و ما مطالعات 
انجام شده و اطلاعات لازم در این زمینه را به آنها ارائه 

کرده ایم.
بندپی در مورد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
نیز اظهار داشت: در این خصوص، گروه های خودیار و 
همیار تشکیل داده ایم و استعدادهای آنها را شناسایی 
می کنیم، به طوری که در حال حاضر ۱۲۰۰ گروه همیار 
و ۲۶۰۰ گروه خودیار از این زنان تشکیل شده است و 

در قالب گروه های ۱۵ تا ۱۷ نفره اشتغالزایی می کنند.
 رئیس سازمان بهزیستی افزود: طلاق دومین آسیب 
اجتماعی در کشور شناخته شده است که بعد از اعتیاد 
قرار دارد و بر اساس مطالعات انجام شده، اعتیاد خود 
باعث افزایش طلاق، کودک آزاری، رها شدن کودکان 

کار و خیابان، فرار و... می شود.
به گفته محسنی ، بعد از طلاق، زندگی فرزندان و 
والدین از هم پاشیده و هر یک با مشکلات زیادی دست 
و پنجه نرم می کنند و در این مرحله نیاز به اقدامات 
روان شناسی و مداخلات بهنگام وجود دارد که با 
توجه به گستردگی این موضوع، باید نهادهای مرتبط 

همکاری های لازم را انجام دهند.
وی به طرحی که به منظور کاهش طلاق انجام شده 
اشاره کرد و گفت: این طرح در برخی از استان ها مانند 
یزد انجام شده و تا حدودی توانسته ایم باعث کاهش 
آمار طلاق در استان ها شویم. همچنین در دادگاه های 
خانواده مشاوران سازمان حضور دارند که آنها نیز 
می توانند در جلوگیری از بروز آسیب طلاق نقش داشته 

باشند.

ایران در کنترل بیماری های 
گیر وضعیت مناسبی ندارد غیروا

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
معتقد است تغییر الگوی زندگی، موج 
کنترل  جمعیتی و بسیاری از عادات سبب عدم 

گیر در کشور شده است. بیماری های غیروا
محمد نعیم امینی فرد در گفت وگو با خانه ملت، 
درخصوص اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت 
و درمان مبنی بر اینکه سلامت در ایران وضعیت 
ایده آل ندارد، گفت: ایران درشاخص های توسعه ای 
وضعیت مناسبی در دنیا ندارد، درعین حال شاخص 
های سلامت به نسبت شاخص های دیگر توسعه 
انسانی شرایط بهتری دارد؛ بنابراین درحوزه کنترل 
گیردار توفیقات عمده ای به دست  بیماری های وا

آمده است. 
گیر پروسه  وی تصریح کرد: کنترل بیماری های غیروا
گیر دارد،  بسیار پیچیده تری نسبت به بیماری های وا
برای مثال درمان آنها هزینه بالایی دربرداشته و هزینه 
های پیشگیری شامل مراقبت های فعال نیروی انسانی 
و توسعه شبکه بهداشتی و خدماتی را درسطوح دوم و 
سوم طلب می کند؛ ضمن اینکه ماهیت بیماری های 
گیر به نوعی مسئله ساز است، زیرا بسیاری از  غیر وا
گیر که دربیماری های قلبی و عروقی،  بیماری غیر وا
سکته های قلبی و مغزی و سرطان ها وجود داشته، به 
نوعی کنترلی زمان گیر داشته و این مسئله منجر به آن 
گیر وضعیت مناسبی  شده که درکنترل بیماری غیروا

نداشته باشیم.

سالیانه سه هزار نیازمند پیوند 
عضو در کشور می میرند

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: 
هر سال حدود سه هزار بیمار نیازمند پیوند 
عضو در کشور به دلیل نرسیدن به موقع عضو اهدایی، 

جان خود را از دست می دهند.
به گزارش ایرنا، دکتر کتایون نجفی زاده در نشست 
خبری انجمن اهدای عضو ایرانیان اظهار داشت: این 
در حالی است که هر سال سه هزار مرگ مغزی قابل 
اهدا در کشور داریم که از این تعداد مرگ، ۲ هزار مورد 
مرگ مغزی به اهدا نمی رسد و حداقل ۶ هزار عضو مرگ 

ک سپرده می شود. مغزی که قابلیت اهدا دارد، به خا
وی شمار بیماران نیازمند پیوند در کشور را در زمان 
حاضر ۲۵ هزار نفر برشمرد و گفت: روزانه بین ۷ تا ۱۰ نفر 
از این افراد به دلیل نرسیدن عضو جان خود را از دست 
می دهند؛ درحالی که هر مورد مرگ مغزی می تواند 
یک تا هشت بیمار نیازمند پیوند را از مرگ نجات دهد.

که در سال گذشته  نجفی زاده همچنین شمار افرادی را
دچار مرگ مغزی شده و عضو آنها اهدا شده است، 
9۲۶ نفر عنوان کرد و گفت: از این تعداد مرگ مغزی 
هزار و ۲۸۱ بیمار عضو کلیه و ۷۶۵ بیمار نیز عضو کبد 

دریافت کردند.

سال چهاردهم، شماره 3201
پنجشنبه
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اخبار                      جامعه نگاه                         دیگران

مدیرکل بهزیستی اصفهان خبر داد
استفاده از زنان نابینا برای تشخیص سرطان سینه

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی اصفهان:
تحویل 3۵ نوزاد بدسرپرست به شیرخوارگاه

مدیرکل بهزیستی اصفهان گفت: تلاش کردیم 
از زنان نابینا به خاطر اینکه حس لامسه بالایی 
دارند برای تشخیص توده های سرطان سینه استفاده 
کنیم که در حال حاضر دو تا سه پزشک اعلام آمادگی کردند.

به گزارش مهر، مرضیه فرشاد ظهر در نشست خبری با 
اصحاب رسانه اظهار داشت: زنان نابینا در ابتدا دوره های 
آموزشی در خصوص تشخیص توده های سرطان سینه 
می بینند و سپس زیر نظر پزشکان به خاطر حسن لامسه 

بالایی که دارند، برای تشخیص زودتر استفاده می کنند.
وی با اشاره به اینکه آمار بیکاری در بین جامعه معلولان 
بیشتر است و لازم است چاره ای جدی در این خصوص 
اندیشیده شود، بیان داشت: کارفرماها به خاطر رغبت 

کمتری که برای به کارگیری افراد معلول دارند، رقم بیکاری 
در این جامعه بالاتر است.

مدیر کل بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه اداره 
کل بهزیستی نیز در خصوص عدم تحقق حق 3 درصدی 
استخدام معترض است، ادامه داد: تسهیلات ۲۰ میلیون 
تومانی با کارمزد 4 درصد برای هر نفر تا سقف پنج نفر در نظر 
گرفته شده است و بیمه کارفرمایی نیز به این افراد تعلق 
می گیرد، مشروط به اینکه خود فرد هم بخواهد از این 

تسهیلات استفاده کند.
وی بیان داشت: در جامعه عادی افرادی وجود دارد که 
بیشتر از آنکه تمایل به توانمند شدن داشته باشند، مایل 

به استفاده از منابع مستمری هستند

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان 
اصفهان گفت: 3۵ نوزاد به دلیل بی کفایتی 
والدین تحت پوشش شیرخوارگاه ها قرار گرفتند.به گزارش 
مهر، مجتبی ناجی ادامه داد: سازمان بهزیستی در قالب 
اجرای طرح مراقبت مشارکتی کودکان از تیرماه سال گذشته 
کودکانی را که هنوز نمی توان به طور قطعی به عنوان 
گذار شوند، به طور موقت   فرزندخوانده به خانواده ها وا
به زوج هایی که یا صاحب فرزند هستند یا متقاضی 
فرزندخوانده هستند، سپرده شوند.وی افزود: از تیرماه سال 
گذشته ۶3 خانواده متقاضی مشارکت در این طرح بودند و 
که هفت خانواده خواستار  نکته جالب این است 
فرزندخواندگی کودکانی بودند که دچار معلولیت یا فلج مغزی 

هستند. ناجی گفت: با هماهنگی های صورت گرفته بین  
دستگاه های مختلف مشکل آنچنانی در مورد گزارشات 
کودک آزاری نداریم و در صورت لزوم جداسازی کودک از 
گرچه سیاست بهزیستی جدایی  خانواده صورت می گیرد، ا
فرزند از خانواده نیست و خانواده محوری، اصلی است که 
همواره باید در نظر گرفته شود. ناجی بیان داشت: در موارد 
کودک آزاری بیش از 9۰ درصد خانواده ها برای حضانت از 
فرزندان ناتوان هستند و با تشخیص قاضی این فرزندان در 
کنون حدود  کز بهزیستی نگهداری  می شوند. وی گفت: تا مرا
4۲۸ کودک به دلیل بدسرپرستی در 39 مرکز بهزیستی 
نگهداری می شوند تا در صورتی که خانواده های آنها بازتوان 

شدند، فرزندانشان را به کانون خانواده بازمی گردانیم.

طلسم شدگان فراموشی 
خانواده های بیماران آلزایمری از سختی های نگهداری از بیمارانشان می گویند

در بیشتر 
 کشورها 
مقابله با 

 کودک آزاری
  از خود 

 جامعه و 
بستر جامعه 
شروع شده 

است

     تصویر اول

لیلا 
مقیمی

زمان برای طاهره در یکی از روزهای 
خردادماه دو سال گذشته، برای همیشه 
ایستاد. بعد از آن، روزها و شب هایش 
دیگر تکان نخوردند. طاهره آن روز، ساعت 
هفت بعد از ظهر چادرش را روی سرش 
انداخت و پرچادرش را محکم لای دندان هایش گذاشت 
و از خانه بیرون رفت. رفت تا چند ساعتی شوهر و دختر 
و پسرانش را دلواپس و سرگردان خیابان های شهر کند. 
شهر اما آن شهر همیشگی نبود؛ کوچه ها و خیابان ها و 
میدان هایش در ۶۵ سالگی طاهره، با او بیگانه شده و رد 
 آشنایی باقی نگذاشته بودند. طاهره راه خانه را گم کرد، 
نه برای اولین بار که برای چندمین بار. ساعت به ده شب که 
رسید، طاهره را کنار مسجد پیدا کردند، چهار خیابان بالاتر 
از خیابانی که در آن زندگی می کرد. با صورتی رنگ پریده و 
چشم هایی پر واهمه. طاهره از همان موقع در خانه حبس 
شد تا دختر و پسران و عروس هایش به نوبت، مهمان 

خانه اش شوند و از مادر آلزایمری شان مراقبت کنند. 

     تصویر دوم
بتول سراسیمه پرید توی آشپزخانه. خورش توی زودپز 
غل غل می کرد و بی تاب بود. دست هایش را بالا برد و زودپز 
را از روی اجاق پرت کرد. زودپز ترکید. تمام صورت و دست 
و پاهای بتول سوخت و فریادش را به سقف آشپزخانه 
کوباند. بتول حالا سه سال است که به جرم آلزایمر به 
خانه تنها پسرش تبعید شده. بتول ۵9 ساله دیگر بتول 
پرحرف و خنده روی سابق نیست. غرولندها و فحش ها 
و بی احترامی های پسر و نوه و عروسش را می شنود، اما 
سکوت می کند. مچاله می شود توی خودش و خیره خیره 
در و دیوار را نگاه می کند. روزها و شب های بتول اینگونه 

می گذرد، مثل اینکه به تاریخ انقضا رسیده باشند.

     تصویر سوم
»مادربزرگ بلدی کله معلق بزنی؟« شهناز زل می زند 
به دهان نوه اش. »بزن ببینم چطور باید بزنم.« نوه اش 

بلندبلند می خندد و پدر و مادرش او را همرامی می کنند. 
گه گفتی من کی ام؟ زود  دوباره می پرسد: »مادربزرگ ا
باش، جواب بده تا بهت آب نبات بدم.« خنده اش را 
دوباره از سر می گیرد. شهناز ۵۸ ساله لب ور می چیند و 
می خزد به گوشه اتاق. کاور مبل ها را می کشد و می گوید باید 
بشورمشان. مضطرب و مردد است، مثل کسی که در برزخ 
گیر افتاده باشد. دل توی دلش نیست. مدام می گوید برویم 
خانه. همسر و دخترش بدن سنگینش را با زحمت، بلند 
می کنند و او را به دستشویی می برند. طهارتش می کنند. 
دست هایش را می شورند. لباس هایش را می پوشانند. 
کفش هایش را توی پاهایش می کنند و سوار بر ماشین، 
راهی خانه اش می کنند. شهناز یک سال است که میزبان 
آلزایمر شده، یک سالی که حرف از او نقل مهمانی های 
فامیل و پچ پچ های درگوشی همسایه هاست: »آلزایمر 
دارد. چیزی نمی فهمد که. راه رفتن هم یادش رفته است. 
خدا به دادِ بچه ها و همسرش برسد. باید برایش پرستار 
گر نگهداری شود، هم برای خودش  بگیرند. توی آسایگاه ا

بهتر است و هم برای اطرافیانش.«

     داستان یک فراموشی
طاهره دو سال است که آرام و قرار ندارد. آشفته است و همه 
را خسته کرده. از همسرش رو می گیرد و اجازه نمی دهد 
بهش دست بزند. در قفل شده را لگد کوب می کند و تمنای 
رهایی می کند. پودر لباسشویی را جای نمک توی غذا می 
ریزد و نمازش را نصف و نیمه می خواند. حوصله شلوغی 
ندارد. دخترش می گوید: »از کار و زندگی افتاده ام. هر روز 
باید به خانه اش بیایم و کارهایش را انجام بدهم. صدای 
شوهر و بچه هایم درآمده، از بس که خانه نیستم. حرف که 
نمی زند، نه می توانم بفهم کی گرسنه است و کی تشنه و کی 
دستشویی دارد. فقط می خوابد، انگار افسرده شده. شاید 

از تاثیر قرص هایی است که مصرف می کند.«
 مهین 3۷ ساله می گوید: » هر روز وزنش، بیشتر می شود و 
همین کار را برای من سخت می کند. به خدا هم من و هم 
پدر و برادرهایم کمر درد گرفته ایم. چه فایده؟ مادرم که 
متوجه نمی شود. خودش در دنیایی دیگر سیر می کند و 

کی هستند.  آزار و اذیتش، برای ماست. بچه هایم هم شا
دختر کوچکم شب ها خواب ندارد. از مادربزرگ و رفتارهای 
عجیب و غریبش می ترسد. دیوانه کرده، از بس سوال های 

جور و واجور می پرسد و باید به آنها جواب بدهم.« 

     صبر ایوب که ندارم...
بتول افسردگی گرفته و پرخاشگر شده. نصف شب ها فریاد 
می زند و می خواهد به خانه اش برود. کسی جلودارش 
نیست، مگر قرص های خواب آور. مینا عروسش می گوید: 
»از صبح تا بعد از ظهر من و مادر شوهرم در خانه تنها 
هستیم. شوهرم صبح اول وقت می رود سرکار. خدا می داند 
تا وقتی او برگردد، چه می کشم. طاقتم دیگر تمام شده، به 
خدا صبر ایوب که ندارم. همه حرکات مادر شوهرم غیرقابل 
پیش بینی است. مثلا چند روز پیش، به سمتم هجوم آورد 
و شروع کرد به مشت زدن توی سینه ام. به شوهرم اصرار 
می کنم برایش پرستار بگیرد یا ببردش آسایشگاه روانی، اما 
زیر بار نمی رود. از حرف مردم می ترسد. کسی به فکر من اما 
نیست. توی ۲9 سالگی شده ام مادر و پرستار مادر شوهرم. 
خودم بیمار شدم. داروی اعصاب می خورم. می ترسم آخر 

و عاقبت، بلایی سر او یا سر خودم و خانواده ام بیاورم.« 

     عشقی بی فراموشی
شهناز اما نازش هنوز خریدار دارد. همسرش، مثل 
پروانه دورش می چرخد و سختی ها را تحمل می کند. 
محمد می گوید: »زندگی با بیمار آلزایمری، واقعا سخت 
و آزاردهنده است، ولی من شهناز را دوست دارم و هنوز 
روی چشم هایم، جای دارد. برای همین، خودم همه 
کارهایش را می کنم، موهایش را شانه می زنم، لباس هایش 
را می شویم، می برمش بیرون و... . هرچند او مدام مرا 
از یاد می برد و نمی شناسد، اما من که او را می شناسم 
و هنوز فراموشش نکرده ام. هیچ کدام از حرکات شهناز 
دست خودش نیست. باید لِمش را پیدا کنم تا بتوانم 
زندگی سازگاری با او داشته باشم. زندگی با بیمار آلزایمری 
فقط صبر می خواهد و حوصله. همین.« محمد از صبر 
می گوید، اما برای مینا و مهین و همسران و بچه هایشان 

دیگر صبری باقی نمانده. می گویند جانشان به لب 
رسیده و حتی بعضی وقت ها ته دلشان دعا می کنند 
که کاش دیگر چنین مادری نداشته باشند: »این 
طوری هم برای خودش بهتر است و هم برای ما.« اما 
احمد پدرام، روان شناس، حرف های خانواده های 
بیمار را که می شنود، می گوید: »اتفاقا به دلیل وابستگی 
که آشنایان بیمار به او دارند، پس از مرگش مجبور 
می شوند بار روانی بیشتری را تحمل کنند. مثلا 
ممکن است دچار عذاب وجدان شوند که چرا رفتار 
درستی با او نداشته اند یا نامهربان بوده اند.« پدرام 
لابه لای حرف هایش هشدار می دهد که »سختی ها و 
هزینه های بالای نگهداری از بیماران آلزایمری ممکن 
است فشار روانی زیادی را برای خانواده ها به همراه 
داشته باشد. برای مثال، آنها را عصبانی یا افسرده 
کند. یا اینکه نگران اند مبادا در آینده آلزایمر بگیرند. 
پس باید نگهداری از بیمارشان را طوری مدیریت کنند 
که از فعالیت ها و نشاط زندگی شان غافل نشوند، مثلا 
ساعت هایی از نگهداری از بیمار را به دیگران بسپارند 
و به تفریح بروند.« فرستادن بیماران به آسایشگاه یا 
گرفتن پرستار راه حلی است که مینا و مهین و باقی 
خانواده های بیماران آلزایمری از آن یاد می کنند. 
راه حلی که به گفته پدرام، می تواند باعث تشدید 
بیماری آنها شود: »فرستادن بیمار به خانه های 
آشنایان مختلف و نگهداری نوبتی از آنها کاملا اشتباه 
است. محیط زندگی بیمار نباید دستکاری شود، چون 
حافظه نزدیکشان مختل شده و خیلی زود فراموش 
می کنند که کجا هستند و نیستند. اما موقعی که در 
محیط ثابتی زندگی کنند، جای خیلی از چیزها را 
می دانند، مثلا اینکه تختشان در کدام اتاق است. 
نکته مهم دیگر نحوه برخورد با بیمار است. برخی از 
خانواده ها خیال می کنند، بیمار متوجه حرف ها و 
توهین های آنها نمی شود. این تصور غلط است. هر چه 
رفتار با بیمار نامناسب تر باشد، آنها را بیشتر در معرض 
افسردگی و اضطراب قرار می دهد، افسردگی هایی که 
ممکن است به مرگ آنها ختم شود. هرچند رفتار با آنها 
بسیار سخت است، چون آنها علاوه بر از دست دادن 
حافظه دچار بیماری هایی مثل بی اختیاری ادراری، 

پرخاشگری، هذیان گفتن و... می شوند.«
 

     تصویر آخر
مهین دیگر حوصله ندارد  برای طاهره، مادر 
آلزایمری اش،  مادری کند. به پدرش گفته، یا باید 
برای او پرستار بگیرد یا قید او را بزند. مینا برای مادر 
شوهرش سنگ تمام گذاشته و سال های طلایی 
عمرش را به پای آن ریخته. او هم دیگر حوصله بتول 
را ندارد. وسایلش را ریخته توی چمدان و به خانه 
پدرش پناه برده. مینا شوهرش را تهدید کرده یا فکری 
به حال مادرش بکند یا باید او را طلاق بدهد. راه حل 
سومی هم توی ذهنش، البته قِل می خورد. راه حلی 
که جرئت نمی کند  به زبان بیاورد، ولی توی دلش مدام 
دعا می کند که کاش، بتول زودتر بمیرد و سایه اش را 

زندگی آنها کم کند. 
محمد اما هنوز پای شهناز ایستاده و عاشقانه تیمارش 
می کند. نوازشش می کند و با نفس هایش زندگی می کند 
و قرار نیست فراموشش کند. این جمله محمد، آدم 
را یاد جمله ای طلایی از سکانس فیلم »جدایی نادر 
از سیمین« می اندازد، آنجا که سیمین می گوید: »او 
نمی فهمه تو پسرش هستی و پسر می گوید من که 

می فهمم اون بابامه.«



جاوید در گیتی پسند
گیتی پسند با مهدی  کرات باشگاه  بعد از مذا
جاوید، این بازیکن با عقد قراردادی به این تیم 

پیوست. 

درخشش تیام
که به ذوب آهن زد در  گلی  مامه تیام با سه 
جدول گل زنان هفت گله شد و بعد از یوسف 

العربی و بغداد بونجاح ٩ گله در رده بعدی قرار گرفت.

یک نام جدید و عجیب برای هدایت چلسی
مائوریتسیو پوچتینو، سرمربی جوان و موفق 
تاتنهام به شدت مورد توجه باشگاه چلسی قرار 

گرفته است.  07
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خبر                  روز

 »تیام« 
روح »ساموئل« را شاد کرد

میخ کوب کننده بود. از آن بازی هایی که آدم 
گر هوادار  را عاشق فوتبال می کند. حتی ا
استقلال یا ذوب آهن نیستید امکان ندارد دیشب از 

دیدن آن همه هیجان لذت نبرده باشید.
افیون یا جادو،  فرقی نمی کند، با فوتبال 90 دقیقه اخبار 
کد سپردیم! چند پدیده  تلخ این روزها را به بایگانی را
در جهان وجود دارند که قادر باشند تا این اندازه آدم 

را مسخ کنند؟
تا ابد می شود در مورد کیفیت پایین داورهای آسیایی 
نوشت. اینکه فلان بازیکن را اخراج نکردند یا با 
ناشی گری و دست پاچگی سوت های غلط زدند، اما 
آنچه در نیمه نهایی لیگ قهرمانان دیدیم یک فوتبال 

تمام عیار بود. 
از آن بازی های پرخون که یادمان می آورد ما ایرانی ها 
عاشق این سبک فوتبال هستیم نه دفاع مطلق و چشم 

دوختن به یک ضد حمله و پیروزی با حداقل گل!
گر پاییز سال گذشته کسی به هواداران استقلال  ا
می گفت که آنها در جمع چهارتیم غرب آسیا قرار 
می گیرند و می توانند انگشت هایشان را برای لمس 
جام #لیگ_قهرمانان_آسیا دراز کنند احتمالا آدرس 
یک کلینیک روان درمانی را کف دستش می گذاشتند. 
 آبی ها داشتند در میان چهار تیم ته جدول لیگ 
گر  دست و پا می زدند اما حالا اینجا هستند! حتی ا

لحظاتی هم #بحرینی بازی کرده باشند!
وینفرد شفر جادوگر سفید استقلال است. به جای وِرد 
خواندن سوت می زند، به جای فوت کردن در آتش، 
بازیکنانش را به گلوله های شعله وری تبدیل کرده که 
گر  آتش به خرمن اندوخته های حریف می زند، حتی ا
آنها تیمی مثل ذوب آهن باشند که فوتبال را زیبا بازی 

می کند و مستحق حذف شدن نبودند.
کارلو_آنچلوتی درباره گنارو گتوزو هافبک جنگنده اش 
در آث میلان می گفت: »فوتبالیست های تکنیکی 
خیلی بهتر از گتوزو هستن، ولی این پسر قلبی داره که 
هیچکس نمی تونه بشکندش. اون یه روح کامله. یه 
سرباز که هیچ وقت بهت خیانت نمی کنه. با گتوزو می 

تونی با خیال راحت تا ته دنیا بری«.
در غیاب ژنرالی مثل امیدابراهیمی و رقصنده با توپی 
مثل داریوش شجاعیان، بازیکنان استقلال به شفر 
نشان دادند که با خیال راحت می تواند تا ته دنیا با آنها 
برود. جوان هایی که هرگز به او خیانت نخواهند کرد. 
سه گل تعیین کننده از مامه بابا تیام، یوزپلنگ سنگالی 
برای فتح قلعه، امیر قلعه نویی کفایت می کرد.  گل دوم 
او با ضربه نرم و فنی پای چپ از پشت هجده قدم یکی از 
آن گل هایی بود که نشان می دهد چرا وسط هیاهوی 

بازار، هنوز جنس خوب خارجی را روی هوا می برند!
استقلالی ها که در شوک خبر درگذشت جی لوید 
ساموئل بازیکن پیشینشان بودند، بازی یک-صفر 
باخته در اصفهان را با پیروزی 3-1 در تهران عوض 

کردند. 
گرچه گفتن جمله تکراری »این شکست چیزی از 
ارزش های ذوب آهن را کم نکرد« بیش از آنکه برای 
گردان قلعه نویی تسکین بخش باشد شبیه نمکی  شا
است که روی زخم می ریزند اما آنها هم مبارزه ای 
سزاوارانه را شکل دادند و تا آخرین ثانیه بازی که 
ربیع عطایا با یک ضربه بی دقت، عطای پیروزی 
را به لقایش بخشید، هفت بند استقلالی ها را 
لرزاندند اما برای صعود به لرزاندن تور دروازه آبی ها 
محتاج بودند.حالا استقلال و پرسپولیس با همه 
کری خوانی هوادارانشان، دوست ندارند در دور بعد 
روبه روی هم قرار بگیرند و از آن مهم تر هیچ علاقه ای 
 ندارند مقابل تیم اوج گرفته الدحیل قطر به میدان

بروند.
قرعه کشی #دو_خرداد، می تواند تاریخ ساز باشد. روزی 
که دوباره قلبمان را به وقت هیجان فوتبالی کوک کنیم. 
  احسان محمدی 

 مارادونا سرمربی یک تیم 
اروپایی شد 

 اسطوره فوتبال آرژانتین بعد از خروج از 
امارات، هدایت یک تیم در اروپایی شرقی 
را برعهده گرفت. دیه گو مارادونا به عنوان سرمربی و  
رئیس، همکاری خود را با باشگاه دینامو برست 
بلاروس آغاز کرد. این تصمیم مارادونا، یکی دیگر از 
اتفاقات غیرمنتظره و غیرقابل پیش بینی دوران 
سرمربیگری ستاره ناپولی است که تا کنون هدایت 
تیم هایی مانند تیم ملی آرژانتین، الوصل و الفجیره 
امارات را برعهده داشته است. مارادونا از سال 2010 
که هدایت تیم ملی آرژانتین را برعهده داشت و با 
این تیم نتوانست بالاتر از مرحله یک چهارم نهایی 
برود، دوران مربیگری پرفروغی نداشته است و با 
که باشگاه  این حال نام و اعتبارش آن قدر بوده 
مسئولیت  تنها  نه  او  به  بلاروس  دیناموبرست 

هدایت بلکه مسئولیت ریاست تیم را هم بدهد.

 تشک              طلایی

احکام محرومیت کتک کاری 
برادران عبدولی 

کشتی،  کمیته انضباطی فدراسیون 
برادران عبدولی را به دلیل کتک کاری در 

مسابقات انتخابی با محرومیت روبه رو کرد.
به گزارش »ورزش سه«، مسابقات انتخابی تیم های 
ملی کشتی فرنگی و آزاد اواخر هفته گذشته در سالن 
هفتم تیر تهران با حضور بیشتر مدعیان برگزار شد و 
خ داد که یک  تلخ ترین اتفاقات در مبارزه هایی ر
طرف آنها برادران عبدولی حضور داشتند. سعید 
عبدولی بعد از اعتراض به داوران در مبارزه نخست، 
در کشتی دوم مقابل ایمان انصاری با حریفش روی 

تشک و بیرون از آن کتک کاری کرد.
این درگیری که توسط سعید عبدولی، دارنده مدال 
برنز جهان و المپیک و همچنین برادرانش یعنی 
سامان و کرامت به سالن گرم مسابقات هم کشیده 

شده بود، برای آنها تبعات سنگینی داشت.
همچنین سامان عبدولی در مبارزه خود با محمد 
نوربخش به داوران اعتراض کرد و با سر به صورت 

حریفش کوبید که باعث مصدومیت وی شد.
این دو برادر یعنی سعید و سامان عبدولی علاوه 
بر اینکه دوبنده تیم ملی را در مسابقات جهانی و 
بازی های آسیایی 201۸ از دست دادند، از سوی 

کمیته انضباطی با محرومیت مواجه شدند.
حواشی  بررسی  برای  انضباطی  کمیته  جلسه 

رقابت های انتخابی برگزار  و آرای آن اعلام شد:
  آقای سعید عبدولی به یکسال محرومیت ) شش 
ماه قطعی و شش ماه تعلیقی( به همراه بیست و 

پنج میلیون ریال جریمه نقدی.
کرامت عبدولی به یک سال محرومیت   آقای 
)شش ماه قطعی و شش ماه تعلیقی( به همراه 

پنجاه میلیون ریال جریمه نقدی.
   آقای ارشک محبی  شش ماه محرومیت قطعی.
   آقای مهدی شربی نیازی سه ماه محرومیت 

قطعی.
   آقای سامان عبدولی شش ماه محرومیت ) سه 

ماه قطعی و سه ماه تعلیقی(.
   آقای عادل بالی تبار، مربی استان مازندران)به 
کارت قرمز( شش ماه محرومیت  دلیل دریافت 

قطعی.
گیوی مربی استان فارس شش ماه   آقای 

محرومیت قطعی.
کمیته انضباطی رای خود در مورد آقای  ضمنا 
ایمان انصاری با توجه به ضیق وقت جلسه، پس از 

بررسی در جلسه هفته آینده اعلام می کند.
آرای صادره که با توجه به حواشی ایجاد شده و بعضا 
سوابق پیشین نامبردگان در کمیته انضباطی اعلام 
شده ، طبق ضوابط در کمیته استیناف فدراسیون 

کشتی قابل تجدید نظر خواهی است.
بدین ترتیب، سعید عبدولی حداقل تمامی 
مسابقات سال جاری را از دست داده و شاید این 
موضوع به قیمت خداحافظی او از کشتی هم تمام 
شود. باید دید کمیته استیناف تخفیفی برای او 

قائل می شود یا خیر.

قاب                     روز

ژن خوب همراه با پدر در جمع 
هشت تیم برتر آسیا

فرزند وینفرد شفر در پایان دیدار با 
بسیار  استقلال  صعود  بابت  ذوب آهن 
گزارش »ورزش سه«، یکی از  خوشحال بود. به 
صعود  جشن  در  پررنگی  نقش  که  افرادی 
لیگ  نهایی  چهارم  یک  مرحله  به  استقلالی ها 
قهرمانان داشت، ساشا شفر دستیار و فرزند 
سرمربی آلمانی آبی ها بود. ساشا شفر که در طول 
مسابقه با ذوب آهن همگام با پدر خود استرس 
زیادی داشت و با سرعت و جنب و جوش زیاد در 
کنار زمین دستورات پدر را اجرا می کرد، در پایان 

بازی نیز خوشحالی غیر قابل وصفی داشت.
 ساشا شفر که حالا مرد شماره یک استقلال در کنار 
پدرش است، بابت موفقیت های اخیر استقلال 
بسیار خوشحال است و در پایان بازی با ذوب آهن 
هم همراه با وینفرد شفر شادی خاصی انجام داد. 
او در تشویق ایسلندی پایان بازی هم نقش ویژه ای 

ایفا کرد و موفقیتش را با پدر جشن گرفت.

  ستاره اسبق استقلال به خاطر تصادف با یک 
کامیون درگذشت.

جی لوید ساموئل، ستاره اسبق استقلال 
و تیم های استون ویلا و بولتون و ... صبح 
سه شنبه در انگلستان و در منطقه وارینگتون 
با یک کامیون تصادف می کند و ماشینش 
دچار حریق می شود و زمانی که آمبولانس 
و آتش نشانی و پلیس از راه می رسند، او دیگر 

جان خود را از دست داده بود.
گویی دقایقی  این بازیکن فقید و ترینیداد و توبا
قبل از این تصادف دلخراش فرزندان خود را به 
مدرسه رسانده بود و قصد بازگشت به منزل را 

خ داد. داشت که این اتفاق برایش ر

JLLOYD
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چهره                        روز

یادداشت                    مهمان 

شائبه حقوق سرمربی تیم ملی هندبال

 دبیر فدراسیون هندبال ضمن تکذیب پرداخت حقوق ۸۵00 دلاری به 
سرمربی خارجی تیم ملی در مورد برنامه های کلی پیش بینی شده برای 
گزارش مهر، »زوران استراتوویچ«  آماده سازی این تیم توضیح داد.به 
همکاری خود با فدراسیون هندبال را به عنوان سرمربی تیم ملی مردان 
گرچه  آغاز می کند. گفته می شود ۸۵00 دلار حقوق ماهیانه این مربی است ا
مسئولان فدراسیون این رقم را تایید نمی کنند. محمدرضا رجبی دبیر 
فدراسیون هندبال کشورمان ضمن تکذیب پرداخت حقوق ۸۵00 دلاری 
به زوران استراتوویچ گفت: مبلغ قرارداد این مربی را نمی توانم اعلام کنم اما 

این رقم هم اشتباه است.

سقف قیمت بلیت مراسم افتتاحیه المپیک 

کمیته  برگزاری المپیک توکیو 2020، رقم 2۶00 دلار را سقف قیمت بلیت های 
 ،Inside the games  افتتاحیه این مسابقات تعیین کرد.به  گزارش سایت
کمیته  برگزاری المپیک توکیو 2020 برای مراسم افتتاحیه المپیک و پاراالمپیک 
2020 سقف قیمت تعیین کرد.قرار است قیمت بلیت های مراسم افتتاحیه 
کثر قیمت بلیت های افتتاحیه  کثر 2۶00 دلار و حدا المپیک 2020 حدا
پاراالمپیک 2020، 1300 دلار باشد.قیمت قطعی بلیت های المپیک توکیو 
2020 در ماه جولای مشخص و فروش بلیت ها از سال آینده آغاز می شود.
قیمت بلیت های المپیک به صورت کلی باید از 1۸ دلار آغاز شود و برای 

بازی های پاراالمپیک حداقل قیمت 9 دلار است.

محمودی جور برادرش را کشید

آخرین تمرین تیم ملی والیبال در تهران یک میهمان ویژه داشت.به گزارش 
»ورزش سه«،بهنام محمودی بازیکن سابق تیم ملی دقایقی نظاره گر تمرینات 
ملی پوشان بود و با مربیان و بازیکنان باتجربه به خوش و بش پرداخت.وی 
بدون توجه به مسائل مدیریتی برای حمایت از تیم ملی وارد گود شد.جالب 
کوویچ هم قرار گرفت. سرمربی مونته  اینکه بهنام محمودی مورد استقبال کولا
نگرویی که به حضور شهرام محمودی، برادر بهنام در تیم ملی اصرار داشت و 

چند باری از او دعوت کرد، حالا با برادرش روبه رو شد.
کوویچ برای بازگرداندن شهرام محمودی به تیم ملی بی  با اینکه تلاش کولا

نتیجه بود، اما برادرش به عنوان حامی در اردو حاضر شد.

حدادی فر:
کی روش رئیس فوتبال ایران است!

گلایه مهدی رجب زاده: 
داور از جو ورزشگاه ترسید

 کاپیتان ذوب آهن اعلام کرد داور مسابقه تحت 
تاثیر جو ورزشگاه قرار گرفته و نتوانست قضاوت 
خوبی انجام دهد. به گزارش »ورزش سه«، قاسم حدادی فر 
در پایان دیدار استقلال و ذوب آهن که با شکست تیمش 

همراه بود، اظهار داشت: بازی خوبی انجام دادیم. 
برخلاف یک هفته ای که هجمه های زیادی علیه تیم 
ما ایجاد شد و می گفتند ما فوتبال بازی نمی کنیم یا 
خشن بازی می کنیم، امروز دیدید که فوتبال خوبی 

انجام دادیم اما به حقمان نرسیدیم. با این 
حال به استقلال تبریک می گویم و امیدوارم 

در مراحل بعدی لیگ قهرمانان هم بالا 
بروند و نماینده ای از ایران در فینال داشته 
باشیم.وی درباره ناراحتی امیر قلعه نویی 

گفت: اعتراض آقای قلعه نویی بیشتر به مسئله داوری بود. 
نظر او این بود که داور عرب برای این مسابقه انتخاب نشود.

کاپیتان ذوب آهن ادامه داد: امیرقلعه نویی برای استقلال 
کشیده و حق او نیست اینطور از طرف  خیلی زحمت 

هواداران انتقاد شود.
حدادی فر همچنین گفت: آقای کی روش رئیس 
فوتبال ایران است و هرچه بگویم متهم می شوم. 
با این حال درباره چند بازیکن خود باید بگویم 
که کی روش از اتفاقاتی که در بحث ریکاوری 
افتاد، ناراحت شد. قلعه نویی خودش را 
مقصر می دانست که شاید دشمنی با 
من باعث شده این بازیکنان از لیست 

کی روش جا بمانند و ضربه بخورند.

کاپیتان تیم فوتبال ذوب آهن گفت: با تمام 
احترام به تیم استقلال، باید بگویم داور از جو 

ورزشگاه ترسیده بود.
به گزارش ورزش سه، مهدی رجب زاده بعد ازشکست 

گفت: هر دو تیم بازی  ذوب آهن مقابل استقلال 
خوبی انجام دادند و شرایط تیم ما حتی به 

نسبت دیدار اصفهان بهتر بود.
که ارائه دادیم مستحق باخت   با عملکردی 

نبودیم اما امروز شاهد یکی از ضعیف ترین 
بازیگری  دوران  در  که  بودم  داورانی 
استقلال  بازیکن  دو  یا  یک  دیده ام. 

که به نظر من  باید اخراج می شدند 
به خاطر ترس داور از جو ورزشگاه این 

اتفاق نیفتاد.
وی در خصوص تشکر سرمربی آلمانی استقلال از داور 
مسابقه، عنوان کرد: تیم شفر برنده این دیدار شده و 

طبیعتا باید از داور تشکر کند.
 این بازیکن با تجربه تصریح کرد:با تمام احترامی که 
برای استقلال قائل هستم باید بگویم داور از 
گر امروز به جای  جو ورزشگاه ترسیده بود و ا
او داوری با تجربه تر یا از شرق آسیا این دیدار 
شرایط  تاثیر  تحت  می کرد  قضاوت  را 
ورزشگاه قرار نمی گرفت. با تمام 
کردیم و  این تفاسیر ما خوب بازی 
 دقایق آخر نیز می توانستیم صعود 

کنیم.

مرحله یک هشتم نهایی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
در منطقه غرب و شرق آسیا با معرفی تیم های صعود 
کننده به مرحله یک چهارم نهایی به پایان رسید و دو 
نماینده ایران توانستند جواز راهیابی در جمع هشت 

تیم برتر قاره را به دست بیاورند.
پس از برتری پرسپولیس برابر الجزیره امارات، نوبت به 
استقلال رسید تا همانند تیم همشهری، شکست در 

بازی رفت را جبران کند.

   دشواری بازی برگشت برای ذوبی ها
در بازی رفت، ذوبی ها در زمین خودی و با امتیاز 
هواداران با پنالتی دقیقه 92 به برتری شکننده یک بر 
صفر دست پیدا کردند اما در بازی برگشت شرایط دو 
تیم متفاوت بود. اعلام لیست تیم ملی و دعوت تنها یک 
بازیکن از تیم ذوب آهن، آن هم دو شب قبل از این بازی، 
آرامش اردوگاه سبزپوشان را مختل کرد. امیر قلعه نویی، 
سرمربی ذوب آهن در مقام دفاع از بازیکنانش به این 
کنش نشان داد و سرمربی پرتغالی تیم  رفتار کی روش وا
ملی نیز که سابقه زیادی در جدال لفظی دارد، توپ را به 
زمین قلعه نویی انداخت و وی را مقصر دعوت نشدن 
بازیکنانش دانست. ذوب آهن در این شرایط و در 
ورزشگاه پر از هوادار آزادی به مصاف استقلال رفت. دو 
تیم ازابتدای بازی نمایش درگیرانه ای در میانه زمین 

داشتند که یکی از همین برخوردها در دقیقه 10 بازی منجر 
به گل تیم استقلال شد. دردقیقه 10 بازی سهرابیان در زمان 
ورود به محوطه جریمه ذوب آهن از سمت راست بعد از 
برخورد با ولسیانی سرنگون شد که داور عمانی در این صحنه 
اعلام پنالتی کرد. مامه تیام برای این ضربه پنالتی به پشت 
توپ رفت و با ضربه ای دقیق و برخلاف حرکت مظاهری، 
دروازه ذوبی ها را باز کرد تا در مجموع بازی رفت و برگشت، 

کار به تساوی کشیده شود.
 تیم اصفهانی که خطر را احساس کرده بود، به ارسال 
توپ از جناحین رو آورد و سانترها و پاس های دقیق قاسم 
حدادی فر، چند موقعیت خوب را برای مهاجمان این تیم 
فراهم کرد که نتیجه نداشت و در مقابل در دقایق پایانی 
نیمه اول، تیام پشت محوطه جریمه ذوب آهن صاحب توپ 
شد که بعد از یک سر توپ چشم نواز، با پای چپ شوت فنی و 
استثنایی زد که توپ به کنج دروازه ذوب رفت تا دومین گل 

استقلال به بهترین شکل به ثمر برسد. در نیمه دوم از شدت 
حملات دو تیم کاسته شد و بیشتر توپ در وسط زمین در 
جریان بود تا اینکه در دقیقه ۶4، نوبت به هت تریک مهاجم 
سنگالی آبی ها رسید. در این صحنه پاس خسرو حیدری 
به تیام رسید و وی غفوری را صاحب توپ کرد و وریا توپ 
را دوباره به تیام رساند تا وی برای سومین بار دروازه رشید 

مظاهری را باز کند.  
 دقیقه ای از گل استقلالی ها نگذشته بود که قاسم حدادی 
فر که در آستانه تعویض قرار گرفته بود، با شوتی تماشایی 
دروازه مهدی رحمتی را گشود تا امید به نیمکت ذوبی ها 
برگردد. بازی تا دقایق پایانی با این نتیجه و بدون موقعیت 
خاصی از سوی دو تیم در جریان بود اما در وقت های 
اضافه بازی، ربیع عطایا فرصت داشت تا با گشودن دروازه 
استقلال، معادله صعود را تغییر بدهد که ضربه بد او از کنار 

دروازه بیرون رفت.

 قضاوت داور بحرینی این بازی در اعلام یک ضربه پنالتی 
و مماشات با تیام برای دادن کارت زرد دوم با اعتراض 
شدید ذوبی ها همراه شد تا جایی که سرمربی ذوب آهن، 
در نشست خبری پس از این بازی،به انتقاد از داوری 
پرداخته و برد آبی ها را  به حمایت مسئولان ورزش از این 
تیم نسبت داد.در دیگر دیدارهای غرب آسیا تیم های 
الدحیل و السد قطر در مجموع بازی رفت و برگشت، 

حریفان را پشت سر گذاشتند.

   دربی سرخابی در آسیا!
قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان هفته 
آینده برگزار می شود و نمایندگان ایران حریفان خود را 
می شناسند. احتمال برگزاری دربی تیم های تهرانی و 
تیم های قطری زیاد است، در این صورت فوتبال ایران 
به بهای از دست دادن یک نماینده، یک تیم قطعی در 

مرحله نیمه نهایی خواهد داشت.
دربی سرخابی ها در آسیا و تقابل برانکو و شفر، دو مربی 
موفق خارجی در یک رویداد بین المللی جذابیت های 
زیادی به همراه دارد. دیدار با الدحیل و السد قطر 
احتمال دیگری است که پیش روی تیم های ایرانی قرار 
دارد، در این حالت تیمی که با الدحیل روبه رو شود، کار 
بسیار سختی برای عبور از این حریف قدرتمند قطری 

دارد اما کار رقیب السد به نسبت سهل تر است.

برد یک بر صفر در خانه به کار تیم ذوب آهن نیامد و شکست سه بر یک در بازی 

مهری 
مصور

برگشت، پرونده این تیم را در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا مختومه کرد. در شبی که 
جدال لفظی امیر قلعه نویی با کارلوس کی روش بر سر اعلام لیست نفرات تیم ملی، 
تمرکز تیم اصفهانی را در مستطیل سبز گرفته بود، درخشش مامه تیام، مهاجم 
سنگالی استقلالی ها، کفه ترازو را به سمت میزبان سنگین کرد تا نتیجه آن صعود 
دومین تیم تهرانی به جمع هشت تیم برتر قاره کهن و حذف تنها نماینده فوتبال 

نصف جهان از گردونه مسابقات باشد.

دست خالی اصفهان از آسیا
جمع سرخابی در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا جمع شد



رئیس سازمان میراث فرهنگی:

خروج آمریکا از برجام بر میراث و گردشگری ایران تاثیر چندانی ندارد
معاون رئیس جمهور معتقد است که وضعیت 
امروز برجام، تاثیر چندانی بر حوزه های تحت 
پوشش سازمان میراث فرهنگی ندارد، چون آمریکا ۴۰ سال 
است این وضعیت را ایجاد کرده و میراث فرهنگی راه خود را 

می رود.
به گزارش ایسنا، تقدیر همراه با پشتکار دولت، باعث شد 
چندین محموله تاریخی ایران از کشورهای دیگر که به هر 
ج شده بودند، به ایران بازگردانده شوند  روشی از ایران خار
و حتی دادگاه آمریکایی برای بازگرداندن محموله  الواح 
هخامنشی به نفع ایران رای دهد و قرارها برای بازگشت 
این آثار به ایران گذاشته شود، اما حالا و بعد از خروج 
یک جانبه آمریکا از برجام، بیم آن می رود که علاوه بر توقف 
یک باره بازگشت این نوع از آثار تاریخی به کشور، امیدها 

 برای بازپس گیری الواح هخامنشی نیز 
به ناامیدی تبدیل شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگرب اما این ناامیدی 
را ندارد  و به ایسنا می گوید: احساسم 
خ داده   این است که با وجود اتفاقات ر
در »برجام« در این حوزه  فرهنگی کشور 
شرایط جدیدی ایجاد نمی شود. آمریکا 

از حدود ۴۰ سال قبل این وضعیت را برای ما ایجاد کرده 
است.

علی اصغر مونسان با بیان اینکه خوشبختانه موضوعات 
فرهنگی قدری از این مباحث - برجام - دور بوده اند، 
می افزاید: این یعنی مباحث این چنینی در گذشته روی 

حوزه  ما تاثیر زیادی نداشته است، 
 بنابراین امیدواریم در آینده هم 
در حوزه های فرهنگی تاثیرگذار نباشد. 
بالاخره ما همان روند سابق را در پیگیری 
بازگشت آثار تاریخی به کشور ادامه 
گر پرونده ای در سطح  خواهیم داد وا
بین المللی هست، با همان روند و قدرت 
گر اشیایی از کشورمان  ادامه می دهیم تا ا

در دیگر کشورهاست، به ایران برگردانیم.
 مونسان در ادامه در پاسخ به این پرسش که گردشگری 
چه میزان تحت تاثیر برجام قرار می گیرد نیز توضیح می دهد: 
گر گردشگری را از نقطه صفر در نظر بگیریم، می توانیم  ا
بگوییم این صنعت تحت تاثیر است، اما باید بدانیم که این 

شرایط از گذشته نیز بوده است. یعنی ورود آمریکا برای ما 
محاسنی ایجاد نکرد که خروجش برای ما مشکل ویژه ای 
ایجاد کند. امیدواریم بخش گردشگری هم زیاد تحت 
تاثیر نباشد. به نظر می آید امکانات درونی ما مهم تر است. 
دوستان ما در حوزه بانک مرکزی و درون دولت موضوعات 
متعددی را دارند اما بخش گردشگری به ویژه گردشگری 
 خارجی اهمیت دارد. در زمان ورود گردشگر خارجی 
به کشور برای تبدیل ارز آن به طور حتم تدبیری اندیشیده 
شود.وی اظهار می کند: تبدیل ارز نباید به یک دغدغه 
گر بتوانیم  برای گردشگری خارجی تبدیل شود. بنابراین ا
در کشور اقدام به موقع انجام دهیم به نظر می آید حوزه 
گردشگری هم مانند بحث میراث فرهنگی از این تلاطم ها 

در امان بماند.

09 میراث وگردشگری

 میراث فرهنگی نیازمند
 هوای تازه است

گر فعالیت های میراث فرهنگی را در یک  ا
 صد سال گذشته مرور کنیم درمی یابیم که 
در بادی امر، موضوع این فعالیت ها، حفظ آثار 
تاریخی منقول و غیر منقول بوده است و رفته رفته 
اهمیت ابعاد دیگر میراث فرهنگی شناخته شد و 
دایره پاسداری و حفاظت از میراث فرهنگی از آثار 
تاریخی فراتر رفت و جنبه های غیرمادی میراث 
گرفت. امروزه میراث  فرهنگی نیز مورد توجه قرار 
میراث  شنیداری،  و  دیداری  میراث  مستند، 
ناملموس و میراث طبیعی بدون یکدیگر، درست 
گر موضوعی  شناخته نمی شوند و بدیهی است ا
درست فهم نشود بالطبع درست حفاظت نخواهد 
شد. امروزه نگاه به میراث فرهنگی نگاه ژرف و 
گسترده ای باید باشد و به همان نسبت، مبانی و 
سازوکارهای مدیریتی و تشکیلاتی آن هم می باید 
توسعه یابد. در این روزگار نمی توان مبانی و ساز و کار 
مدیریتی که 5۰ سال پیش کارآمده را هنوز هم برای 
حفظ میراث فرهنگی به کار برد. باید همان طور که 
 میراث فرهنگی در مفهوم و موضوع گسترده شده، 

در ساز و کار تشکیلاتی هم مترقی شود.
الان نیاز است که دیدمان به میراث فرهنگی وسیع تر 
شود و به عنوان مثال به میراث علوم طبیعی و میراث 
 مهندسی هم توجه شود. سازمان میراث فرهنگی 
در زمینه حفاظت و مدیریت میراث آب، میراث 
میراث  و  گاه شماری  و  نجوم  میراث  پزشکی، 
دریانوردی کم تجربه است. علتش چنان که اشاره 
کردم شاید این باشد که امور میراث فرهنگی در دست 
باستان شناسان و معماران ومرمت گران است که 
گاهی و صلاحیت لازم برای به این حوزه ها را  انگیزه، آ
ندارند. البته این نظر بنده در سایر حوزه های فرهنگ 
و تمدن نیز قابل تسری است. به عنوان مثال در 
میان مردم، دانشمندانی چون ابن سینا،  ابوریحان، 
رازی و فارابی شناخته شده اند، اما دانشمندانی 
چون خازنی، عبدالعلی بیرجندی، غیاث الدین 
کمتر شناخته شده اند، ابن  جمشید  و ابن ماجد 
ماجد کسی است که درباره قواعد دریانوردی کتاب 
منحصر به فردی نوشته است که می توان آن را جزیی 
از میراث فکری بشر قلمداد کرد. کم توجهی و غفلت 
این مسائل هم خسارت بار است، هم بخش  از 
مهمی از میراث ما فراموش خواهد شد و هم امکان 
بهره برداری از این مواریث را از دست خواهیم داد. 
بنابراین لازم است در رویکردمان به میراث فرهنگی 
بازنگری و بازاندیشی کنیم، به نحوی که خون تازه ای 

در رگ های میراث فرهنگی جریان یابد.  
فرهاد نظری،مدیر کل دفتر ثبت آثار تاریخی و 

فرهنگی  به نقل از خبرگزاری مهر 

 اعتراض باستان شناسان 
به منع تهیه نقشه باستانی

گزارش مهر،باستان شناسان درباره  به 
اینکه مدیریت پژوهشگاه میراث فرهنگی، 
پژوهشکده باستان  شناسی را از تهیه نقشه باستان 
شناسی منع کرده، نامه ای به وزیر علوم نوشتند و به 
این اقدام اعتراض کردند. جامعه باستان شناسان 
ایران نامه ای سرگشاده به منصور غلامی، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری نوشته و در بخش هایی از آن 
آورده اند: استحضار دارید که در سال ۱۳۸۹ بنا به 
تصمیم غیرکارشناسی و شتاب  زده مقامات دولت  های 
نهم و دهم، به  ویژه رئیس وقت سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری آقای حمید بقایی، بخش  های 
مهمی از این سازمان و از جمله »پژوهشگاه میراث 
کم جمعیت  فرهنگی و گردشگری« به بهانه کاستن از ترا
تهران و مقابله با خطرات احتمالی زلزله تهران به 
شهرهای اصفهان، شیراز و مرودشت انتقال یافت و این 
امر آسیب های فراوانی به اسناد و مدارک، تجهیزات 
آزمایشگاهی و نیز نیروی انسانی متخصص وارد کرد. 
صرف نظر از آسیب  های ویرانگر و گسستی که پدید آمد، 
مروری کلی بر فعالیت های پژوهشگاه میراث فرهنگی 
نشان می  دهد که ماموریت  های محوله به هر دلیلی 
)که دلایل آن قابل بحث و ارزیابی است( چنان که باید 
به اجرا درنیامده است، به گونه  ای که امروزه پژوهشگاه 
میراث فرهنگی به هیچ وجه هم پای نام و آوازه ای که 
دارد رشد علمی نیافته و اهداف، وظایف و کارکردهای 
آن نیازمند بازنگری و بازتعریف است.در همین زمینه 
باید اشاره کنیم »پژوهشکده باستان شناسی« که 
متولی انجام مطالعات باستان  شناسی کشور است و 
یکی از زیرمجموعه  های پژوهشگاه میراث فرهنگی 
محسوب می  شود، وضعیتی مهجور، مبهم و منزوی 
دارد. این پژوهشکده نسبت به گستره فعالیت هایی که 
در سراسر ایران می  بایست بر عهده داشته باشد به 
شدت با فقر زیرساخت ها مواجه است. یکی از این سوء 
تدبیرها موضوع تهیه »نقشه باستان  شناسی کشور« 
)سامانه اطلاعات باستان  شناسی( است که به تازگی 
سرنوشت غم  انگیزی پیدا کرده است. این برنامه که 
سرآغاز آن به دهه ۱۳۴۰ می  رسد، در اواخر دهه ۱۳۸۰ و 
آغاز دهه ۱۳۹۰، برخلاف همه کاستی ها، پیشرفت به 
نسبت قابل توجهی یافته بود. اما به تازگی مشخص 
شده که مدیریت پژوهشگاه میراث فرهنگی بدون 
هیچ توضیحی پژوهشکده باستان  شناسی  را از انجام 
این برنامه منع کرده و با برکناری گروه متخصصان 
مسئول و همکار این برنامه، آن را به افرادی 
غیرمتخصص در معاونت »اداری _ مالی و توسعه 
مدیریت« پژوهشگاه سپرده است. بنابراین با توجه به 
موارد پیش  گفته از جنابعالی درخواست می  شود 
دستور فرمایید با استفاده از ابزارهای قانونی و نظارتی 
تحت اختیار آن وزارت، اقدام لازم و عاجل جهت 
برآوردن مصالح و منافع عمومی کشور در خصوص 
دغدغه مذکور به عمل آید و مدیران پژوهشگاه میراث 
گردشگری به  فرهنگی و سازمان میراث فرهنگی و 
خوانده  فرا  مطروحه  موارد  درباره   پاسخگویی 

شوند.

سال چهاردهم، شماره 3201  
پنجشنبه

27 اردیبهشت  1397 

نگاه                           منتقد

 تعریف غلط از توسعه 
به میراث ایران آسیب رساند

قائم مقام مدیرکل میراث فرهنگی استان 
اصفهان گفت: حفاظت از میراث فرهنگی 
رسالت تک تک افراد اجتماع است و حضور افراد 
موثر در این عرصه از هر عرصه دیگری واجب تر است.
به گزارش ایمنا، سید علی صالح درخشانی 26 
اردیبهشت در مراسم روز جهانی موزه با بیان اینکه 
ارزش یک جامع و یک ملت به داشته های آن است، 
 اظهار کرد: خوشبختانه ایران داشته های فراوانی 
در حوزه میراث فرهنگی چه در خصوص آثار 
ملموس و چه در مورد آثار ناملموس دارد، در کجای 
دنیا و در چه برهه ای از تاریخ بشر می توان اثری چون 

چهل ستون را رقم زد.
کید بر لزوم خلق آثار جدید در حوزه  وی با تا
میراث فرهنگی گفت: چقدر زمان لازم است تا 
مادری فرزندی چون حکیم ابوالقاسم فردوسی 

پرورش دهد، بنابراین 
 با تمام توانمان باید 
از داشته های فرهنگی و 
اجتماعی خود حفاظت 
که وقت  کنیم کسانی 
انرژی و پول خود را صرف 
نگهداری آثار ارزشمند 
می کنند به تمام معنا 
وقف ایران و همچون 
سربازی در خدمت 
کشور هستند   این 
و به جز کلمه عاشق نام 
دیگری برای آنها پیدا 
که  نمی شود. جایی 
مردم حضور دارند هیچ 
 باری بر زمین نمی ماند 

و جایی که مردم نباشند باری جابه جا نخواهد شد.
او با اشاره به ضرورت بازآفرینی آثار جدید و ارزشمند 
اظهار کرد: باید آثار ملموس و ناملموس خود را 
ماندگار و به خالق آثار نیز توجه و تلاش کنیم تا آثاری 
درخور نام ایران و ایرانی به جای بگذاریم. نباید 
که  کمیتی باشیم چرا منتظر نهادهای رسمی و حا
بضاعت ما محدود است و قدرت واقعی از آن مردم 
است و به جز قدرت الهی هیچ قدرتی به قدرت مردم 
نمی رسد پس باید استفاده کرد و حساسیت های 

لازم را برای آن در جامعه ایجاد کرد.
گر اطلاع رسانی درستی به مردم  او با بیان اینکه ا
داشته باشیم شهروندان به عظمت این آثار پی 
گاه سازی  می برند، افزود: وظیفه اطلاع رسانی و آ
مردم به میراث فرهنگی جز وظایف مسئولان و 
گر شهروندان  هم سازمان های مردم نهاد است، ا
گاه را به اهمیت این آثار واقف کنیم   فهمیم و آ
به طور قطع هر ایرانی خود را ملزم به حفاظت از 

این آثار می داند.
درخشانی با انتقاد از توسعه نادرست در سال های 
اخیر اظهار کرد: با کمال تاسف توسعه را در ایران 
نادرست تعریف کردیم و به بسیاری از مواهب 
الهی در شهر، استان و کشور خود آسیب زدیم اما 
امروز متوجه خطای خود شدیم، در برنامه ششم 
گردشگری به عنوان مهم ترین مرکز درآمد کشور 
معرفی شده است و اصفهان به عنوان یک شهر 
موزه دار باید از این فرصت برای رشد و تعالی مفاهیم 
فرهنگی و رشد و توسعه شهر و کسب درآمد پایدار 

استفاده کند.

موزه های تراپیوسته 
رویکردهای نو و مردمان نو 

دبیر انجمن موزه داران استان اصفهان 
گفت: آنچه ما از تعریف موزه به عنوان یکی 
کز فرهنگی می دانیم بسیار متفاوت  از مهم ترین مرا

از تعریف دنیا در این حوزه است.
به گزارش ایمنا، عباس نکویی در مراسم روز جهانی 
موزه اظهار کرد: 2۸ اردیبهشت به عنوان روز جهانی 
موزه نام گذاری شده است و شورای بین المللی 
 موزه ها »موزهای ترا پیوسته، رویکردهای نو 
و مردمان نو« را به عنوان شعار امسال انتخاب 

کرده است.
دبیر انجمن موزه داران استان اصفهان با بیان اینکه 
کز فرهنگی   موزه ها به عنوان یکی از مهم ترین مرا
و فرهنگ ساز از جایگاه ویژه ای برخوردار هستند، 
افزود: آنچه ما از تعریف موزه می دانیم بسیار 
متفاوت از تعریف دنیا در این حوزه است، مفاهیم 
 جدید در خصوص موزه تغییرات بسیاری داشته 
و سیاست گذاران موزه سیاست گذاری کلانی بر این 

بخش داشته اند.
نکویی با اشاره به اینکه سیاست گذاران این حوزه 
واقف به نگرش های جدید هستند، تصریح کرد: با 
نگرش های جدید و سرمایه گذاری کلان و ارزشمند 
برای موزه داری و با ارتباطات بیشتر موزه ها با 
یکدیگر می توانیم مخاطب اصلی را شناسایی کنیم.
وی ادامه داد: شناسایی مخاطب اصلی موزه ها 
به نزدیکی اقوام و ملت ها و ارتباطات قوی تر آنها 
 منجر خواهد شد و فرهنگ سازی در این زمینه نیز 

به یکپارچه شدن دنیا کمک می کند.
نکویی با اشاره به موفقیت های بسیار در امر 
کرد: خوشبختانه  موزه داری در ایران اظهار 
حرکت های رو به جلوی زیادی در ایران و اصفهان 
صورت گرفته است اما با وجود اینکه ایران سابقه 
بسیاری در امر موزه داری دارد، با کمال تاسف 

موزه داری در ایران امری نوپاست.
مدیر انجمن موزه داران استان اصفهان گفت: 
موزه ها و موزه داران فرهیخته ای در کشور داریم اما 
ساختار موزه ها در ایران ساختار روبه جلو و منطبق 
بر استانداردهای جهانی نیست که این امر خود یک 
ضعف است و باید با کمک مسئولان موزه های ایران 

را به جایگاه اصلی خود برسانیم.

دیده بان                        اصفهان

ایجاد تسهیلات برای صدور  روادید

راه رسیدن ایرانیان به آذربایجان تسهیل شد
روزنامه ایتالیایی لاستمپا:

حتماموزه ملی ایران را ببینید
کید  سفیر جمهوری آذربایجان در تهران با تا
براینکه تسهیلاتی در مورد صدور روادید برای 
اتباع ایرانی ایجاد شده است، گفت: اما ما با هیچ 

کنون لغو روادید نکرده ایم. کشوری تا
بنیاد حسین اف در گفت وگو با ایسنا در خصوص مسئله 
لغو روادید میان ایران و آذربایجان گفت: همان طور 
که می دانید جمهوری آذربایجان با جمهوری اسلامی 
ایران بزرگ ترین مرز را دارد اما ما به خاطر اشغال 
سرزمین هایمان با هیچ کشوری لغو روادید نکرده ایم.

وی تصریح کرد: البته با چند کشور از جمله جمهوری 
اسلامی ایران در مورد صدور روادید تسهیلاتی 
ایجاد شده که یکی از آنها سامانه ای است که ویزای 

الکترونیک صادر می کند و اتباع ایرانی نیازی ندارند 
که به سفارت یا سرکنسولگری مراجعه کنند. حتی 
 می توانند از منزل وارد این سامانه شده و نسبت 

به درخواست ویزا اقدام کنند.
کرد:  سفیر آذربایجان در تهران همچنین بیان 
 سرکنسولگری آذربایجان در تبریز هم ویزا صادر 
 می کند ضمن اینکه از ۱5 مارس 2۰۱۸ یعنی در حدود 
 دو ماه پیش برای اتباع ایرانی در فرودگاه ویزا صادر 
می شود.این دیپلمات آذربایجانی در پایان اظهار کرد: 
در واقع در بدو ورود برای اتباع از ۹ می در مرز جلفا و یک 
مرز دیگر ویزا صادر می شود و اینها تسهیلاتی است که 

ایجاد شده است.

روزنامه ایتالیایی »لاستمپا« سفر به ایران را 
برای گردشگری جذاب خواند و دیدن موزه 
 ملی ایران را به گردشگران علاقه مند به تاریخ 
و باستان شناسی توصیه کرد.به گزارش ایرنا، روزنامه 
 لاستمپا در بخش گردشگری خود به معرفی تهران 
به عنوان یک شهر گردشگری جذاب پرداخت و افزود: 
 تهران پایتخت ایران در منطقه شمالی کشور 
و در کوهپایه های البرز قرار گرفته و بزرگ ترین شهر ایران 
و مرکز مهم اقتصادی و صنعتی کشور است. مرکز این 
شهر در میدان امام خمینی ) ره ( و در منطقه بازار 
توسعه یافته و در اطرافش محله های متوسط وجود 
دارند در حالی که مناطق شمال شهر ثروتمند است. 

ج میلاد نماد شهر تهران و از جمله بلندترین ها   بر
در جهان است. موزه جواهرات، پل طبیعت، محله 
دربند، کاخ گلستان، پارک جمشیدیه و کاخ سعد آباد 
گر  از جمله جذابیت های تهران برای گردشگران است. ا
 علاقه مند به تاریخ و باستان شناسی هستید حتما 
از موزه ملی ایران بازدید کنید که از دو مجموعه موزه 
ایران باستان و موزه اسلامی ساخته شده و آثار باستانی 
و دوران قرون وسطی را دارد از جمله سکه و کتاب های 
 نادر. آثار باستانی تر نیز مربوط به دوران سنگی 
می شوند و برخی نیز حدود ۳۰ تا ۳5 هزار سال قدمت 
دارند. دست سازهای زیادی نیز از پرسپولیس در این 

موزه نگهداری می شوند.

میراث نسل ها، از نقش جهان تا تخت سلیمان
چطور از اصفهان به دیدار چهارمین میراث جهانی ایران برویم؟

میراث جهانی ایران را دیده اید؟ فهرست بلندبالایی 
است که البته به هیچ وجه تمام آنچه را که ایران دارد، 
نشان نمی دهد اما بخشی از مهم ترین میراث ما را در 

خود دارد. 
فهرستی که عبارت است از چغازنبیل و تخت جمشید 
و میدان نقش جهان که از ثبت جهانی شان ۳۹ سال 
گذشته، تخت سلیمان، ارگ بم، پاسارگاد، گنبد 
سلطانیه، بیستون، مجموعه کلیساهای آذربایجان، 
سازه های آبی شوشتر، مجموعه تاریخی بازار تبریز، 
آرامگاه شیخ صفی الدین اردبیلی، باغ های ایرانی 
)پاسارگاد، ارم، چهلستون، فین، عباس آباد، باغ 
کبریه( مسجد  شازده، دولت آباد، پهلوان پور، ا
ج گنبد قابوس، کاخ گلستان، شهر  جامع عتیق، بر
سوخته سیستان، میمند شهر بابک، شوش، قنات 
ایرانی )قنات قصبه گناباد، قنات بلده فردوس، 
یزد، قنات  چ  قنات های حسن آباد مهریز و زار
ک، قنات مزدآباد میمه و قنات وزوان  ابراهیم آباد ارا
در بخش میمه اصفهان، قنات دوطبقه اردستان، 
کبرآباد و قنات قاسم آباد بروات   قنات جوپار، قنات ا
در کرمان(، کویر لوت و شهر تاریخی یزد.  در میان 
همه این میراث جهانی یکی از مظلوم ترین ها، تخت 
سلیمان است، یکی از چهار میراثی که آنقدر مهم 
 و جذاب بوده که چهار دهه پیش جزو اولین آثار 
در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شود اما خیلی 
از ایرانی ها هم هنوز این اثر جهانی را ندیده اند و حتی 
به ارزش هایش هم پی نبرده اند. به همین دلیل امروز 
از سفری به شمال غرب ایران برای دیدن این بنای 

مهم خواهیم گفت.
باورها و افسانه های قدیمی از زمان های دور در میان 
جوامع مختلف بشری رشد یافته است و گاهی هیچ 
بنیان علمی و تاریخی هم ندارد اما چنان در ذهن 
مردم منطقه سخت جا خوش کرده است که نمی توان 
ک کرد. در نزدیکی شهر  با هیچ دلیلی آن ذهنیت را پا
»تکاب« در استان آذربایجان غربی و منطقه تخت 
سلیمان تپه ای مخروطی وجود دارد که از میان تهی 
است و دیواره های داخلی آن چنان صاف و صیغل 
گرفته است که هیچ راهی برای بالا آمدن از آن وجود 
ندارد. در بیرون آن نیز بقایای پلکانی بزرگ وجود دارد. 
گرچه شکل آن به آتشفشان تشابه دارد با این حال  ا
طریقه به وجود آمدن این کوه عظیم به این صورت 
است که چشمه در ابتدا دریاچه ای در اطراف خود 
 به وجود می آورد که مشابه آن در نزدیکی این کوه 
و در محوطه تخت سلیمان وجود دارد.  در طول زمان 
های بسیار  آهک و املاح معدنی دیگر در اطراف دریاچه 

رسوب می کند و آب از اطراف آن سرازیر می شود و به طور 
مجدد رسوب می دهد و این سیر سالیان سال ادامه 
می یابد تا اینکه چشمه اولیه بعد از بسته شدن به صورت 
یک کوه مخروطی درمی آید.افراد بومی این منطقه این 
 کوه زیبا را به نام زندان سلیمان یا زندان دیو نامیده اند 
و اعتقاد و باور عجیبی دارند که حضرت سلیمان دیوهایی 
را که از فرمانش سرپیچی می کردند در داخل گودال وسط 
این کوه زندانی می کرده است. این نام با توجه به نسبت 
دادن محل به حضرت سلیمان و باورهای اعتقادی مردم 
چیز عجیبی نیست. اما این داستان چه واقعیت داشته 
باشد و چه افسانه ای کوچک باشد  در حال حاضر این اثر 
ملی و طبیعی در کشور بازدید کنندگان بسیاری از شهر ها 

وکشورهای مختلف دارد.
کوه مخروطی شکل و میان تهی که به زندان سلیمان 
شهرت یافته است در سه کیلومتری غرب تخت سلیمان 
قرار دارد. این کوه هزاران سال پیش، بر اثر رسوب 

کانی های آب دریاچه آن به وجود آمده است. این کوه 
بقایای رسوبی دریاچه و چشمه جوشانی است که زمانی 
آب داشته است و امروزه تنها گودالی از آن به جا مانده 
است. ارتفاع این کوه از زمین مجاور خود ۹۷ تا ۱۰۷ متر 
است  و عمق گودال آن به هشتاد متر می رسد. قطر 
دهانه آن به طور تقریبی 65 متر است. این کوه که حاصل 
 میلیون ها سال فعالیت چشمه جوشان آرتزینی است 
 و منشاء آن نیز آب های زیرزمینی بوده است که بعد 
از بسته شدن چشمه آب و خشک شدن داخل مخروط 
در حال حاضر قطب گردشگری منطقه به حساب می آید.
در اطراف این کوه چشمه های متعدد آب گرم هنوز در حال 
فعالیت هستند و این ناحیه از ایران برای زمین شناسان 
بسیار پیچیده و خاص است. از لحاظ تاریخی نیز این کوه 
بسیار اهمیت دارد و در هزاره اول قبل از میلاد مسیح  اقوام 
کن بوده اند.  مختلفی نظیر ماناها  در دامنه  این کوه سا
 در طوقه این مخروط بقایای معبد مقدسی مربوط 

به قبل از میلاد وجود دارد که در دهه چهل توسط 
هیئت باستان شناسی آلمانی مورد کاوش و مطالعه قرار 
گرفته است. بعد از رونق در دوره ساسانی  نیز با رونق 
آتشکده آذر گشنسب مهم ترین آتشکده ساسانیان 
که به عنوان پایتخت مذهبی ایرانیان در مجموعه 
باستانی تخت سلیمان قرار دارد و یکی از سه آتشکده 
مهم زرتشتیان محسوب می شود تا مدتی از کوه زندان 
سلیمان و تعدادی از واحدهای معماری آن به عنوان 

قلعه نگهبانی استفاده شد.
آنچه که باعث شده است این کوه بازدید کنندگان 
زیادی داشته باشد علاوه بر آنچه ذکر شد قرار گرفتن 
در کنار مجموعه تاریخی تخت سلیمان است. تخت 
سلیمان )یا آتشکده آذرگشنسب( نام محوطه تاریخی 
بزرگی در نزدیکی تکاب و روستای شهر تخت سلیمان 
که در قدیم به »نصرت آباد« شهرت داشته، قرار گرفته 
است . این طور آورده اند که تخت سلیمان همان 
»فره اسپه« پایتخت ایران در زمان اشکانیان بوده 
است. بعد از استقرار امپراتوری ساسانی در ایران و رواج 
آیین زرتشی اوج شکوه و آبادانی این شهر آغاز شد. 
ساختمان آتشکده آذرگشنسب به عنوان نماد اقتدار 
آیین زرتشت باعث رشد و توسعه دوباره شهر شد. این 
آتشکده که مختص پادشاهان و سرداران بوده موقعیت 
جنگجویان را حفظ می کرده و به عنوان نماد وحدت 
کشور از احترام بالایی برخوردار بوده به طوری که بعد از 
پادشاهان اشخاصی از خاندان ساسانی پیاده به این 

محل آمده و زیارت می کرده اند.
این  آتشکده به عنوان مهم ترین معبد زرتشتیان مورد 
احترام حکومت و مردم آن دوره بوده، آتش جاودان 
این آتشکده حدود هفت قرن نماد اقتدار آیین زرتشت 
قرار می گیرد. این شهر دارای سه قسمت عمده شامل 
تالارها ، ساختمان آتشکده و خانه های مسکونی 
بوده است. این شهر در سال 62۴ میلادی در حمله 
ارتش روم و شکست سپاهیان خسرو پرویز مورد غارت 
و تخریب قرار گرفت و به دستور هرکلیوس تخریب 
شد و پس از آن واقعه و با ظهور اسلام این آتشکده 
اعتبار خود را از دست داد. در حال حاضر این اثر مهم 
تاریخی تحت محافظت قراردارد و با یک بلیت سه هزار 
تومانی، هزار تویی از تاریخ ایران را می توان مشاهده 
کرد. در تخت سلیمان مکان برای اقامت شبانه وجود 
دارد و راه دسترسی به آن از اصفهان به سمت ساوه، 
گر به جاده های اصلی   همدان   وسپس بیجار است. ا
و راه کمی دورتر علاقه مند هستید از همدان به سنندج 
 و دیوان دره بروید و از آنجا به سمت تکاب حرکت 

کنید. 

امسال از سوی شورای جهانی بناها و محوطه های تاریخی »سال جهانی میراث برای نسل ها« 

احسان 
ناجی

نامگذاری شده است، سالی که در آن گردشگران علاقه مند بهتر است حداقل میراث جهانی 
کشور خودشان را ببینند. ما در ایران بیست و دو اثر ثبت شده در فهرست میراث جهانی 
یونسکو داریم و نام اصفهان هم چهار بار در این فهرست آمده است. این یعنی حداقل 
بیست بهانه متفاوت سفر وجود دارد به گوشه های مختلف ایران. یکی از این بهانه ها، »تخت 
سلیمان« است، اثری که پس از چغازنبیل، پرسپولیس و میدان نقش جهان به عنوان چهارمین 
میراث جهانی ایران به ثبت رسید و از آن زمان گردشگران داخلی و خارجی زیادی را به خود جذب کرده است 
 اما چطور می توان به تخت سلیمان رسید و چه چیزهایی درباره میراث جهانی ایران باید بدانیم؟ پاسخ 

به این سوالات در مطلب پیش آمده است.

با کمال تاسف 
توسعه را در 

ایران نادرست 
تعریف کردیم 
و به بسیاری 

از مواهب الهی 
در شهر، استان 
و کشور خود 
آسیب زدیم



سبک زندگی10 سال چهاردهم، شماره 3201 
 پنجشنبه

27 اردیبهشت 1397 

آش شله قلمکار پر طرفدار
یکی از غذا های پرطرفدار و رایج در ماه رمضان 
آش شله قلمکار است که از اتفاق هم مغذی 
است و هم به طور کامل مناسب برای روزه داران اما 
پیشنهاد می کنیم تا آنجایی که امکانش وجود دارد، 
 این غذا را خودتان در خانه بپزید تا لذت بیشتری 

از خوردن آن ببرید. 
دستور تهیه آن را هم می توانید از زبان زهرا 
کارشناس صنایع غذایی و مشاوره آشپزی   آذری، 

بخوانید.

  مواد لازم                                                          
سبزی آش  

تره: ١,٢ کیلو
 جعفری: 250 گرم

 گشنیز: 250 گرم 
شوید: 250 گرم 

 ترخون: 150 گرم 
مرزه: 150 گرم

جبوبات پخته شده: یک و نیم کیلو
لوبیا چشم بلبلی: ٣٠٠ گرم

 لوبیا سفید: ٢٠٠ گرم                                       
   لوبیا چیتی: ٣٠٠ گرم

لوبیا قرمز: ٣٠٠ گرم 
نخود: ٢٠٠ گرم
ماش: ٢٠٠ گرم

برنج :دو پیمانه                                  
گوشت گردن: ١ و ١,٢ کیلو

خ کردنی: به مقدار لازم  روغن مایع سر

نمک و فلفل و زرد چوبه: به مقدارلازم
پیاز داغ: دو پیمانه 

نعنا خشک: 4 قاشق غذاخوری                                              

  طرز تهيه
برنج را در آب جوش بریزید تا آرام بپزد، حبوبات را هم 

گانه بپزید.  جدا
 سبزی و حبوبات را به آن اضافه کنید و اجازه دهید 
همه مواد به طور مجدد پخته شوند، نمک و فلفل را 

هم اضافه کنید.
گوشت را با یک عدد پیاز و زردچوبه پخته شده، ریش 
ریش کرده و به طور کامل بکوبید یا ورز دهید و به آش 
اضافه کنید و آن را مرتب هم بزنید تا همه مواد به طور 

کامل مخلوط شوند. 

نعنا و زردچوبه را در روغن داغ کمی تفت دهید و مقداری 
از آن را به آش اضافه کنید. 

پیازها را هم خلال نازک کنید و با روغن و کمی زردچوبه 
خ کنید و بعد در صافی ریخته تا روغنش جدا شود   سر

و از حالت نرمی در بیاید. 
 این آش را هر چقدر ورز دهید، بهتر است من مقداری 

از حبوبات را هم می کوبم و به آش اضافه می کنم.
  می توانید کمی هم سیر داغ درست کنید و بعد روی آش 

خ کرده تزئین کنید.  را با نعنا داغ و پیاز و سیر سر
خ کنید و به آش  )دو تا پیاز متوسط را هم رنده کرده و سر

موقع پختن اضافه کنید.(
کردن بیش از حد نعنا و پیاز  خ    نکته: از سر
 خودداری کنید و فقط در حد تفت دادن اینها را حرارت 

دهید.

مسابقه دانستنی های گل و گياه

از آنجایی که نگهداری گل و گیاه در محل 
سکونت فواید بسیار زیادی دارد و در ارتقای 
 سلامت جسم و روح موثر است، بازار گل و گیاه وابسته 
به سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان به طریقه پرورش گل های آپارتمانی 
و تزئینی می پردازد. در عین حال شما می توانید ضمن 
آموزش، روزهای پنجشنبه در مسابقه پیامکی هفته 
که اصفهان زیبا با همکاری این مرکز برگزار می کند، 
شرکت کرده و در صورت پاسخ صحیح و قید قرعه 
جوایزی ارزنده دریافت کنید. نحوه شرکت در مسابقه 
بدین طریق است که با توجه به متن زیر، عدد گزینه 
 صحیح را در سوال چهارگزینه ای به همراه نام 
و نام خانوادگی خود و ذکر»مسابقه دانستنی های 

گل و گیاه«  به سامانه ۳0001۳۹0۹0 پیامک کنید. 
 در ضمن آخرین مهلت برای شرکت در این مسابقه 

۳1 اردیبهشت است.

   آشنایی با گياه ونوس حشره خوار
مائده افشاری کارشناس ارشد کشاورزی: 
ونوس حشره خوار گیاه کوچکی است که اندازه آن 
از 15 سانتی متر تجاوز نمی کند و مناطق انتشار آن 
محدود به برکه های تورب دار کارولینا در آمریکاست. 
برگ های این گیاه بدون ساقه بوده و به طور مستقیم 
ج می شود. سطح فوقانی آنها دارای  از روی زمین خار
غده های کوچک قرمز رنگی است که باعث هضم 

حشرات می شود. 
مابین غده های قرمز و کناره های برگ قسمت کوچکی 
وجود دارد که محل نکتار ) شیره  - نوش ( گل است. 
پیرامون هر یک از این پهنک ها پرزهای) خارهای 
نازک و ظریف ( سختی وجود دارد و در قسمت مرکزی 
دارای سه عدد و گاهی چهار عدد پرزهای حسی برآمده 
است. زمانی که حشره به این موهای حساس برخورد 
کند، پهنک ها مانند اوراق یک کتاب روی هم تا شده 
و حشره در آن زندانی 
می شود و غده ها مایعی 
اسیدی ترشح می کنند 
که به طور احتمالی همراه 
کتری ها باعث  با عمل با
هضم حشره می شوند . 
پس از هر شکار برگ ها 
شکل اولیه خود را به 
دست می آورند و بعد از دو 
تا سه بار استفاده قهوه ای 
رنگ و پژمرده شده و باید 
چیده شوند و به جای 
آنها برگ های جدیدی 
می روید . رنگ قرمز داخل 
برگ ها با نشو و نمای گیاه 
آشکار می شود. هرگاه گیاه 
در سایه نگهداری شود، رنگ مزبور سبز باقی خواهد 
 ماند. دقت کنید گل های کوچکی که در ماه خرداد 
در روی ساقه های طویل آن آشکار می شوند، باید 

چیده شوند تا باعث ضعف گیاه نشوند.

     نيازها
  تغذیه: بیشتر گیاهان برای رشد بهتر نیازمند کود 
هستند اما در مورد ونوس می بایست به جای کود، آنها 
را با حشرات تغذیه کنید. بهترین حشرات بدین منظور 
مگس، پشه، عنکبوت و در کل حشراتی که بافت 
نرم تری دارند، هستند. این گیاه را با حشراتی مانند 
مورچه که اسکلت خارجی سختی دارند، تغذیه نکنید. 
بهترین نوع تغذیه استفاده از حشره زنده است. زیرا 
 تقلاهای حشره داخل تله باعث بهتر بسته شدن تله 

و ترشح مقادیر بیشتر آنزیم خواهد شد.
 نور: این گیاه بسیار نور پسند است و حداقل به سه 
هزار لوکس نور نیاز دارد، این میزان نور، معادل نوریست 
که از پنجره شرقی دریافت می شود. نور خوب باعث 

سرخ شدن کف تله ها می شود.
  آبدهی: این گل ریشه های سیاه و کرک داری 
 دارد و به آب سنگین حساس است، به کربنات 
و بی کربنات ها و کلر و سدیم و غیره نیز حساس است. 
بنابراین با شیر آب یا آب تصفیه کن نباید آبیاری شود، 
بهترین راه جمع کردن آب باران یا تهیه کمی آب 
 مقطر از داروخانه هاست. باید به طور دائم زیر گلدان 
پر از آب باشد. کمبود آب باعث زردی برگ و بسته 

شدن تله ها می شود.
  دما: دمای هوا خنک باشد و برای این گل 
بهتراست، داخل خانه ها انواع کولر روشن و یک 
 هوایی باشد که در تابستان خودتان احساس گرما 
و کلافگی نکنید. هرچه دما  خنک تر باشد، کفه تله ها 

سرخ تر می شود.

خ شدن کف     سوال: چه دمایی سبب سر
تله ها می شود؟ 

1.هوای خنک
 2. هوای گرم

 3.نفاوتی ندارد 
4.دمای بسیار کم

   اسامی برندگان مسابقه و نحوه دریافت جوایز 
محمد پورسینا، مریم یاوری

برگزیدگان عزیز می توانند برای دریافت جایزه خود 
ضمن تماس با شماره ۳2757177 و به همراه داشتن 
کارت شناسایی، به»بازار گل و گیاه« واقع در خیابان 
همدانیان مراجعه کنند. نهایت فرصت برای دریافت 

جایزه دو هفته پس از چاپ است.
)پاسخ هفته پیش گزینه  ۳ بود.(

 مقابله با عادت 
ناخن خوری!

   پرسش:  فرزندم خیلی ناخن  
می خورد. چگونه با این عادتش مقابله 

کنم؟
  پاسخ : ميثم یاسا، کارشناس نمایندگی مرکز 
ملی پاسخگویی به سوالات دینی در اصفهان: 
ناخن جویدن، یک اختلال عادتی است که بیشتر 
در کودکان و گاهی در بزرگسالان بروز می کند. افراد 
مبتلا به اختلال هنگام جویدن ناخن متوجه عمل 
خود نیستند. بعضی از افراد مبتلا، به جویدن 
 ناخن و بعضی دیگر به جویدن اطراف ناخن 
 می پردازند. عده ای نیز هر دو عمل را انجام 
می دهند. این اختلال به طور احتمالی از چهار 
یا پنج سالگی شروع و در 10 تا 15 سالگی به شدت 
خود می رسد. بیشتر مبتلایان به این اختلال را 
کودکان ۹ تا 11 ساله تشکیل می دهند. میزان شیوع 

این اختلال در بین دخترها بیشتر از پسرهاست.

    علل ناخن جویدن
    اضطراب، دلهره و نگرانی: کودک با ناخن 
 جویدن بر اضطراب خود چیره می شود . این کار 

به او تسکین و آرامش می دهد.
   سخت گيری و فشار زیاد محيط: مثل برقراری 

انضباط شدید و واداشتن کودکان به رعایت آن.
کودک در تنهایی های     احساس تنهایی: 

رنج  آور خود احساس بدی را تجربه می کند . 
برای غلبه بر این احساس ممکن است که به ناخن 

جویدن روی بیاورد.
   رنج و ناراحتی درباره مسئله ای خاص

   ترس از مسائل مختلف: ترس های مزمن، 
ترس از مجازات، ترس از قرار گرفتن در شرایط 

اضطراب آور
   احساس گناه و ناامنی و ناخشنودی از شرایط 

زندگی
  خشم و عصبانیت

والدین چه کارهایی 
را نباید انجام دهند

  سخت گیری بیش 
از اندازه نشان ندهید. 
کار باعث نگرانی   این 
و دلهره کودکتان  

می شود.
   از او انتظارات 
و توقعات زیاد نداشته 
باشید تا باعث عصبانی 

شدنش شود.
  نگذارید تنهایی های 
سخت و رنج آوری را 

تجربه کند.
  او را به خاطر ناخن 
جویدن سرزنش نکنید.

   از تنبیه او خودداری کنید. تنبیه فقط ناخن 
جویدنش را تشدید می کند.

  با بازگویی ناخن جویدن او برای دیگران، باعث 
خجالتش نشوید.

  با شکلک درآوردن یا جملات نامناسب او را 
مسخره نکنید.

    والدین برای کمک به کودک چه کارهایی 
باید انجام دهند

   تلاش کنید او را با اشیا یا اسباب بازی های مورد 
علاقه اش سرگرم کنید. 

گر در حین بازی ناخواسته دستش را به سمت  ا
دهانش برد، بدون اینکه متوجه شود، آرام دستش 

را بگیرید و به بازی ادامه دهید.
   او را وادار به فعالیت های مختلف کنید تا 
اعتماد به نفس پیدا کند و احساس تنهایی نکند.

  برای او بیشتر وقت بگذارید چرا  که توجه نشان 
دادن، بهترین و موثرترین شیوه برای ترک ناخن 

جویدن کودک شماست.
   ناخن هایش را  کوتاه نگه دارید.

  انگشتانش را به کار بگیرید، از او بخواهید 
کاردستی درست کند یا نقاشی بکشد یا ...

   برایش در همه زمينه ها امنيت ایجاد کنيد: 
امنیت زیستی، روانی، عاطفی و اجتماعی. گاهی 
او را در آغوش بگیرید، نوازش کنید و اطمینان 
بدهید که خطری تهدیدش نمی کند و شما 
همیشه مراقب و حامی او هستید. به او بگویید که 
دوستش دارید. همیشه فعالیت های اجتماعی، 

هنری و... او را تحسین کنید.
  به او آدامس بدهید تا بجود.

   می توانید ناخن دختران کوچک را زیبا نگاه 
دارید تا آنها را به خاطر حفظ زیبایی، سالم نگاه 

دارند.  
سامانه تلفنی 096400

مشاوره                       خانواده

تست                          جایزه

هم سویی با سبک زندگی رمضانی
مدیریت زمان  و مدیریت رفتار، تغيیراتی مثبت برای روزه داران 

نمای                                 هنر

کاردستی با شيشه
شيشه یکی از اشيایی است که با آن می توان کاردستی های زیادی درست کرد. مثل نمونه تصاویر زیر که 

هر کدام به نوعی می تواند هم جنبه تزئينی داشته باشد،  هم جنبه کاربردی.

ماه رمضان با خود رسم و رسومات خاصی را به همراه می آورد که همه آنها از کودکی 
در خاطرمان مانده است و هر سال دوباره برایمان تازه می شود اما در این ماه ابتدا باید 
زاویه دید را عوض کرد و مدام با خودتان و دیگران تکرار نکنید که»اوه ! چقدر گرمه، چقدر 

روزها طولانیه و...«
  بد نیست با سبک زندگی در این ماه عزیز آشنا شوید و نهایت استفاده را از این فرصت ببرید. 
در این مبحث به چند تغییر در سبک زندگی ماه رمضان و چگونگی همسو شدن با این ماه با نظر 

دکتر زهرا توحیدی منش، روان شناس و مشاور آشنا می شوید:

     زندگی به وقت اذان
ماه رمضان آدابی دارد که خود باعث تغییر سبک 
زندگی خواهد شد. پرهیز از خوردن و آشامیدن 
از اذان صبح تا اذان مغرب ، پرهیز از زیاده خوری 
و... باعث می شود تا ساعت خواب و بیداری و نیز 
خوردن و آشامیدن ما مطابق با اذان باشد و نظم 
و برنامه زندگی مطابق با روزه داری تغییر کند و نوع 
تغذیه و زمان خواب و بیداری به گونه ای شده که 

به سبک اسلامی نزدیک می شود. 

     تغيیر در زمان خواب
تغییرات شیوه زندگی در ماه رمضان منجر به 
تاخیر در چرخه خواب و بیداری می شود که این 
امر باعث کاهش خواب عمیق می شود. عواملی 
گونی از جمله الگوی دریافت غذایی و تغییر  گونا
 زمان خوابیدن می تواند کمیت و کیفیت خواب را 
در ماه رمضان تغییر دهد. به منظور کاهش 
اختلالات ناشی از تغییر شیوه در ماه رمضان رعایت 
موارد زیر توصیه می شود. 1.کاهش مصرف ادویه و 
فلفل و نوشابه های محرک مثل قهوه در وعده های 
غذایی قبل از خواب 2.افزایش فاصله زمانی بین 
آخرین وعده غذایی و خواب ۳.سعی در خوابیدن 
 در یک ساعت معین در شب های ماه رمضان

)به عنوان مثال هرشب ساعت 10شب 
بخوابید.(

     رمضان و فرصت طلایی عصر مدرن
ماه رمضان در زمان کنونی که عصر مدرن نامیده 
می شود، یک فرصت طلایی برای خانواده ها 
محسوب می شود، این ماه روحیه همدلی و مفهوم 
گر در ماه ها و روزهای دیگر  خانواده را تداعی می کند. ا
تلاش اعضای خانواده بر این بود که یکی از وعده های 
غذایی کنار هم باشند، در ماه رمضان سعی می کنند 
سر سفره افطار با یکدیگر باشند. بنابراین می بینیم 
 که بخشی از خاطرات کودکی همین خاطرات سحر 

و افطاری خوردن هاست.

     رمضان و مهمانی ها
مهمانی رفتن هم قانون خود را دارد، به طور حتم 
برای شما هم پیش آمده که به مهمانی رفته باشید  
 و زمانی  که شب از نیمه گذشته است هنوز خبری 
از شام نباشد یا برعکس، مهمان دارید آنها تا دیر 
وقت هنوز نیامده اند. این شرایط نشان می دهد که 
این افراد برای یکدیگر احترام قائل نیستند و نسبت 
به هم بی تفاوت عمل می کنند. یکی از تغییراتی 
خوب که می تواند در این ماه مبارک اتفاق بیفتد 
این هست که به طور معمول زمان مهمانی رفتن 
مشخص است یعنی همه مهمان ها باید سر ساعت 
در خانه میزبان حضور داشته باشند. فراموش 
نکنیم ما به فرزندان خود اهمیت برگزار کردن 
 مهمانی های ساده و صمیمی را بیاموزیم 
و آنها را برای برخوردی مناسب با مهمانان 
آماده کنیم . آنها باید از دوران کودکی بدانند 
که هدف از مهمانی رفتن و مهمانی دادن 
خوردن و آشامیدن نیست بلکه دورهم 
جمع شدن و همفکری و همراهی کردن 

است.

     رمضان و تقویت اراده
روزه دار باید در حال روزه با وجود گرسنگی 
 و تشنگی ، از غذا خوردن و یک سری 
از لذات چشم پوشی کرده و به طور عملی 
 ثابت کند که او همچون حیوانات در بند هوس ها 
و شهوات خود نیست و بدین ترتیب اراده اش را 
تقویت کند. به هر حال روزه انسان را از عالم حیوانیت 

ترقی داده و به جهان فرشتگان صعود می دهد.

      زمان و نوع ورزش در ماه رمضان

بهترین ورزش در طول این ماه ، شنا و پیاده روی 
و ورزش های هوازی است.

 به انواع ورزش هایی که به طور مستمر و طولانی 
مدت )به مدت پیش از دو دقیقه ( طول می کشد 
و ضربان قلب در هنگام تمرین کمتر از 70 درصد 
کثر ضربان قلب است  ، تمرینات هوزای  حدا

گفته می شود .
پیاده روی ، دوی نرم، دوی استقامت ، شنا 

و دوچرخه سواری استفاده از 
تردمیل و دوچرخه 

ثابت جزء ورزش های هوازی هستند. 
با این حال باید توجه داشته باشید که بین غذا 
خوردن و ورزش کردن فاصله بیندازید، حداقل 
 باید یک ساعت فاصله بین افطار و ورزش

 باشد.
 یک استراتژی دیگر نیز این است که آخرین 
کاری که قبل از افطار انجام می دهید، ورزش 
کردن باشد به این ترتیب بعد از پایان رسیدن 
 ورزش می توانید غذا و آب کافی دریافت 

کنید.

در ماه رمضان با توجه به روزه دار 
بودن در این ایام تغییراتی در 
ساعات مطالعه باید صورت 
بپذیرد تا بهترین کارایی را از مغز 

به دست آورد. 
این تغییرات به این گونه است 

که یک ساعت بعد از خوردن 
 سحر تا ظهر بهترین ساعت مطالعه

 است. چون در این بازده زمانی میزان 
قندخون افزایش یافته و مغز در بالاترین سطح 

عملکرد خود قرار دارد.

گیاه ونوس 
بسیار نور پسند 
است به سه هزار 
لوکس نور نیاز 

دارد، این میزان 
نور، معادل 
نوریست که 

از پنجره شرقی 
دریافت می شود

ناخن جویدن، 
یک اختلال 
عادتی است 

كه بیشتر 
در كودكان 

و گاهی 
در بزرگسالان 

بروز
 می كند

     بهترین ساعت 
مطالعه در ماه رمضان



دغدغه هلیوم وار
دغدغه ها تقسیم شده است. به هرکدام 
از ما یک یا چند دغدغه رسیده و گاهی هم 
چندنفر یا چندین میلیون از ما به طور مشترک یک 

دغدغه داریم. 
گون هستند و به طور  دغدغه های معروف گونا
معمول قابل پیش بینی، گرمایش زمین،   آب 
 شدن یخ های قطبی، بالا رفتن کربن، اتمام 
سوخت های کربنی، مواد افزوده شده به مواد 
زنده  غات،  ژنتیکی  کاری  دست  کی،  خورا
پوست کندن کردوکدیل ها، ازدواج کودکان در 
آسیا و خاورمیانه،  اعدام با شمشیر در عربستان، 
مسلمان ستیزی در غرب، غرق شدن دسته جمعی 
مهاجران، سوریه، تولید مثل نکردن پانداها، مرگ 
مادران در زمان زایمان، خودکشی دست جمعی 
نهنگ ها، بی حجابی زوری، به چرخه وارد نشدن 
زباله های پاستیکی، تروریسم، تبعیض جنسیتی/
قومیتی، مجاز بودن حمل اسلحه در آمریکا، آلوده 
بودن مواد مخدر در کانادا، افزایش بی رویه طول 
عمر انسان، کشف نشدن داروی سرطان، افزایش 

جمعیت زمین و ...
حالا بین تمام دغدغه های بالا برایان انتخاب کرده 
بود نگران هلیوم باشد. هلیوم همان گاز بی خطر و 
 بی اثر سبک تر از هواست که در بادکنک می دمند 
تا بالا برود یا گاهی کمی دهانی استنشاق می کنند 
 تا صدایشان شکل صدای سوت سوتک بشود 

و مخاطبشان بخندد.
برایان در نایاب شدن هلیوم هرگز دلواپس 
بادکنک ها نبود، به ظاهر گاز هلیوم در دستگاه های 
ام.آر.آی هم کاربرد مهمی دارد و چندسال قبل 
کز ام.آر.آی  آنقدر گران و نایاب شده که بعضی مرا
در چند جای جهان تعطیل شدند یا در آستانه 
گرفتند. من قبل از نوشتن این  تعطیلی قرار 
 نوشته هیچ کدام از حرف های برایان رو در گوگل 
جست و جو نکردم و ممکن است اعدادی که 
می گفت دقیق نباشند یا من دقیق به خاطر نیاورم 

ولی در کل برایان خیلی نگران هلیوم بود. 
خ داده بود  چند سال قبل یک قحطی هلیومی ر
کان  و با اینکه به ظاهر اوضاع الان بهتر است کما
گر  خیلی نگران یک هلیومی دیگر بود. می گفت ا
حواسمان نباشد اتفاق سال2011 دوباره می افتد. 
سال 2011 در تاریخ هلیوم سال سیاهی بوده 
گهان قیمت آن به خیلی بیشتر  است چون نا

افزایش پیدا کرده و این 
وضعیت تا سال2014 
هم ادامه داشته. 
سعی می کردم با برایان 
همدردی کنم ولی هرگز 
نمی دانستم چگونه 
باید حواسم بین این 
همه دغدغه که برگردن 
گرفته ام به هلیوم هم 
که فکر  باشد. دقیق 
می کنم مصرف مستقیم 
هلیوم من تا همین 
امروز صفر بوده است. 
بادکنک  وقت  هیچ 
هلیومی نخریده ام، 
 چندباری چندنفر 

به فرزندم یک یا دو بادکنک هلیومی داده اند. 
کردن صدایم  هیچ وقت از هلیوم برای بامزه 
استفاده نکرده ام و حتی به کسی که این کار را 
کرده است، نخندیده ام. چرا باید برای هلیوم هم 
مثل باقی دغدغه هایم هشتگ بزنم، آیا واقعا لازم 
است آنقدر وقت و انرژی مصرف کنم و با زدن چند 
هشتگ یا گذاشتن عکس بادکنک سهم شهروندی 
 خودم را برای نجات این گاز نجیب هم ادا کنم 
یا بهتر است وقت گرانبهایم را صرف نجات باقی 
عناصر کره زمین بکنم. برایان ولی ول کن نبود، 
 کمی بیشتر از هلیوم و تاثیر فرهنگ مصرف آن 

در عبور از بحران نایابش حرف زد.
 البته متوجه نشدم فرهنگ مصرف درست آن 
یعنی کمتر بادکنک باد کردن یا صنعت هم سهمی 
 در این مصرف درست داشته است ولی قبل 
از اینکه بیشتر کنجکاو و دلواپس این بحران بشوم 
خودش لو داد که تکنولوژی جدید باعث شده که 
در دوسال گذشته خیال دنیا از بابت هلیوم راحت 
گاه گفتم چه عالی ولی او بافاصله  باشد. ناخودآ
با چشم های گرد اضافه کرد الان راحته ولی آینده 

چی؟
»ولی آینده چی« این جمله آخرش بود. همه چیز 
کشن   بیشتر شکل سکانس آخر یک فیلم خیلی ا

ک بود.  یا ترسنا
آنجایی که قهرمان داستان از شر تمام قاتل های 
بی قلب و ویروس های کشنده و مریخی های 
عوضی خاص شده است و تو توقع داری برود با 
دوستی که در خال این جنگ یک تنه خوبی 
 علیه بدی برای خودش دست و پا کرده خوب 
و خوش زندگی کند که دقیقا قبل از تیتراژ پایانی کاه 
قاتل زنجیره ای را می بینی که در بین جمعیت راه 
می رود یا یک دستکش آلوده به ویروس را می بینی 
که روی آب جویی به سمتی دیگر می رود تا کشوری 

دیگر را بیالاید.
 پیام همه این فیلم ها این است که فکر کردی تموم 
شد؟ هرگز. خطر از بین نمی رود فقط گاهی کمی 

شل می گیرد. 
کارگردان  کار نیست فقط   شاید هم پیامی در 
به زور تهیه کننده این صحنه کاه یا دستکش 
 را ته فیلم گذاشته تا جا بگذارد برای قسمت دوم 

و سوم. 
 برایان ولی معلوم بود چرا این جمله را گفت. لابد 
که ناشی  در صورت من آرامشی دیده بود 
از حل شدن حداقل یکی از مشکات بشریت 
 بود و خب همین یکی را هم به من روا ندانسته 

بود.
گ پیاده رو منبع: وبلا

مردم ظاهربین
»شغل ما هم داغان شده است. 

زهره 
قندهاری

اصا مشتری نداریم. گاهی صبح 
که از خانه می زنیم بیرون برای 
 درآوردن یک لقمه نان حال 
تا شب، یک ریال هم کار نمی کنیم 
و برای اینکه خجالت زن و بچه را 

نکشیم به خانه بر نمی گردیم.
که کار می کنیم توی ما   دلمان خوش است 
خودمان را کشته و بیرون، مردم را. خیلی ها که 
ما را می بینند می گویند خب ماشین که دارد برای 

خانواده خوب است. 
از این ماشین نان هم در می آورد و چه بهتر از این. 
گر کسی  مردم فقط ظاهر آدم ها را می بینند که ا
خوشحال و خندان است می گویند به طور حتم 

پول از سر و کولش بالا می رود. 
نمی دانند که گاهی آدم ها صورتشان را از سیلی 
خ نگه داشته اند و به نان شبشان هم محتاج  سر
هستند.« صفر علی اینها را به همکارش می گوید 
و صورتش را بین دو دستش می گذارد و رفت و آمد 

آدم ها را تماشا می کند.
 هرزگاهی آهی عمیق می کشد و چشم هایش را 
می بندد. دلش خوش است که پس از چند سال 
کسی به نامش   یک تا
در آمده است و می تواند 
کار کند. با پنج تا بچه قد 
و نیم قد از زمانی که او را 
از شرکت اخراج کرده اند 
آب خوش از گلویش 
پایین نرفته است. حالا 
اما از زمانی که سر و کله 
کسی های اینترنتی  تا
پیدا شده کار و کاسبی 
صفر علی هم کسادتر 

شده است. 
گاهی از صبح تا غروب 
حتی یک مسافر هم 

پیدا نمی شود. 
جمعه ها که اصا در آن 
 مسیری که صفرعلی هست، قو پر نمی زند. اما 
گر این کار را هم انجام ندهد که  با همه این اوصاف ا
روزگارش سیاه می شود. امسال یکی از پسرهایش 
 دانشجو شده است و باید برای ادامه تحصیل 
 به یزد برود. پرداخت هزینه ایاب و ذهاب رفتن 
ج تحصیلی از طرف  به دانشگاه از یک طرف و مخار

دیگر باری شده است بر روی دوش صفرعلی. 
هر صبح که از خانه بیرون می آید دلش خوش است 
که حالا شب با دست پر به خانه برمی گردد، اما 
کسی های  خبری از مسافر نیست، بیشتر مردم با تا

اینترنتی تردد می کنند.
 چند بار صفر علی می خواسته شغلش را عوض 
کند اما زنش نمی گذارد.»می خوای بری کارگر زیر 
دست کارفرما بشی تا دوباره اخراجت کنن. ما به 
همین نان بخور و نمیری که میاری خونه راضی 
هستیم. یادت نیست، از شرکت اخراجت کردند. 
حالا هر جا دیگم که بری همین آشه و همین کاسه 
کسی کار کنی و منت دیگران  است. پس بهتره با تا

رو نکشی.«

نگاه                     خارج نشین

مشتری مداری یا سودمداری
وقتی که فهمیدم پول کافی در حسابم 
نبوده و اپراتور تلفن همراه نتوانسته طبق 
 صورتحساب ماهیانه، مبلغ را از حسابم کم کند 
و در عین حال تلفن مرا قطع نکرده، به مشتری 
مداری غربی ارادت بیشتری پیدا کردم و با همسرم 
 از خوبی های این سیستم و پایبندی شان 

به حقوق _ مشتری صحبت می کردیم... 
بعد از یک هفته، از اپراتور پیامکی گرفتم که در این 
ماه، هشت یورو بیشتر از حسابم کسر خواهد شد. 
از آن طرف، طبق صورت گردش حساب آناین، 
 بانک هم به دلیل نامشخصی هشت یورو اضافی 

از حساب من کسر کرده بود. 
با مراجعه به اپراتور تلفن همراه، متوجه شدم که 
هشت یوروی اول »جریمه کافی نبودن موجودی 

حسابم برای برداشت به موقع« بوده است. 
یعنی بیشتر از 60 درصد 
که ماهانه  هزینه ای 
کردم،  پرداخت می 
به عنوان جریمه از من 
گرفته بودند! بانک هم 
توضیح داد که آن هشت 
یوروی دوم، هزینه 
»کارمزد اطاع رسانی 
درباره کافی نبودن 
موجودی حساب شما 

به اپراتور« بوده است. 
در بسیاری از کشورهای 
 اروپایی مثل آلمان 
و اتریش، برای تبادلات 
مالی ماهانه، مثل اجاره 
منزل، هزینه مهدکودک، 
اینترنت، موبایل و... ترتیبی می دهید که بانک به 
طور خودکار مبلغ را از حساب شما کسر و به حساب 

طرف قرارداد شما واریز می کند. 
  به همین دلیل است که برای بستن بسیاری 
گواهی تمکن مالی)مثل   از قراردادها، از شما 
قرارداد کاری یا فیش درآمد ماهانه یا...( 

می خواهند.
 دیگر نگران نخواهند بود که شما به موقع پول 
گر موجودی حساب شما  را واریز می کنید یا نه: ا
 کافی باشد که خودبه خود به پولشان می رسند

گر نباشد، طبق قانون جریمه اش را خیلی سریع   و ا
و بدون جنجال می گیرند. 

از جزئیات فرهنگ شهروندی چه می دانیم؟

چرا سقراط نخواست زنده بماند؟
تا سال ۳۹۹ قبل از میاد مسیح درک 

ترجمه 
روشنک 
موسوی

سقراط از وظیفه اش تغییر نکرد: گزش 
مردم از طریق مکالمات عمومی. اعمالی که 
دموکراسی تازه سامان یافته را به خطر 
می انداخت مشمول عفو عمومی نمی شد. 
بر اساس دیدگاه آتنی ها راجع به مسئولیت 
مدنی سقراط باید عواقب سخنرانی های عمومی خود را 
می پذیرفت. به نظر سایرین می آمد که گفتارهای ارزشمند 
 فلسفی سقراط و از میان بردن ارزش های دموکراتیک 
 از سوی او خدمتی بود به حکومت های خودکامه که باید 
از آن دوری می جست. اما سقراط از این التزام ها درک 
دیگری داشت. به نظر او تشویق و کمک مردم به شناختن 
خود تنها به خیر می انجامید. اعمال انجمن هایی که پیش 

از آن سقراط با آنها در ارتباط بود باید 
علل دیگری داشته باشد که از ماموریت 

فلسفی سقراط مجزا بود.
در سال ۳۹۹ قبل از میاد مسیح، 
چهار سال بعد از سرنگونی حکومت 
خودکامه، در حالی که سقراط هنوز 
مشغول به انجام همان کارهایی بود که 
به ظاهر ملهم از رهبران خودکامه بود، 

آتنی ها نظر جدیدی راجع به سخنرانی های او پیدا کردند. 
 در نظر بیشتر همشهریان او دیگر سقراط در حال خدمت 
کنون یا دشمن بدطینت  به زندگی عمومی مردم نبود. ا
مردم بود یا فرد نادانی که نمی توانست بفهمد 
سخنرانی هایش نتایج ناخوشایندی به بار می آورد. به این 

ترتیب راه برای ملتوس هموار شد تا علیه 
سقراط اعام جرم کند.

دادگاه سقراط صوری نبود. آرای هیئت 
منصفه به هم نزدیک بود و نسخه 
افاطونی سخنرانی سقراط به این شک 
گر سقراط دفاعیه ای  دامن می زند که ا
معمول تر و متفاوت تر از آنچه ارائه داد 
بیان می کرد باعث همدلی هیئت منصفه 
می شد و به طور احتمالی بسیاری از آرا را به نفع خود 
می گرداند. اما روایت های افاطون و گزنوفون هر دو از این 
موضوع حکایت دارند که سقراط چنین نکرد. به جای 
خریدن همدردی هیئت منصفه، آنها را به چالش کشاند. 
با استعاره های مغشوش و استدلال های منطقی روشن 

ساخت که با دموکراسی مخالف است و هرگز از ماموریت 
فلسفه در ماء عام خود دست نمی کشد. گزنفون بیان 
 می کند سخنرانی سقراط  بیشتر یاری گر هیئت منصفه 
در خودکشی بود: از زندگی خسته بود و به آتنی ها اجازه داد 
تمامش کنند. اما به نظر من نسخه افاطون متقاعدکننده تر 
است. به نظر افاطون سقراط با انگیزه تعهد مدنی خود 
کت بماند یا دفاعیه ای  تا پایان ایستاد. نمی توانست سا
معمول ارائه کند که ارزش زندگی را که صرف شناساندن 
 خیر به مردم کرده بود، زیر سوال می برد. از این نظر سقراط 
تا پایان به زندگی عمومی متعهد باقی ماند. دفاعیه او آخرین 
و عمومی ترین خطابه عمومی اش بود که تاش داشت 
هموندان آتنی اش را بیدار کند. دفاعیه سقراط بهترین 

گزش بود.

نگاه                    بلاگر نگاه                    همکار

11 سال چهاردهم، شماره 3201 
 پنجشنبه

27 اردیبهشت 1397 
فرهنگ شهروندی

آموزشینگاه

   سال ها بود دست خودش را با خنزر پنزرهای مغازه بند کرده بود. صبح زود می آمد مغازه، دستی 
می کشید به بعضی  وسایل و به هوای تعمیر، کمی با آنها ور می رفت. هنوز مشتری هایی داشت که 

می آمدند وسایلی می دادند برای تعمیر. 
هر روز می گفت اول از آنها شروع می کنم، اما تا پایش به مغازه می رسید می رفت سمت وسایل قدیمی.  
وسایلی که سال ها پیش آمده بودند و بعد فراموش شده بودند. فقط او بود که یادشان بود. گاهی 
ک می کرد. همه آنها را تعمیر کرده بود. اما کسی  دستی به آنها می کشید و گاهی غباری از رویشان پا

نبود که از آنها استفاده کند.

 باید رنگ ها را قاطی می کرد. کمی از سفید، مقدار بیشتری قرمز و اندازه یک بند انگشت از زرد را 
روی هم ریخت و دایره وار شروع به هم زدن کرد. مشتری گفته بود: »نارنجی نه ولی یه چیزی شبیه به 
 اون« و او گفته بود: »رنگ پاییزی؟« مشتری اول مات مانده بود: رنگ پاییزی دیگر چه صیغه ای بود؟ 

ولی تعجبش را بروز نداد.
گه همینه که آره« و یک ربع بعد هم مشتری رفته بود.  سری تکان داد و گفت: »هوم... ا

هیچ کس بهتر از خودش »رنگ پاییزی« را نمی شناخت. اصا خود او بود که این اسم را روی این رنگ 
گذاشته بود و ترکیب را هم فقط خودش می دانست. رنگی بود به رنگ پاییز و مطمئن بود که هیچ کلمه 

دیگری قادر به توصیفش نیست.

    خسته بود. سردش بود. دلش نمی خواست هیچ جا برود، اما انرژی توی بدنش بود که نمی گذاشت 
 هیچ جا بایستد. همه اش باید راه می رفت. اما نه به سمت مدرسه. دلش می خواست دور شود. 
از هر جایی که او را بشناسند، دور شود. دنیا دور سرش می چرخید. حوصله بچه ها و زنگ و صدای 
خنده و گاهی دعوا را نداشت. می خواست از همه دور باشد. می خواست آزاد باشد. اما از نگاه مردم 
می ترسید. همه می دانستند این وقت روز نباید توی خیابان در حال پرسه زنی باشد. به هرکسی نگاه 
می کرد حس می کرد الان است که مچش را بگیرند و بفرستندش سر کاس درس و مدرسه. او فقط 

می خواست چند روز با خودش باشد. تنهایی خودش را داشته باشد. بدون هیچ کسی. 

    دست روی دست گذاشته بود و با چشمان مضطربش اطراف را نگاه می کرد. خانم های صف کشیده 
در ایستگاه را می دید و حواسش حتی به آن دو پسر نوجوانی که روبه رویش ایستاده بودند هم بود. 
چیزی از اضطرابش کم نشد. دست ها را به هم مالید تا بیشتر از این عرق نکنند و به پشت سرش نگاه 

کرد، یک سری خانم دیگر هم ایستاده بودند و مردی که به نظرش مرموز آمد.
 سرش را فوری برگرداند و سعی کرد با پرت کردن حواسش، کمی از آن استرس کشنده که به جانش 
افتاده بود، کم کند. فکر کرد چه مدت است که در انتظار اتوبوس ایستاده است؟ مطمئن نبود ولی 
می توانست حدس بزند که نیم ساعتی شده. بعد دوباره به صف خانم ها نگاه کرد و به پسرهای نوجوان 

و حتی به آن مرد مرموز. اضطراب داشت خفه اش می کرد... 

   موتور را از محمد خریده بود. رفیق شفیق چندین ساله اش که حتی جای برادرش را گرفته بود. 
به مغازه اش رفته بود و بعد از کلی خوش و بش، خواسته بود تا موتوری بخرد. 

محمد هم بی معطلی یکی از آن درجه یک ها را نشانش داده بود و گفته بود پولش را هروقت که دارد، 
بدهد. او هم موتور را نگاهی کرده بود و قیمت را پرسیده بود. حتی قبل از آنکه محمد لب باز کند، 

مطمئن بود که قیمت چنین موتوری آنقدر بالاست که نمی تواند از عهده اش بربیابد. 
صحبت محمد تمام شد، اول فقط لبخند زده بود و بعد خواسته بود تا یک موتور دست دوم نشانش 

بدهد...
حالا یک ماهی از خرید آن موتور دست دوم می گذرد. محمد مبلغ را قسط بندی کرده و قرار است 

ماه به ماه قسطش را بگیرد و به خودش می گوید »به این می گن یه رفاقت منطقی!«

الهام ماهریفاطمه صفری

نمی دانند که 
گاهی آدم ها 
صورتشان را 
از سیلی سرخ 
نگه داشته اند 

و به نان 
شبشان هم 

محتاج 
هستند

برایان در نایاب 
شدن هلیوم 
هرگز دلواپس 

بادکنک ها نبود، 
به ظاهر 

گاز هلیوم 
در دستگاه های 

ام.آر.آی هم 
کاربرد دارد

بعد از یک 
هفته، 

از اپراتور 
پیامکی گرفتم 
که در این ماه، 
هشت یورو 

بیشتر 
از حسابم کسر 

خواهد شد



معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه از نیمه سال ۹۵ و کل سال 
خ  ۹۶ افزایش قیمت نداشته ایم، گفت: پس از ۱۸ ماه میانگین ۲۰ درصد نر

عوارض آزاد راه ها افزایش یافت.
کرد: البته در  کید  امیر امینی تا
برخی آزاد راه ها این افزایش به 
که این  3۲ درصد هم می رسد 
خ تردد، میزان  موضوع با توجه به نر
ک  سرمایه گذاری، زمان استهلا
سرمایه و حتی صرفه جویی در 
 مصرف سوخت و وقت کاربر تعیین

 می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اینکه افزایش عوارضی آزاد راه ها 
عده معدودی از هموطنانمان 
گفت: تنها ۵ تا  را  دربرمی گیرد، 

 7 درصد تردد کشور از آزاد راه ها و ۹۵ درصد بقیه از دیگر زیرساخت های 
کشور انجام می شود.

طبق جدیدترین گزارش بانک جهانی، بازار طلا که سه ماهه نخست را 
پشت سر گذاشته، ممکن است بهترین عملکرد سالیانه را نشان دهد، 
اما سرمایه گذارانی که به دنبال قیمت های بالاتر برای نقره در سال جاری 

هستند، ممکن است مایوس 
شوند.

گزارش  گزارش بنکر، در  به 
نیم سالانه بانک جهانی آمده است 
شاخص قیمت فلزات ارزشمند در 
سه ماهه نخست 4 درصد رشد کرد، 
در حالی که در مدت مشابه سال 

۲۰۱7 رشد اندکی داشت. 
رشد سه ماهه این شاخص به دلیل 
افزایش 4 درصدی قیمت طلا و 
افزایش ۶ درصدی قیمت پلاتین 
بود. به گفته تحلیلگران، این دو فلز 

به دلیل انتظارات برای بالا رفتن فشارهای تورمی، تنش های ژئوپلیتیکی 
فزاینده و ضعیف شدن ارزش دلار افزایش قیمت پیدا کردند.

رئیس اتحادیه آش، حلیم، کباب و بریانی شهر اصفهان گفت: به دلیل 
نوسانات نرخ گوشت، در ماه رمضان امسال قیمت انواع آش، حلیم، کباب 

و بریان نسبت به سال گذشته افزایش خواهد یافت. 
با  گو  گفت و  در  میزبانی  علی 
ایسنا، با بیان اینکه سال گذشته 
هر کیلو حلیم بادمجان حدود 
۱۰ هزار تومان و آش شله قلمکار 
بین شش هزار تا هفت هزار تومان 
است، گفت: قیمت کباب و بریان 
نیز به صورت رقابتی و کارشناسی 
تعیین می شود، اما با توجه به 
خ این دو  گرانی گوشت، امسال نر
غذا نیز برای ماه رمضان افزایش 
خ خواهد داشت.وی افزود:  نر
قیمت آش، حلیم، کباب و بریان 

نسبت به ماه رمضان سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ درصد گران تر خواهد شد، 
خ هر کیلو کله پاچه بین ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان است. هم چنین نر

بازارهای                      روز

فلش                            16 گيگ
 قيمت يک دست كله پاچه 

در ماه رمضان
 واردات تلفن روميزی

 به كشور
 رزولوشن صفحه نمايش

 پرچمدار جديد سامسونگ
 تعداد

 كد های بورسی

میزان: رئیس اتحادیه طباخان، فروشندگان 
کله پاچه و سیرابی از مصرف روزانه 3۰ هزار دست 
کله پاچه در تهران در ایام ماه مبارک رمضان  خبر 

داد.
 حسین رواسی افزود: به دلیل نبود کله پاچه قیمت 

به ۱۱۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

میزان: آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی در 
 سال۹۶ نشان می دهد که در این مدت بیش از
 ۱۲7 تن تلفن ثابت رومیزی با گوشی با سیم از 
کشور های مختلف جهان وارد ایران شده است. ارزش 
ریالی این میزان واردات، 4 میلیارد و ۸۵۸ میلیون و 

۵۶3 هزار و ۹ تومان گزارش شده است. 

جي اس ام: دهمین نسل از پرچم داران سری 
گلکسی اس سامسونگ،  در سال ۲۰۱۹ عرضه خواهد 
شد. احتمالا این نسل نیز مانند سری گلکسی اس ۹ و 
اس ۸، در دو نسخه معمولی و پلاس معرفی خواهد شد. 
کم پیکسلی  صفحه نمایش این پرچمدار مجهز،  از  ترا

بالاتر از ۶۰۰ پیکسل در هر اینچ برخوردار است.

ایسنا: طبق آخرین آمار اعلام شده توسط سازمان های 
ذیربط، تعداد کدهای معاملاتی بورسی تا هفته 
گذشته در ایران به ۱۰ میلیون و ۲۰۹ هزار کد رسیده 
است.تا پایان اسفند ماه سال گذشته تعداد ۹ میلیون و 
۹4۸ هزار کد بورسی توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی 

و تسویه وجوه، صادر شده بود.

ميليونپيكسل بر اينچ هزار تومان
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تغییر)درصد(قیمتارز

 -4۲.۰۰۰دلار

 )۱.۹%( 77.۱7۰۱.44۰یورو

)۲.۰۵%( ۸7.۹7۰۱.77۰پوند

 )۱.4۹%( ۱7.7۱۰۲۹۰درهم

 )۱.۹۱%( ۶۵.۰۲۰۱.۲۲۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)۰.۰%( ۱۸.4۸۰.۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )۱.7۱%( ۱۹.37۰.۰۰۰3۲۵.۰۰۰طر

)۰.۲۱%( ۹.۶۱۰.۰۰۰۲۰.۰۰۰نیم سکه

)۰.3۶%( ۵.۶۰۰.۰۰۰۲۰.۰۰۰ربع سکه

 )۰.۱%( ۱.۸۵7.3۰۰۱.۸۰۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۰4%( ۹4.۹4۰34شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی-ارزشی(

۲۹.۶۵۰۱۰ )%۰.۰4(

)۰.۰۱%( ۶7.۶۱47شاخص بازار اول

)۰.۰۸%( ۲۰۱.۲۵۶۱۶۲شاخص بازار دوم

)۰.43%(۱.۰۹74.۵فرابورس

 عوارض آزادراه ها 
گران شد

 پيش بينی بانک جهانی 
از نرخ طلا و نقره

 افزايش قيمت آش و حليم 
در ماه رمضان 

سال چهاردهم، شماره 123201
پنجشنبه

27 اردیبهشت  1397
بازار

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)۰.۸۱%(۹۵-7.3۵۱نزدک آمریکا

)۰.7۸%(۱۹3-۲4.7۰۶داوجونز

)۰.۶۸%(۱۸-۲.7۱۱اس اند پی500

)۰.44%(۱۰۰-۲۲.7۱7نیکی ژاپن

)۰.7۱%(۲۲-3.۱۶۹شانگهای چین

-طراحی کشویی 
-بدنه ساخته شده از پلاستیک 

کیفیت  با
-30سرعت خواندن  مگابایت بر ثانیه

- طراحی ساده و زیبا 
گار با سیستم عامل های  -ساز

مختلف

-بدنه محکم ساخته شده از آلیاژ 
روی 

-مقاوم در برابر ضربه و گرد و غبار 
-طراحی ارگونومیک جهت حمل آسان 

 3.0 USB رابط پرسرعت -
کثر   -سرعت انتقال حدا

130 مگابایت بر ثانیه
-طراحی جمع و جور

تومان

تومان

تومان

تومان  42.000

 ADATA UV130
USB 2.0

52.800

39.000

42.000

 SANDISK CZ43 
 USB 3.0

 ADATA C008

 SONY MICRO VAULT
USM-R

هفت قدم تا خرید یک عینک آفتابی
گران بودن عینک آفتابی دلیل با کیفیت بودن آن نیست

    فرم صورت و فریم مناسب
اولین قدم برای انتخاب عینک آفتابی مناسب، توجه به 
فریم آن است. برخلاف تصور افراد زیادی، انتخاب فریم 
و شکل ظاهری عینک، صرفا به سلیقه و مد برنمی گردد؛ 
بلکه فریم عینک باید به نحوی انتخاب شده که کاملا مانع 
عبور اشعه ماورای بنفش از شیشه های آن شود. پس خرید 
عینک دودی های کوچک یا با طراحی های عجیب توصیه 
نمی شود، زیرا مانع خوبی در برابر اشعه های خورشید نیستند. 
در واقع، عینک آفتابی مناسب باید تا روی گونه هایتان را 
تحت پوشش خود قرار دهد و نزدیکی آن تا چشم شما کمتر 

از یک بند انگشت باشد تا فاصله زیادی بین چشم ها و 
عینک آفتابی نیفتد.

     میزان مقاومت در برابر اشعه ها
در هنگام خرید عینک آفتابی، باید شناسنامه یا برچسب 
ج شده در  مشخصات آن به دقت بررسی شود.مورد مهم در
لیست مشخصات یک عینک، میزان عبور نور خورشید از آن 
است که  شیشه عینک  استاندارد تا ۹۹درصد یا ۱۰۰ درصد 
جلوی عبور اشعه ماورای بنفش نوع A وB  را می گیرد. سپس 
میزان محافظت UV  آن از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 

بهترین میزان محافظت UV 4۰۰  است؛یعنی  این عینک 
جلوی عبور اشعه های نور خورشید تا 4۰۰  نانومتر را می گیرد 

و کوچک ترین اشعه  ماورای بنفش هم به چشم نمی رسد.

   جنس عدسی  
عدسی عینک های آفتابی به دو صورت شیشه ای و پلاستیکی 
تولید می شوند. عینک هایی با عدسی شیشه ای از کیفیت 
بالاتری برخوردارند و به نسبت عدسی های پلاستیکی ، بهتر 
از چشم مراقبت می کنند، اما اغلب، قیمت بالاتری دارند. در 
مقابل، عدسی های پلاستیکی سبک تر بوده و بر اثر ضربه، 
کمتر دچار آسیب می شوند، همچنین ارزان تر هستند؛ ولی 
وضوح تصویر و کیفیت چندان مناسبی ندارند. در مجموع، 
شاید عینک دودی با عدسی پلاستیکی دارای مزایایی باشند 

اما از آنها برای مدت زمان طولانی نباید استفاده کرد. 

   رنگ شیشه عینک
تیره یا روشن بودن رنگ عینک دودی تاثیری در برابر عبور 

اشعه ماورای بنفش ندارد. این در حالی است که افراد 
زیادی حتی فروشندگان عینک دودی بر این باورند 
که عینک هایی با رنگ تیره، عملکرد بهتری دارند! 
شیشه های عینک آفتابی فقط در تشخیص رنگ ها 
موثرند. شیشه هایی با رنگ های زرد و صورتی ، تشخیص 
رنگ ها را به خصوص در هنگام رانندگی برای فرد دشوار 
کستری، قهوه ای  می کنند. ولی شیشه های دودی، خا
و سبز تاثیری در تفکیک رنگ ها ندارند؛ از این رو بهترین 
رنگ ها برای عینک دودی به حساب می آیند. درضمن 
هرچه شیشه ها تیره تر باشند، اشیا کوچک تر به چشم 

می آیند و جزئیات نیز به خوبی  مشخص نمی شوند.

   تشخیص عینک های استاندارد
متخصصان، خرید عینک های غیر استاندارد را توصیه 
نمی کنند و بنابر گفته آنها،  استفاده نکردن از عینک 

آفتابی بهتر از استفاده کردن از نمونه های تقلبی است!
 حال، این سوال مطرح می شود که چگونه یک عینک 
استاندارد را از غیر استاندارد تمایز دهیم؟عدسی های 
تقلبی معمولا سطح ناهمواری دارند، ولی این ناهمواری 
با لمس کردن شیشه عینک مشخص نمی شود؛ بلکه قبل 
از خرید، شیشه عینک را با فاصله از چشم خود بگیرید و 
به یک خط یا شیء عمود نگاه کنید، سپس به همراه 
عینک چند قدم به عقب بروید و سر خود را پایین و بالا 
گر هرگونه خمیدگی به وجود آید، بدین معناست  کنید، ا

که عینک مد نظر شما دارای عدسی های تقلبی است. 

   شیشه های یکسان
گاهی در تولید یک عینک آفتابی به منظور ارزان 
تمام شدن قیمت، از دو عدسی یکسان استفاده 
نمی شود. از این رو، در هنگام خرید به هر دو قسمت 
عینک دقت کنید تا کاملا یکسان و فاقد موج باشند و 

هر دو شیشه آن را جهت استاندارد بودن امتحان کنید.

   قیمت
در آخر نیز باید به این موضوع دقت کرد که گران بودن 
 عینک آفتابی به منزله با کیفیت بودن آن نیست. 
در هنگام خرید حتما شناسنامه اصالت و محل خرید 
عینک دودی خود را چک کنید. در مقابل، از خرید 
عینک های ارزان خودداری کنید، زیرا با این کار شاید 
در پول خود صرفه جویی کرده باشید، ولی سلامتی 

چشم هایتان را به خطر انداخته اید.  

تابستان نزديک است و افراد زيادی به فكر خريد يک عينک آفتابی هستند؛ عينكی که هم زيبا باشد 

سعیده 
غفاری

و هم چشم را در برابر خطرات اشعه ماورای بنفش خورشيد، محافظت کند. خريد عينک دودی 
شايد در ابتدا امر آسانی به نظر برسد، اما بايد به اين مسئله توجه کرد که هر چقدر عينک 
استاندارد از چشم مراقبت می کند به همان اندازه، عينک تقلبی آسيب های جدی به چشم وارد 
می کند. در هنگام انتخاب يک عينک بايد نوع فريم، اندازه، رنگ و... را مد نظر قرار داد. در 

ادامه، به بررسی هفت نکته اصلی برای خريد يک عينک آفتابی مناسب خواهيم پرداخت.

مظنه
   قیمت انواع برنج

 در آستانه ماه رمضان

 قیمت مصوبنوع برنج
 )کیلوگرم –ریال(

۸۱.۰۰۰برنج شیرودی

۹۱.۰۰۰انواع دودی

۱۰۸.۰۰۰طارم اصل

7۹.۰۰۰طارم رمضانی

77.۰۰۰طارم عسگری

۹۰.۰۰۰فجر فله

۸۰.۰۰۰ندا

۶۸.۰۰۰نیمدانه معطر

۵۲.۰۰۰نیمدانه پر محصول

۱۰۸.۰۰۰هاشمی

۱۰۸.۰۰۰دمسیاه

73.۹۰۰هندی دانه بلند ممتاز

وارداتی هندی دانه بلند 
A ۱۱۲۱ درجه

۶۹.۵۰۰

وارداتی هندی دانه بلند 
B ۱۱۲۱ درجه

۶۵.۰۰۰

وارداتی هندی دانه بلند 
C ۱۱۲۱ درجه

۶۰.۰۰۰

وارداتی هندی دانه بلند 
D ۱۱۲۱ درجه

۵۰.۰۰۰

وارداتی هندی درجه 
یک دانه کوتاه

4۵.۰۰۰

وارداتی هندی درجه 
انواع کوتاه درجه ۲

4۱.۰۰۰

 هشدار درباره 
شارژرهای غیراستاندارد 

لوازم جانبی و ملحقات و حتی نرم افزارها در 
گوشی های مختلف متفاوت اند و برهمین 
اساس می توان گفت که شارژر یکی از اقلام مهم گوشی  
گر نسبت به آن بی توجهی به خرج دهیم،  است که ا
مانند آن است که نسبت به گوشی خود بی انصافی کرده 
باشیم، چون استفاده از شارژرهای غیراستاندارد و حتی 
شارژرهایی که به برندهای متفاوت از برند گوشی تلفن 
همراه تعلق دارند، می تواند آسیب های متعددی برای 
گوشی به دنبال داشته باشد.به گزارش ایسنا، با روی کار 
آمدن گوشی های هوشمند، مشکل شارژ گوشی ها و پیدا 
گر  که ا کردن شارژر مناسب برای گوشی از بین رفت چرا
پیش از این فردی از گوشی نوکیا استفاده می کرد، مجبور 
بود برای شارژ گوشی خود حتما شارژر نوکیا پیدا کند، اما 
کثر برندها می توان گوشی های  کنون با شارژرهای ا ا
مختلف را شارژ کرد.از سویی دیگر شارژرهای چندکاره و 
 یا انواع مدل های پاوربانک هم به بازار آمده اند و 
با قیمت های مختلفی که گاه رقمی نازل محسوب 
می شود، به فروش می رسند. اما این شارژرها می توانند 
برای گوشی های تلفن همراه مشکلات متعددی به 
کنون  دنبال داشته باشند.به گفته کارشناسان، ا
بسیاری از کاربران تلفن همراه بدون توجه به آنکه باید 
گوشی تلفن همراه یکسان باشد از  برند شارژر و 
شارژرهای مختلف وحتی غیراستاندارد و با برندهای 
گر چه این شارژرها گوشی فرد  نامعتبر استفاده می کنند. ا
را شارژ کرده و باتری آن پر می شود، از نظر ساختار پایه 
شارژرهای مختلف با یکدیگر متفاوت است و استفاده از 
شارژرهای متفرقه باعث آسیب رسیدن به گوشی تلفن 
همراه می شود. موضوعی که متاسفانه مورد توجه مردم 
قرار نمی گیرد.بر این اساس استفاده از شارژر مناسب با 
گوشی حتما به عمر دستگاه افراد کمک کرده و جلوی 
مشکلات احتمالی را می گیرد. لزوما باید از هر شارژر برای 
همان گوشی استفاده کرد، در زمانی هم که از باتری های 
گر قرار باشد آسیبی به  چند کاره استفاده می شود، ا
ج کرده و  دستگاه نرسد، لازم است باتری را از گوشی خار
کثر مواقع چنین اتفاقی رخ  سپس آن را شارژ کنند، اما در ا
نمی دهد.به گفته فعالان بازار، قیمت شارژر در برندهای 
کنون حجم  مختلف رقم های متعددی را در بر می گیرد. ا
عمده ای از شارژرها مانند گوشی های تلفن همراه از 
مبادی قاچاق وارد کشور می شود و در موارد مختلف 
ممکن است افراد برای پرداخت هزینه کمتر از نمونه های 
غیر استاندارد و بی کیفیت استفاده کنند، اما واقعیت آن 
کز  است که باید برای خرید شارژر معتبر باید از مرا
کتور رسمی خرید شود.این نوع  شناسنامه دار و با فا
شارژرها معمولا برای تمام گوشی های تلفن همراه 
ساخته می شود، ولی باید به این مسئله توجه داشت که 
هر نوع گوشی شرایط خاص خود را داشته و با توجه به 
ولتاژ باتری های مختلف و پایه های آنها استفاده از این 
شارژرها معقول به نظر نمی رسد.همچنین معمولا 
خدمات گارانتی گوشی ها هم مباحثی را که مربوط به 
نوسان برق می شود، در بر نمی گیرند، ولی می بینیم که 
مردم به راحتی به این مسئله بی توجهی کرده و برای 
گوشی که قیمت میلیونی برای خرید آن پرداخته اند، 
شارژر ۱۰ هزار تومانی می خرند که استفاده از این نوع 
شارژرهای غیرمجاز توجیه پذیر بوده و مشکلات 

متعددی را برای گوشی تلفن همراه ایجاد می کند.

راهنمای                    بازار



 احتمال لغو نشست 
ترامپ و کیم جونگ اون

معاون اول وزیر امور خارجه کره شمالی 
اعام کرده است که کشورش تمایلی به 
برگزاری نشست با آمریکا ندارد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این اظهارنظر از 
سوی کیم کیه گوآن،  معاون اول وزیر امور خارجه 
ح  کره شمالی روز گذشته چند ساعت پس از آن مطر
شد که پیونگ یانگ نشست عالی رتبه با کره  جنوبی 
را لغو و تهدید کرد تا اقدامی مشابه را درباره نشست 
برنامه ریزی شده میان کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که 
قرار است ماه آتی میادی در سنگاپور صورت بگیرد، 

انجام می دهد. 
معاون وزیرخارجه کره شمالی در بیانیه ای که 
از خبرگزاری رسمی کره شمالی قرائت شد گفته 
گر آمریکا بر نابودی تسلیحات هسته ای  است که ا
پیونگ یانگ اصرار داشته باشد کشورش دیدار 
برنامه ریزی شده ۱۲ ژوئن میان رهبران کره شمالی 
کرده است:  کید  و آمریکا را لغو می کند. وی تا
»اظهارات بی محابای« اخیر واشنگتن آن هم قبل 
 از نشست ۱۲ ژوئن نشانه ای از »عملکردی بی پروا«

 است.
کره شمالی در اشاره ای تلویحی به     این وزیر 
که  سخنان جان بولتون، مشاور ترامپ گفت 
مقام های آمریکایی می گویند مدل لیبی را برای 
گذاری هسته ای در نظر دارند و از فرمول »ابتدا  وا
کنار گذاشتن تسلیحات هسته ای و بعدا جبران« 
صحبت می کنند یعنی تحمیل سرنوشت لیبی یا 
عراق به کره شمالی که به دلیل در اختیار گذاشتن 
تمامی کشورشان به قدرت های بزرگ فروپاشیدند. 
کید کرد که پیونگ یانگ خلع ساح هسته ای  وی تا

به شیوه لیبی را هرگز نمی پذیرد. 
 معاون اول وزیر امور خارجه کره شمالی همچنین 
از اظهارنظرهای آمریکا مبنی بر اینکه پیونگ یانگ 
باید نه تنها تسلیحات موشکی و اتمی خود را کاما 
کنار بگذارد بلکه این مسئله مربوط به تسلیحات 
شیمیایی و بیولوژیکی نیز می شود، انتقاد کرد و 
گر رویکرد نشست میان کره شمالی و آمریکا  افزود: ا
تنها صادقانه و با هدف بهبود روابط باشد ما به آن 
پاسخی مناسب می دهیم اما تمایلی نداریم تا وارد 
کره یک طرفه ای شویم که از ما می خواهد تا  مذا
برنامه های تسلیحات اتمی خود را کنار بگذاریم 
و ما را مجبور کنند تا نشست کره شمالی و آمریکا 

را بپذیریم. 
همچنین وزارت امور خارجه آمریکا نیز اعام کرد 
که ایالات متحده به صورت مستقیم صحبتی 
درباره تغییر نشست رهبران آمریکا و کره شمالی 

نشنیده است.
 هدر ناوئرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز 
می گوید رهبر کره شمالی پیش تر مشخص کرده بود 
که ضرورت ها و اهداف تداوم رزمایش مشترک آمریکا 

با کره  جنوبی را می داند.

 مرکل: بهترین گزینه
ماندن در برجام است

کید کرد که بهترین  صدراعظم آلمان تا
اقدام گفت وگو با ایران و باقی ماندن در 

برجام است.
 به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، »آنگا مرکل« روز 
گ( اعام  گذشته در پارلمان این کشور )بوندستا
کرد که بهترین راه تعامل با نگرانی های بین المللی 
در خصوص نقش ایران در منطقه و برنامه موشک 
بالستیک این کشور، باقی ماندن در برجام با وجود 

عقب نشینی آمریکاست. 
که آیا  ح می شود  وی گفت: »این پرسش مطر
برگزاری گفت وگوهای بهتر همزمان با خروج از 
برجام بهتر است یا باقی ماندن در این توافق. 
 می گوییم که بهترین اقدام، باقی ماندن در توافق 

است«.

هزینه پنج میلیون دلاری 
کوادور برای حفاظت از آسانژ  ا

کی از آن است که  گزارش های رسانه ای حا
کوادور دست کم پنج میلیون دلار در ۲3  ا
عملیات جاسوسی برای حمایت و حفاظت از 
گر ویکی لیکس  جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت افشا
که در سفارت این کشور در لندن پناه گرفته هزینه 

کرده است. 
به گزارش ایسنا، اسنادی که به دست روزنامه 
کوادور میلیون ها  گاردین رسیده افشا می کند که ا
دلار برای یک عملیات اطاعاتی محرمانه با عنوان 
»عملیات مهمان« و استخدام ماموران مخفی برای 
نظارت بر ماقات کنندگان آسانژ، کارمندان سفارت 

و پلیس انگلیس هزینه کرده است. 
به عاوه تحقیقات مشترکی که توسط روزنامه 
کوادور انجام شده  گاردین و رسانه فوکوس ا
نشان داد که این عملیات از سوی رافائل کورآ، 
کوادور و ریکاردو پاتینو، وزیر  رئیس جمهور سابق ا
امور خارجه سابق این کشور تایید شده بود. 
گزارش این روزنامه این تیم امنیتی  براساس 
همچنین فعالیت های روزانه آسانژ و ارتباطاتش با 
کوادور و دیگر ماقات کنندگان را  کارمندان سفارت ا

به صورت مفصل ثبت می کند.
 آسانژ پس از آنکه به تعرضات جنسی متهم شد 
کوادور در لندن  در سال ۲0۱۲ میادی به سفارت ا
پناهنده شد. وی می ترسد در صورت خروج از این 
سفارتخانه به آمریکا مسترد شود؛ جایی که آسانژ 
به خاطر افشای اطاعاتی درخصوص جنگ عراق 

تحت پیگرد قرار دارد.

مقتدی صدر، دشمن دیروز 
آمریکایی ها، دوست امروز  آنها؟

مقتدی صدر به عنوان شخصیت دینی 
برجسته عراق در حالی در مسیر خود به 
سمت پیروزی در انتخابات عراق است که روابط 
خوبی با واشنگتن ندارد و همواره از دشمنان 
سرسخت این کشور از زمان جنگ عراق در سال 
آمریکا  برای  این مسئله  و  است  بوده   ۲003
نگران کننده است. رهبر جریان صدر در سال های 
گذشته تصمیم گیری های مختلفی داشته و بارها 
براساس مقتضیات هر مرحله مواضع خود را تغییر 
داده است. سایت خبری دویچه وله در مطلبی با 
اشاره به پیروی جریان وابسته به او در انتخابات 
پارلمانی اخیر عراق که ایسنا ترجمه آن را منتشر کرد، 
نوشت: با روشن شدن پیشتازی ائتاف مقتدی 
صدر در انتخابات پارلمانی عراق، آمریکا دست به کار 
شد و برت مک گورک، فرستاده ویژه خود در ائتاف 
ضد داعش را به عراق فرستاد تا به منظور تشکیل 
دولت آینده به رایزنی با مقامات سیاسی بپردازد. 
برت مک گورک،  فرستاده دونالد ترامپ در ائتاف ضد 
داعش اخیرا در سفری به عراق با بسیاری از 
شخصیت های عراق و رهبران سیاسی از جمله عمار 
حکیم رهبر جریان الحکمة و سلیم جبوری رئیس 
پارلمان عراق و نیچروان بارزانی نخست وزیر اقلیم 
کردستان عراق درباره تشکیل دولت و آینده و ترکیب 
کره کرد. وی از کردها خواست تا برای تشکیل  آن مذا
دولت موضع منسجمی داشته باشند. روزنامه 
واشنگتن پست نیز در گزارشی نوشت، پیروزی صدر 
در انتخابات پارلمانی عراق سرنوشت حضور آمریکا 
در عراق را در هاله ای از ابهام قرار می دهد این در 
حالی است که سخنگوی مقتدی صدر گفته 
است، صدر توافقنامه ها در زمینه آموزش 
نیروهای عراقی و واردات ساح را تا زمانی که منافع و 
کمیت عراق نقض نشود، تایید می کند. یک  حا
دیپلمات غربی که خواست نامش فاش نشود،  
به واشنگتن پست گفت: صدر تنها سیاستمداری 
است که دیدگاهی روشن در قبال عراق دارد. دیدگاه 
او، عراق در درجه اول و بعد ریشه کنی فساد و تشکیل 

دولت تکنوکرات است.
صدر در سال های بعد از جنگ عراق در لیست 
دشمنان آمریکا بود به طوری که گروه مسلح جیش 

المهدی را رهبری کرد. 
واشنگتن هرگز جیش المهدی را بعد از حماتش 
علیه نیروهای آمریکایی بعد از جنگ سال ۲003 
فراموش نمی کند  اما 
که  کسی است  صدر 
هر  نیازهای  براساس 
موضع  تغییر  مرحله 
می دهد. او در سال های 
اخیر چهره خود را تغییر 
داده و به صورت یک 
سیاستمدار میانه رو 

ظاهر شده است. 
برت  اینکه  وجود  با 
مک گورک با اعام 
نتایج اولیه انتخابات و 
پیشتازی صدر فورا 
رایزنی هایش را در عراق 
آغاز کرد اما هدر ناوئرت، 
وزارت  سخنگوی 
خارجه آمریکا سعی کرد نگرانی این کشور را درمورد 
ترکیب دولت آینده عراق پنهان کند. ناوئرت درباره 
پیشتازی ائتاف »سائرون« به رهبری مقتدی صدر 
در نتایج اولیه انتخابات گفت: ما از تاریخ عملکرد 
گاهیم اما دولت آتی عراق  و مواضع مقتدی صدر آ
دولت ائتافی خواهد بود. همچنین جیمز ماتیس، 
کید  وزیر دفاع آمریکا در گفت وگوی مطبوعاتی تا
کرد، با وجودی که مقتدی صدر، رهبر شیعی که 
طی جنگ با نیروهای آمریکایی جنگیده، پیروز 
انتخابات پارلمانی اخیر عراق شده، به نتایج 
این انتخابات احترام می گذارد. به نظر می رسد 
آمریکایی ها می خواهند مقتدی صدر را  شریک 
جدید خود بدانند، به این ترتیب مقتدی صدر از 
دشمن دیرینه آمریکایی ها تبدیل به شریک سیاسی 
آنها می شود حال چه از طریق انتخاب نخست وزیر از 
کسیون سائرون  یا حمایت از نخست وزیری  بین فرا
حیدر العبادی در مقابل پذیرش شروط جریان صدر.

     چرا صدر صدرنشین شد؟
در اینجا پرداختن به اینکه چرا مقتدی صدر امروز 
صدرنشین انتخابات شده نکته ای جالب باشد، 
گاه شد  مقتدی صدر خیلی زود از نیازهای مردم آ
و فهمید آنچه ملت عراق را به انزجار رسانده چه 
چیزی است او دریافت که ملت عراق با هر طیف و 
گروهی از فساد شایع در کشورشان به تنگ آمده اند 
لذا اعتراض های مردمی در سال ۲0۱۵ در این راستا 
را هدایت کرد. »نان،  آزادی، دولت مدنی« شعار آن 

دوره از تظاهرات ها بود که دولت عراق را نگران کرد.
صدر طرفدارانش را بارها دعوت به تظاهرات 
سکولارها،  که  است  درست  کرد.  ضدفساد 
کمونیست ها و سوسیال ها هم پیمانان صدر نبودند 
کی با  ح خواسته هایشان نقطه اشترا اما در طر
صدری ها یافتند و آن بهبود وضعیت اقتصادی و 
اجرای آزادی ها بود. نکته دیگری که به صدر کمک 
کرد، به ستوه آمدن عراقی ها از سیستم تقسیم 
ح سیاسی بین شیعه،  بندی طایفه ای و تقسیم طر
اهل سنت و کردها بود. آنها می خواهند دولتی 
ملی داشته باشند. صدر این مسئله را زود فهمید 
و اعتراض ها را به این سمت سوق داد و در رأس آن 
قرار گرفت. نکته دیگری که به مقتدی صدر کمک 
کرد استفاده او از جایگاه مبارزاتی خانواده صدر علیه 
نظام بعث عراق بود. نظام بعث منحل شده عراق 
پشت ترور محمد صادق صدر پدرش و محمد باقر 
صدر عمویش قرار دارد و این مسئله برای او احترام 
و حمایت مردمی گسترده ای را به همراه داشته 

است.

نگاه                    روز

سازمانی که برای ملل نیست
اندیشمندان  خارجی در نشست »قدس، پایتخت همیشگی فلسطین« از عملکرد سازمان ملل انتقاد کردند

 صدر 
 در سال های 
اخیر چهره 

خود را تغییر 
داده و به 

صورت یک 
سیاستمدار 

میانه رو ظاهر 
شده است

چهارگوشه                      جهان

13 سال چهاردهم، شماره 3201 بین الملل
پنجشنبه

27 اردیبهشت  1397

ح شد در بیانیه مطبوعاتی موگرینی مطر

رونمایی از طرح  اروپا برای حفظ منافع اقتصادی ایران از برجام 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پس از دیدار با ظریف و وزرای خارجه سه کشور 
فرانسه، انگلیس و آلمان، طرح های مد نظر این اتحادیه 
برای حفظ منافع اقتصادی ایران در برجام را برشمرد. به 
ک،  فدریکا موگرینی، سه شنبه شب پس از  گزارش  تابنا
کرات ایران و سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان بیانیه ای  مذا
قرائت و در آن خطوط پیشنهادی اتحادیه اروپا برای حفظ 
منافع اقتصادی ایران در برجام را تشریح کرد. وی که در 
بروکسل در جمع خبرنگاران صحبت می کرد، هدف از 
دیدار های امروز را »بحث درباره خطوط مشترکمان و مسیر 
پیش روی ما پس از اعام خروج ایالات متحده از برجام« 
خواند و گفت: ما تعهد خود به اجرای مداوم، کامل و موثر 
توافق هسته ای با ایران را یادآور شدیم. ]این توافق[ به عنوان 

یک عنصر کلیدی در معماری منع اشاعه 
جهانی و یک دستاورد چشمگیر 
دیپلماتیک با اتفاق آرا توسط قطعنامه 
۲۲3۱ شورای امنیت سازمان ملل تایید 
شده است. وی ادامه داد: همه ما از خروج 
ایالات متحده از توافق هسته ای با ایران 
ابراز تاسف کرده و تایید کردیم که برداشته 

شدن تحریم های مرتبط با هسته ای و عادی سازی تجارت 
و روابط اقتصادی با ایران، جزئی ضروری از این توافقنامه 
است. ما بر تعهد مشترکمان بر اطمینان از اینکه این ]هدف[
کید کردیم. موگرینی گفت: قرار  همچنان محقق باشد، تا
است گفت وگو های فشرده ای درباره راهکار های حفظ منافع 

اقتصادی ایران در برجام بین طرفین صورت گیرد.  

در  بیانیه مطبوعاتی موگرینی آمده 
است: کارشناسان و مقامات  با اظهار 
تاسف از خروج آمریکا از برجام، بر اینکه 
و  هسته ای  مرتبط  تحریم های   رفع 
عادی سازی تجارت و روابط اقتصادی با 
ایران بخش های اساسی توافق ]برجام[ 
را  تشکیل می دهد، صحه گذاردند. آنها 
]همچنین[ بر تعهد خود به ایجاد اطمینان درباره ادامه 
کید و موافقت کردند که گفت وگو های خود  تحقق اهداف تا
را در راستای این هدف تعمیق بخشند. این افراد به طور ویژه 
متعهد شدند که مباحث کارشناسی فشرده ای را با ایران در 
خصوص مسائل زیر، با هدف رسیدن به راه حل های عملی 
]ظرف مدت چند هفته آینده[ آغاز کنند: حفظ و تعمیق 

روابط اقتصادی با ایران، تداوم فروش نفت، گاز، میعانات 
گازی و فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران و تعامات مالی 
مربوطه، تعامات موثر بانکی با ایران، ادامه روابط حمل و 
نقل موثر دریایی، زمینی و هوایی و خط آهن با ایران، تامین 
بیشتر اعتبارات صادراتی اتحادیه اروپا و ایجاد مسیر های ویژه 
در حوزه های مالی، بانکی، بیمه ای و تجاری با هدف تسهیل 
همکاری های اقتصادی و مالی شامل ارائه حمایت های 
عملی از تجارت و سرمایه گذاری، تکمیل و اجرای بیشتر 
یادداشت تفاهم و قرارداد های منعقده بین شرکت های 
اروپایی و طرف های ایرانی، سرمایه گذاری بیشتر در ایران، 
حمایت از فعالان اقتصادی اتحادیه اروپا و تامین فضای 
اطمینان بخش حقوقی و ایجاد هر چه بیشتر فضای شفاف 

و قانونمند اقتصادی. 

عربی  و  اسامی  استاد سابق مطالعات  برت،  کوین 
دانشگاه ویسکانسین در ابتدا به موضوع انتقال سفارت 
آمریکا به بیت المقدس اشاره کرد و گفت: انتقال سفارت 
هیچ حمایت مردمی ندارد و بیشتر مردم آمریکا این 

حرکت را شرم آور دانستند. 
وی خاطرنشان کرد: مردم هنوز از جنگ عراق دید منفی 
دارند و می گویند ما نباید در این منطقه جنگی دیگر به 

راه بیندازیم و از تصمیمات ترامپ ناراحت هستند.
ج شدن آمریکا از برجام را نه تنها موجب انزوای  کوین خار
بیشتر این کشور دانست بلکه تضعیف سازمان ملل را نیز 

از دیگر تاثیرات آن عنوان کرد.
وی با بیان اینکه سازمان ملل در موقعیتی نیست که 
گفت: سازمان ملل باید از زیربنا  کند،  صلح را برقرار 
متحول و یک حالت مردمی و دموکراسی در آن مسلط 
شود. باید قانون جدید در آن تصویب شده و عملکرد 

قوانین قبلی عوض شود. 
کوین با بیان اینکه سازمان ملل در حال حاضر بیشتر از 
اینکه نفع و اثر مثبت داشته باشد، ضرر دارد، خاطرنشان 
کرد: به عقیده من سازمان ملل نباشد بهتر است ضمن 
اینکه درحال حاضر نیز کشورهایی همچون روسیه و 
چین در حال تاش برای حفظ آن هستند تا اوضاعش از 

وضعیت موجود بدتر نشود.
کنش مردم اروپا و آمریکا به نامه  کوین برت در خصوص وا
چندسال پیش رهبر انقاب اسامی ایران به جوانان 
غربی، اظهار داشت: من این نامه را در کتاب »ما شارلی 
نیستیم« چاپ کردم و معتقدم کسانی که این نامه را 

کنش مثبتی به آن داشتند. خواندند وا
وی با بیان اینکه ما به اقلیت اندکی از مردم آمریکا برای 
دراختیار قرار دادن این نامه دسترسی داریم، اظهار 
داشت: اثرات خوب این نامه در حالی است که مخاطب 
من خیلی کوچک است، بیشتر مردم آمریکا این نامه را 
نخواندند چرا که بیشتر رسانه های آمریکایی را سران 
صهیونیستی اداره می کنند. در نتیجه این رسانه ها در 
مورد این نامه حرفی نزدند تا مردم آمریکا به آن کاما 

بی اطاع باشند. 

     غربی ها هوشمندانه چهره ایران را مخدوش 
می کنند

کوین برت با اشاره به قدرت فوق العاده رسانه های غربی 
در مخدوش کردن چهره ایران گفت: متاسفانه سیستم 
 بزرگ رسانه های فرانسه و بیشتر کشورهای اروپایی از 
30 سال پیش تا به حال تاش می  کنند چهره ای دروغین 
از ایران نشان مردم خود بدهند. نه با اخبار و مطالب 
روشن، بلکه خیلی ظریف و ماهرانه و هوشمندانه و 
کوچک... با حرف هایی مثل اینکه ایران  کلمات  با 
می خواهد اسرائیل را نابود کند و هزار و یک قصه عجیب 

کار  و غریب دیگر... آنها آنقدر بر روی ذهن های مردم 
کرده اند که یک دانشجوی علوم سیاسی کشور آمریکا 
هم چنین نظری را نسبت به مردم ایران دارند. وی در 
ادامه اظهار داشت: ما تنها راهی که داریم استفاده از 
شبکه های اجتماعی است که به عقیده من این مبارزه 
یک مبارزه سخت و نابرابر در برابر حجم رسانه ای بزرگ 

غرب است.

کره با رژیم صهیونیستی فایده ای       هر گونه مذا
ندارد

جکب کهن،  عضو انجمن یهودیان فرانسه برای صلح نیز 
در جمع خبرنگاران، رژیم اشغالگر قدس را رژیمی معرفی 
کرد که نمی تواند بدون جنگ و نژادپرستی و سلطه ادامه 

حیات داشته باشد.
وی با بیان اینکه به راحتی می توان ثابت کرد هر گونه 
کره با رژیم صهیونیستی فایده ای ندارد و نتیجه اش  مذا
اشغال بیشتر است، گفت: هیچ راه حل معقولی در ۲۵ 

کره وجود نداشته است. سال اخیر با شعار مذا
ادیان  مسالمت آمیز  زندگی  به  اشاره  با  کهن  جکب 
کش هستم و در یک  مختلف در ایران گفت: من اهل مرا
خانواده سنتی یهودی به دنیا آمده ام، آن زمان 400 هزار 
کش و یک میلیون یهودی در کشورهای  یهودی در مرا

عربی وجود داشت.
که  کرد: از سال ۱948  نویسنده یهودی خاطرنشان 
رژیم صهیونیستی تشکیل شد مأمورهای موساد در 
کنده شده اند تا مشکاتی ایجاد  کشورهای مختلف پرا
کوچ به فلسطین  آنها را سلب و مجبور به  و امنیت 

اشغالی کنند. 
وی معتقد است رژیم صهیونیستی با داستان سرایی  هایی 
که انجام داده در رسیدن به این هدف 90 درصد موفق 
بوده و امروز تقریبا هیچ یهودی جز در ایران در کشورهای 

مسلمان باقی نمانده است.
کرد: در همین راستا معرفی زندگی  کید  کهن تا جکب 
کنار  مسالمت آمیز و در صلح و آرامش یهودیان در 
باید  و  است  مهم  بسیار  ایران  کشور  در  مسلمانان 
این موضوع به خوبی حفظ شود تا دنیا بداند زندگی 
کنار مسلمانان غیرممکن نبوده و این  یهودی ها در 

اتفاق در فلسطین هم قابل اجراست. 
وی در ادامه سازمان ملل را یک سازمان سیاسی معرفی 
کرد: متاسفانه قوانین سازمان ملل در  و خاطرنشان 

عمل هیچ معنا و فایده ای ندارد. 
که تمام قوانین سازمان  کید بر این موضوع  کهن با تا
ملل سوری بوده و آمریکا هیچ ارزش و اعتباری برای 
گر اسرائیل  توافق نامه های آن قائل نمی شود، گفت: ا
داشته  همراه  به  را  آمریکا  حمایت  شرایط  این  در 
که بخواهد را می تواند انجام دهد؛ به  باشد، هرکاری 

فرض مثال سازمان ملل در سال ۱968، دستور قطع 
 اشغال فلسطین را داد ولی خب نتیجه آن را همگی 

دیدیم.
و  ایران  جوانان  مجازی  ارتباط  راه  برترین  به  وی 
گفت: ارتباط فرهنگی ایده بسیار خوبی است  اروپا 
جوانان  و  می شوند  تشویق  ایرانی  جوانان  که  چرا
آمریکایی  متوجه این نکته می شوند که جوانان ایرانی 
نیز عایق مشترکی مانند سینما، موسیقی و غیره با 
آنها دارند و از طریق یک ارتباط نزدیک و دوستانه 

واقعیت های ایران را مشاهده می کنند.
که  کرد: البته باید این نکته را تذکر دهم  کهن تصریح 
برای شروع این ارتباط از پیام های سیاسی استفاده 
نکنید بلکه پیام فرهنگی مانند فیلم، موزیک و غیره را 
مدنظر داشته باشید تا به تدریج تصورات غلط از میان 
برود و سپس می توان این ارتباط را در زمینه های دیگر 

نیز ادامه داد. 
داخلی  مسائل  ارشد  قاره مصطفی، تحلیلگر  حفصه 
انگلستان، خاورمیانه و امور مرتبط با مسلمانان و 
مهاجران شمال آفریقایی در اروپا به ویژه فرانسه و 
انگلستان نیز در این نشست به مسئله فلسطین اشاره 
کرد و گفت: تبلیغات منفی در مورد مشروعیت دولت 
که از سوی رسانه ها منتقل  فلسطین و اسام هراسی 

می شود، دو معضل بزرگ فلسطین هستند.
وی افزود: وقتی گروه های داعش وجود دارد طبیعی 
است آدم های عادی این حق را به رژیم صهیونیستی 
کند چون غربی ها  که با فلسطینیان برخورد  بدهند 
همه مردم در غرب آسیا را یکسان می بینند و تفاوتی 

قائل نمی شوند.

     شرکت های اروپایی تمایلی به ادامه برجام ندارد
قاره مصطفی در بخشی دیگر در خصوص تصمیم اروپا 
برای ادامه برجام عنوان کرد: کشورهای اروپایی صرفا 
به دلیل مسائل اقتصادی، تمایلی به لغو این قرارداد 

ندارند.
وی با بیان این موضوع که کشورهای اروپایی، ایران 
که از  را دوست ندارند ولی به شدت خواهان پولی 
گفت: این  بازار ایران به دست آنها می رسد هستند، 
درحالی است که شرکت های اروپایی نیز به دلیل اینکه 
طرف حساب آنها بانک های آمریکایی هستند، زیربار 
که  این قرارداد نرفته و اصا تمایلی به آن ندارند چرا 
 احتمال بلوکه شدن حساب های بانکی شان بسیار زیاد 

است.
قاره مصطفی ادامه داد: متاسفانه سیستم مسائل 
اقتصادی اروپا طوری طراحی شده که در عمل اجرای 
این قرارداد خیلی سخت است؛ برای اینکه همه این 
کار  شرکت های اروپایی باید با بانک های آمریکایی 
کنند و یا اینکه یک ترانزیت از طریق بانک های آمریکایی 

داشته باشند. 
وی افزود: تحریم  ها در حال حاضر به گونه ای است که 
گر متوجه شوند منشأ یک پول از ایران است، سریع  ا
حساب بلوکه و بسته می شود لذا شرکت های اروپایی از 
کار کردن با ایران هراس زیادی دارند و برای این موضوع 
ریسک نمی کنند و معتقدند که ماندن در برجام برایشان 

ک تر است.  خطرنا

به گفته قاره مصطفی، ایران برای حل این موضوع 
کره کند تا تحریم ها برداشته شود و  باید با آمریکا مذا
نباید به اجبار شرکت های اروپایی در این راستا امید 

داشته باشد. 
وی با بیان اینکه هدف آمریکا در قصه برجام، قطع 
ارتباط ایران با دنیاست که متاسفانه به هدفش هم 
گر برجام  دست یافته است، اظهار داشت: حتی ا
ادامه پیدا کند، آنقدر از نظر روانی روی این موضوع  
که شرکت های اروپایی حاضر به چنین  کار شده 

ریسکی نخواهند بود.

     در موضوع برجام حق با رهبر انقلاب بود
وی با بیان اینکه در موضوع برجام حق با رهبر 
انقاب بود که نمی شود به غرب اعتماد کرد، اظهار 
داشت: آن چیزی که غرب با آن مشکل دارد اسامی 
تا  دیگر  عبارت  به  است،  ایران  جمهوری  بودن 
زمانی که ایران، اسامی باشد آنها مشکلشان حل 

نخواهد شد. 
کارشناس انگلیسی  الجزایری روابط بین الملل 
در ادامه در خصوص نامه رهبر انقاب به جوانان 
اروپایی گفت: من نامه و حتی نقدهای نوشته شده 
در مورد آن را خواندم و معتقدم آن نامه یک نامه 
عالی و جالب از طرف رهبر انقاب اسامی ایران بود 

و پیام های خوب و صلح آمیزی به همراه داشت.

     همه کشورها باید از سازمان ملل خارج شوند
و  آمریکا  وی همچنین در خصوص قدرت فعلی 
که  است  این  من  پیشنهاد  گفت:  ملل  سازمان 
ج شوند، چرا که  همه کشورها از سازمان ملل خار
 جز هزینه و تحقیر هیچ فایده ای برای آنها نداشته 

است. 
کارشناس بین الملل معتقد است با توجه به  این 
سکوت طولانی مدت کشورهای حاضر در سازمان 
ملل، آمریکایی ها از این ضعف استفاده کرده و قدرت 

را در دست گرفته اند.
 قاره مصطفی به حضور مستشاری ایران در سوریه و 
اینکه رسانه های غرب چقدر نسبت به این موضوع 
کنش نشان دادند نیز اشاره کرد و گفت: رسانه های  وا
غربی با این موضوع مشکلی نداشتند تا زمانی که 
قطر  و عربستان سعودی در سوریه بودند اما به 
محض ورود ایران به سوریه قضیه متفاوت شد و 
حضور خارجی ها از جمله ایران در این کشور مشکل 

دار  بیان شد.
وی با اشاره به اینکه معتقدم مشکل سوریه را خود 
کنند، اذعان داشت: حمله به  سوری ها باید حل 
حرم حضرت زینب )س( جرقه ای بود برای مبارزه ای 
حزبی و موضوع را به نحوی در کل منطقه گسترش 
داد و حتی حزب الله را نیز  وارد این جریان کرد. وی 
ادامه داد: حضور ایران در سوریه توسط رسانه های 
غربی به خوبی پوشش داده شد؛ البته با یک دید و 
تصویر منفی و القای این موضوع که ایرانی ها دارند 

شرایط سوریه را بدتر می کنند.
قاره مصطفی پیرامون نتیجه انتخابات عراق و تاثیر 
آن در منطقه بیان داشت: هر سیاست مداری که 
به حمایت آمریکا در خاورمیانه انتخاب شده هیچ 
مشروعیتی ندارد اما شرایط مقتدی صدر تا حدودی 
متفاوت است، وی از یک سو با آمریکایی ها مقابله 
کرد اما مخالفانی در کشور خود دارد و بر این اساس 

پیش بینی آینده سخت است.
وی در مورد انتخابات ریاست جمهوری در ایران 
کنش مثبتی به انتخاب  گفت: در رسانه های غرب وا
روحانی صورت گرفت اما خیلی ادامه پیدا نکرد چون 

انتظارات آنها برآورده نشد.

     مردم ایران برای ارتباط با کشورهای دنیا، باید 
به زبان انگلیسی مسلط شوند

وی درباره روش های ارتباطی مردم ایران با دیگر 
کشورهای دنیا گفت: برای این امر ابتدا باید مشکل 
کنید و زبان های رایج دنیا به ویژه  زبان را حل 
انگلیسی را بیاموزید تا بتوانید با دنیای بیرون ارتباط 

برقرار کنید. 
قاره مصطفی تصریح کرد: این جلسه ضد صهیونیستی 
است و من می خواهم بگویم که از ابزارهای صهیونیستی 
گر هر دانشجوی  برای مبارزه با خود آنها بهره ببرید، ا
ایرانی پنج صفحه فیسبوک داشته باشد و با آن پیام 
کند به یقین در مدت  اسام و فلسطین را منتشر 
کوتاهی  به تعداد زیادی از مخاطبان دسترسی پیدا 

می کند.

نشست خبری »قدس، پایتخت همیشگی فلسطین« از مجموعه برنامه های کنفرانس بین المللی 

زینب 
تاج الدین

افق نو به همت شبکه جوان رضوی روز گذشته و با حضور سه اندیشمند برجسته 
آمریکایی،  انگلیسی و فرانسوی در اصفهان برگزار شد. در این نشست »کوین برت« از 
کشور آمریکا، »حفصه قاره مصطفی« از انگلستان و »جکب کهن« از فرانسه به سوالات 
خبرنگاران اصفهانی پاسخ دادند. در این نشست به موضوعات متفاوتی پرداخته شد اما 
آنچه که هر سه کارشناس بر آن هم عقیده بودند، غیرقانونی بودن سازمان ملل در 

اجرای قوانین بین المللی و برقرار کردن صلح در دنیا بود. 



فیلم                    ماندگار

سال چهاردهم، شماره 143201
پنجشنبه

27 اردیبهشت  1397
سینما و تلویزیون

فیلم جدید از مجموعه فیلم های جنگ 
ستارگان در جشنواره کن هفتاد و یکم به 
گران  نمایش درآمد و با اقبال متوسط تماشا
روبه رو شد.به گزارش  هالیوود ریپورتر، 
»سولو: داستانی از جنگ  ستارگان« 
جدیدترین فیلم از مجموعه فیلم های 
»جنگ ستارگان« که اولین نمایش جهانی 
خود را در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۸ تجربه 
کرد، با وجود تشویقی چهار دقیقه ای 
نتوانست آن میزان انرژی که انتظار می 
رفت، ایجاد کند.فیلم آمریکایی »سولو: 
داستانی از جنگ  ستارگان« به کارگردانی 
ران هوارد که با الهام از سری فیلم های 
»جنگ  ستارگان« ساخته شده در بخش 
ج از مسابقه جشنواره نمایش داده  خار
 شد.عوامل سازنده این فیلم از جمله 
فیلم(   آهنی  استروم تروپرها)آدم های 
سه شنبه در فرش قرمز حاضر شدند و پیش 
از نمایش فیلم مقابل مشتاقان دست تکان 
کا و بقیه ستارگان  دادند.آلدن ارنرایک، چوبا
فیلم از جمله دونالد گلاور، وودی هارلسون، 
تندی نیوتون، پل بتانی، فوبه والر-بریج، 
و امیلی کلارک در کنار کارگردان فیلم از 
جمله حاضران در فرش قرمز این فیلم 
بودند.جالب اینکه اسپایک لی کارگردانی 
که دوشنبه شب با نمایش فیلمش »مرد 
کوکلوس کلان سیاه« آتشی در کاخ جشنواره 
روشن کرده بود و استقبال هشت دقیقه ای 
از فیلمش به عمل آمد، نیز با همسرش 
در ردیف جلوی بازیگران این فیلم حضور 
داشت. پس از نمایش فیلم »سولو: داستانی 
گران چهار دقیقه  از جنگ  ستارگان« تماشا
ایستاده سازندگان آن را تشویق کردند، اما 
در هر حال سطح انرژی موجود در سالن 
سینما با شب پیش از آن و نمایش فیلم 
اسپایک لی برابری نمی کرد.همچنین 
پس از نمایش فیلم جمله ای که در میان 
حاضران شنیده می شد این بود که فیلم 
برای یک بار دیدن خوب است اما نیازی 
به تماشای دوباره آن وجود ندارد. در عین 
حال مخاطبان فرانسوی به نظر نمی رسید 
خیلی از پروژه دیزنی و مارول لذت برده 
باشند. در حالی که این فیلم قرار است به 
صورت رسمی از ۲۵ ماه می روی پرده های 
کران خود را ۱۰ روز جلوتر  نقره ای برود، اولین ا
در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۸ تجربه کرد.  ران 
هاوارد که فیلم را کارگردانی کرده جایگزین 
فیل لرد و کریس میلر شد که به دلیل 
دیدگاه های متفاوت اخراج شدند.»سولو« 
دومین فیلم از سه گانه ای است که »یک 
سرکش« قسمت نخست آن بود و سال ۲۰۱۶ 
کران شد. این سه گانه در واقع ادامه هایی  ا
بر قسمت اصلی و فیلم اوریجینال ۱۹۷۷ 
است.این نخستین بار نیست که جشنواره 
کران  کن فیلمی از »جنگ ستارگان«  را ا
می کند. »جنگ ستارگان: اپیزود ۲- حمله 
کلون ها« در سال ۲۰۰۲ و »جنگ ستارگان: 
اپیزود ۳-انتقام سیت« در سال ۲۰۰۵ نیز 
ج از رقابت کن به نمایش  در بخش خار

درآمده بودند.

»جنگ ستارگان« جدید 
در کن 

 خداحافظی علم الهدی 
با مدیریت گروه»هنر و تجربه«

کی  جدیدترین خبرها از سازمان سینمایی حا
از آن است که مدیریت گروه سینمایی »هنر و 
تجربه« تغییر می کند. به گزارش مهر، امیرحسین 
علم الهدی که گروه »هنر وتجربه« را راه اندازی و در این 
سال ها مدیریت آن را برعهده داشت پس از کش و 
قوس های فراوان در دوره ریاست محمدمهدی 
حیدریان بر سازمان سینمایی، از مدیریت این گروه 
سینمایی کنار می رود. در حال حاضر رایزنی ها برای 
انتخاب جایگزین علم الهدی ادامه دارد و گزینه جعفر 
صانعی مقدم از اعضای شورای سیاست گذاری گروه 
سینمایی »هنر و تجربه« به عنوان مدیر جدید این گروه 
ح است. گروه »هنر و تجربه« در دوران  سینمایی مطر
ریاست حجت الله ایوبی بر سازمان سینمایی تشکیل 
شد و به نمایش آثار هنری و تجربی اقدام می کرد. 
کران فیلم های کوتاه و  همچنین این گروه تنها محل ا
مستند است. این گروه از زمان تشکیل منتقدان و 
مخالفانی داشت که پس از آمدن حیدریان این مخالفت 
ها به سطوح مدیریتی سازمان سینمایی رفت. او خود از 
افرادی بود که بارها ماهیت این گروه را مورد نقد قرار داده 

و خواستار تغییر رویه شده بود.

عیدی، مدیر اجرایی جشنواره 
کودک شد

محمد عیدی، مدیر اجرایی سی ویکمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان شد.به گزارش ستاد اطلاع رسانی 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، با 
حکمی از سوی علیرضا رضاداد، دبیر سی ویکمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، 
محمد عیدی، معاون فرهنگی شهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان به عنوان مدیر اجرایی سی ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در اصفهان 
منصوب شد. در این حکم آمده است: »با توجه به 
شایستگی ها و تجارب ارزشمند جنابعالی، به استناد 
توافقنامه برگزاری جشنواره و با توجه به هماهنگی 
به عمل آمده با شهردار محترم اصفهان، به موجب این 
حکم، به مدیریت اجرایی سی ویکمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در اصفهان 
منصوب می شوید. امید است در پرتو عنایات حضرت 
حق و هماهنگی هایی که فی مابین همه ارکان برگزاری 
در اصفهان معمول خواهید فرمود، جشنواره ای 
شایسته در شأن کودکان و نوجوانان برگزار و اهداف 
متعالی برگزاری جشنواره در رشد و ارتقا و اعتلای 
فرهنگی این گروه جامعه از طریق سینما محقق شود.« 
عضویت در شورای راهبردی مرکز آموزش عالی فرهنگ 
و هنر، تدریس در دانشگاه و مدیریت مرکز مطالعات 
فرهنگ عامه اصفهان از دیگر سوابق علمی و فرهنگی 
عیدی است. سی و یکمین جشنواره فیلم کودک و 
 نوجوان قرار است  ۸ تا ۱۴ شهریور سال جاری برگزار 

شود.

 انتخاب برترین فیلم های 
کوتاه شهروندی

کوتاه منتخب در  از مجموع ۶۷ فیلم 
دومین مسابقه ملی »هر شهروند، یک 
فیلم کوتاه«، هفت فیلم برتر انتخاب شدند. به 
گزارش ایمنا، رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
شهرداری اصفهان با اشاره به ارسال فیلم های 
کوتاه از سراسر کشور به دبیرخانه هفتمین جشنواره 
ملی فیلم کوتاه حسنات گفت: ۶۷ فیلم انتخاب و 
به مدت سه روز در هفت سالن در شهر اصفهان 
کران شد.  احمد رضایی با بیان اینکه بر اساس نظر  ا
سنجی شهروندان، فیلم کوتاه »شهردار خدمتکار« 
)فاطمه محب محمدی(، »نصف مال من، نصف 
مال تو« )رامین عباس زاده( و »آب« )محمد مهدی 
سیامکی( از اصفهان، »درخت مه« )عباس 
آقاخانی( از تهران، »یک روز من، یک عمر او« )رضا 
رادپور( از مشهد، »رمپ« )سید علیرضا میراللهی( از 
یزد و »شهر ما، خانه ما« )رامین عباس زاده( از تبریز، 
به عنوان برترین فیلم های کوتاه انتخاب شدند، 
افزود: در مراسم اختتامیه هفتمین جشنواره ملی 
فیلم کوتاه حسنات اصفهان به صاحبان اثر، جایزه 

نفیسی اهدا می شود. 

تامل                              سینما

فیلم این روزهای هنر و تجربه

دژاوو

فیلم سینمایی »دژاوو« نوشته و 
کارگردانی رایا نصیری در هنر و تجربه 
کران شده است.سارا و فرهاد بعد از سال ها  ا
جدایی همدیگر را ملاقات می کنند. آنها باید 
تصمیمی تازه بگیرند...مهدی احمدی، 
مرضیه وفامهر، رویا افشار،هلیا رفاهی، 
ملودی آرام نیا، فرزان احسانی، سیامک 
باحجب، ثمینه پهلوانی زاده، آرش فرجی ومسیح 
نقش  ایفای  اثر  این   لطف دوست در 

می کنند.

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(
  تگزاس /به وقت شام

  سپاهان)سالن ۲(   مصادره
  پردیس چهارباغ  جشن 

دلتنگی/چهار راه استانبول/ 
خجالت نکش / تگزاس/  فیلشاه/ 
لونه زنبور /بدون تاریخ بدون امضا /
عصبانی نیستم/رفتن/زمانی دیگر

حسنات بین المللی می شود
هفتمین دوره جشنواره فیلم حسنات برگزیده شدگانش را شناخت

صدرعاملی افزود :این دوره از جشنواره بسیار شگفت 
انگیز بود و جشنواره را همچون کودک نوپایی برشمرد 
که حالا به سن هفت سالگی رسیده، به راه افتاده و می 

تواند به آسانی به زندگی خود ادامه دهد.
وی گفت: این رخداد که کانونی با فعالیت های خیرانه 
صندوق های قرض الحسنه در کنار و دست در دست 
سینما قرار بگیرد، در جهان منحصر به فرد و نادر است. 
قطعا گام های ارزشمند زاون قوکاسیان که توانست 
کانون را به این نتیجه برساند که هیچ نیکوکاری و 
حسنه ای بالاتر از اشاعه نیکوکاری از طریق سینما 
نیست بسیار قابل تامل بوده و این ماموریتی است که 

سینما به خوبی می تواند به انجام برساند.
دبیر جشنواره فیلم کوتاه حسنات اصفهان افزود: من 
کید داشتم که به این جشنواره به چشم  همواره تا
جشنواره بومی نگاه نشود، چون یک جشنواره ملی 
است و چه بسا باید به آن جهانی هم اندیشید، چرا که 
امروز در بسیاری از کشورهای اروپایی مجموعه های 
درخشانی فیلم هایی با موضوعیت احسان ساخته اند 
و از ما درخواست کردند که در این جشنواره به نمایش 
و داوری گذاشته شود و این مژده را می دهیم که از دوره 

هشتم، این جریان هم محقق خواهد شد.
جشنواره فیلم کوتاه حسنات در این هفت سال به 
طور متوسط هر دوره سه تا چهار فیلم ساز درخشان را 
به سینمای ایران معرفی کرده و این تنها متاثر از ذهن 
خلاق فیلم سازان جوان ما در سراسر کشور و البته کانون 

حسنات که آنان را فراخوانده، بوده است.
داوری بین دو هزار اثر فرستاده شده به جشنواره و 

درنهایت انتخاب ۳۰ اثر در مدت زمان شش ماهه 
مسئولیت مهم و حساس جشنواره حسنات اصفهان 
بوده است. صدرعاملی همچنین پیشنهاد انتشار 
فیلم ها و فیلمنامه های برگزیده را هم برای قرار گرفتن 
ح کرد و از تمام علاقه مندان  در دسترس مردم مطر
درخواست کرد که هر چند ماه یک بار در صفحات 
گرام خود به عنوان مبلغان حسنات به  مجازی و اینستا

معرفی برنامه های این انجمن بپردازند.
حسین ملایی، رئیس جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات  
نیز این جشنواره را برای اصفهان با اهمیت برشمرد 
و گفت: فیلم سازان جوان ما در سراسر کشور به این 
جشنواره چشم دوخته اند که از این طریق عملکرد خود 
را بیازمایند. این جشنواره به همت زاون قوکاسیان به راه 
افتاد و امروز با تکیه بر حمایت رسول صدرعاملی دیگربار 
به ما انگیزه  داد و چه زیباست که با نیکوکاری هایی 
هرچند کوچک، ما احساس انسانیت را بهتر درک کنیم 

و در غم و شادی یکدیگر سهیم باشیم.
قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان نیز از این جشنواره 
در جایگاه جشنواره ای که جوانان و نوجوانان را توانمند 
می سازد، یاد کرد و ادامه داد: جشنواره فیلم کوتاه 
حسنات در پی اهداف خود در رعایت اخلاق و حقوق 
شهروندی بسیار موثر بوده، ضمن اینکه توانسته 
هنرمندان درخوری را به جامعه تحویل دهد و اصفهان 
را در زمینه هنرفیلم سازی سرآمد کند و در این راستا به 
تعداد کسانی که قصدشان احسان و نیکوکاری است، 

کمک کند.
 نوروزی با اشاره به دائمی شدن میزبانی اصفهان از 

جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان افزود: بسیار 
مفتخریم  که بتوانیم در سال های آینده در کنار دیگر 
ج طهماسب  هنرمندان سینمای ایران، از وجود ایر
هم بهره مند شویم که این مهم می تواند اصفهان را در 
 قالب کانون هنر فیلم سازی و هنرهای دیگر معرفی کند، 

چرا که از ظرفیت های بسیاری برخوردار است.
گران  در شب اختتامیه جشنواره و با حضور سینما
ج طهماسب، آقای مجری  ح سینمای ایران، از ایر مطر
خاطره ساز چهار دهه اخیر سینما و تلویزیون ایران 

تجلیل و قدردانی شد.
محمد حسین لطیفی که در این جمع حضور داشت در 
رابطه با احساس خود به اصفهان و همچنین فعالیت 
ج طهماسب در حوزه  کودک و نوجوان گفت:  موثر ایر
اصفهان و همچنین بچه های آن  را بسیار دوست دارم.

ج طهماسب  بچه های ما برای شاد شدن کسی را جز ایر
ندارند و از او خواسته ام که همواره در صحنه تلویزیون 
بماند و بی مهری ها را به حساب دیگری بگذارد. خود 

من هنوز از او می آموزم.
ایرج طهماسب هم خود چند کلمه ای با لهجه اصفهانی 
با اصفهانی های حاضر در سالن گفت و گو کرد. اینکه 
اصفهان را بسیار دوست دارد و همیشه افسوس 
خورده که چرا اصفهانی نیست. او خاطر نشان کرد: 
چند سال گذشته هم جایی دیگر بزرگداشتی برایم 
برگزار شد و من آن روز گفتم که فکر نکنید بزرگداشت 
بگیرید، من از صحنه می روم و امروز هم باز دوباره 
 می گویم که من با این بزرگداشت ها نمی روم، هستم و 

می مانم.
این دوره از جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات هم 
همچون سال گذشته بخشی به عنوان هر شهروند یک 
فیلم کوتاه را به این مسابقه ملی افزود. بیش از هزار اثر 
از شهروندان را دریافت کرد و در نهایت هفت برگزیده 

داشت. 
از مجموع این هفت اثر سه اثر متعلق به اصفهان و چهار 
اثر متعلق به شهرهای دیگر بود. فاطمه محب محمدی 
با اثر شهردار خدمتکار، محمداحمدی با اثر نصف مال 
من نصف مال تو، محمد مهدی سیامکی با اثر آب از 
اصفهان و عباس آقاخانی با فیلم درخت مهر از تهران 

برگزیده شدند. همچنین سید علی رضا میر الهی از 
یزد، رامین عباس زاده با فیلم شهرما خانه ما و رضا 
راد پور با فیلم یک روز من یک عمر او، از شهر مشهد 

انتخاب شدند.
بخش اصلی جشنواره با معرفی برگزیدگان و دیپلم 
افتخار، تندیس جشنواره و جوایز نقدی را به این 

ح اهدا کرد: شر
در بخش فیلمنامه ، دیپلم افتخار و تندیس 
جشنواره و جایزه نقدی بهترین فیلمنامه کوتاه 
ک به لیلا حکمت نیا از تهران و جایزه  به فیلم مغا
بهترین فیلمنامه پویا نمایی به پرنده آرزوها از زیبا 

ک تعلق گرفت. ارژنگ از ارا
غ  جایزه بهترین فیلمنامه کوتاه اقتباسی به فیلمر
اثر امیر مسعود سهیلی از مشهد و جایزه ویژه هیئت 
داوران به فیلم آینه، اثرآمین مهرابی از خرم آباد 

رسید. 
برگزیدگان بخش داستانی فیلم مانیکور اثر آرمان 
فیض از لاهیجان به عنوان بهترین فیلم کوتاه 
داستانی انتخاب و جایزه بهترین کارگردانی فیلم 
کوتاه داستانی برای فیلم زونا به طوفان نهان قدرتی 

از لاهیجان تعلق گرفت.
جایزه بهترین فیلمنامه کوتاه داستانی به آرمان 
فیض برای فیلم مانیکور رسید و جایزه ویژه هیئت 
داوران در بخش فیلم کوتاه داستانی برای فیلم 

ساعت چهار به عاطفه مهرابی از تهران اهدا شد.
جایزه زاون اما به فیلم حیوان اثر بهمن و بهرام ارک 
از تبریز تعلق گرفت و از محسن نبوی از شیراز برای 
فیلمنامه  فیلم کوتاه لابه لای درختان تقدیر شد. 
ک برای  جایزه بهترین تصویربرداری نیز به علی آبپا

فیلم حیوان تعلق گرفت.
در بخش فیلم های مستند، فیلم بی گدار اثر علی رضا 
دهقان از یزد به عنوان بهترین فیلم کوتاه مستند، 
منتخب شد و جایزه بهترین کارگردانی فیلم کوتاه 
مستند به فیلم من می مانم، اثر فاطمه مرزبان از 

گرگان رسید.
و  آلود  مه  به مزرعه  پژوهش  بهترین  جایزه 
به آبتین حسینی از تهران تعلق گرفت و جایزه 
ویژه هیئت داوران هم به حجت طاهری از 
 نورآباد ممسنی برای فیلم زندگی درخور موسی 

رسید.
داستان  فیلم  دو  از  جشنواره  داوران  هیئت 
عروسک ها اثر سید مصطفی فخاری نیری از یزد 
و دادالسلطنه اثر هادی احمدی از بانه تقدیر 
کردند. همچنین جایزه دبیرخانه جشنواره به 
فیلم روزنامه خوانی اثر فرشاد احمدی دستگردی 
از اصفهان تعلق گرفت.در بخش پویانمایی جایزه 
کل اثرهاجر مهرانی از بوشهر و  فیلم کوتاه به داش آ
بهترین کارگردانی فیلم کوتاه پویانمایی به پرستو 
کارگر برای فیلم ایکی رسید. جایزه ویژه بخش 
پویانمایی به معین صمدی از کرمانشاه برای 
فیلم جمشید مرثیه ای برای یک اسطوره و جایزه 
بهترین فیلمنامه فیلم کوتاه پویانمایی به فیلم 
 پیشخدمت اثر محمد رضا عابدی از اصفهان اهدا 
شد.در بخش فیلم های کوتاه داستانی و پویانمایی 
هم، فیلم حیوان از بهمن و بهرام ارک از تبریز به 
عنوان بهترین فیلم کوتاه داستانی از نگاه داوران 
جوان برگزیده شدند. فیلم جمله قالی اثر مهدی 
اسدی از تهران جایزه بهترین فیلم کوتاه مستند را 
از آن خود کرد. همچنین جایزه بهترین فیلم کوتاه 
پویانمایی به فیلم ایکی اثر پرستو کارگر از تهران 

تعلق گرفت.

آیین اختتامیه هفتمین جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات، با حضور فیلم سازان جوان و 

شیما 
خزدوز

سینماگران سینمای ایران و داوران این دوره از جشنواره در سینما فلسطین اصفهان برگزار 
شد. این دوره از جشنواره فیلم کوتاه حسنات ضمن تجلیل از ایرج طهماسب و فعالیت 
های موثر او در سینما و تلویزیون  در چهار دهه اخیر و با معرفی برگزیدگان به پایان 

رسید.
رسول صدرعاملی، دبیر جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات ضمن اشاره به تکامل و 
پیشرفت درخشان فیلم های ارسال شده به این دوره از جشنواره گفت: هفتمین دوره جشنواره فیلم 
کوتاه حسنات در حالی به سرانجام رسید که جریان رشد یافته ای را شاهد بود. اتفاقاتی در این دوره 

رخ داد که بی تردید تکامل یافته فعالیت های دوره اول تا هفتم جشنواره بوده است.

جدیدترین مجوزهای 
سینمایی صادره

شورای صدور پروانه ساخت با چهار 
اردیبهشت   ۲۳ جلسه  در  فیلمنامه 

موافقت کرد.
گزارش ایسنا، فیلمنامه های»بیتا، منیژه،  به 
اعظم« به تهیه  کنندگی محمد رضا شفیعی، 
کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی و نویسندگی 
مشترک حسین تراب نژاد، مرتضی اصفهانی در 
ژانر سیاسی،»کمی دیرتر« به تهیه کنندگی محمد 
کارگردانی مجید صدیقی مورنانی و  احمدی ، 
نویسندگی مجید صدیقی در ژانر اجتماعی،»نائله« 
به تهیه کنندگی محمد صادق آذین، کارگردانی 
اصغر عباسی و نویسندگی حسین حسنی در ژانر 
تاریخ اسلام و »ژلوفن« به تهیه کنندگی مجید رجبی 
معمار، کارگردانی و نویسندگی سید عماد حسینی 
در ژانر اجتماعی موافقت شورای ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.

خبر                      سینما 



طنز سیاسی در ایران بعد 
ــل  ـکـ ــا شـ ـ ــا  گل آقـ انقلاب ب

جدی گرفت.
 طنزهایی که هنوز هم بوی تازگی 
ــداق ـ ــم مصـ ـ ــروز هـ ـ  دارد و برای امـ

 دارد.
اقتصاد ایران دهه هفتاد و امروز را 

مقایسه کنید.
کافی است کمی اقتصاد ایران را نگاه 

کنید . ظاهر خیلی خوبی دارد .
ــت.  ـ ــر از محصول اسـ ـ ـ ـ  همه جا پ
مغازه ها رنگارنگ است. اقتصاد 

خوش بر و رو همین است.
 اما نگاهی به زندگی مردم کنید. 
ــم طنز  ـ  همین است که می گوییـ

گل آقا هنوز زنده است . 
ــود. کمی  ـ پس تاریخ تکرار می شـ

ببینید.
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گل                                    آقا

اقتصاد خوش بر و رو

خ ارز  گلابی و نر

نادر قاضی پور : دارو با افزاریش دلار کاملا گران 
شده است. 

مشاور وزیر بهداشت :  هیچ گونه افزایش قیمت دارو 
ج از روال قانونی در سطح توزیع نداشتیم. این  خار

مسئله ارتباطی به نوسانات اخیر قیمت ارز ندارد.
ما : گلابی خوردنتو ببینیم یا  اعتراض به افزایش قیمت 
دارو را. به هر حال وقتی با ناوبری برجام خوشحال 
 می شوید باید هم افزایش قیمت دارو را مشاهده 

کنیم.  

پرویز خان از فرنگ برگشته 

پرویز پرستویی : همان طوری که پیشکسوت 
عزیزمان ناصر ملک مطیعی را به تلویزیون 
بردند و برنامه ضبط کردند و اجازه پخش ندادند. 
همان طور که زنده یاد ناصر چشم آذر رو به تلویزیون 
دعوت کردند و راه ندادند. تا زمانی که پوریا تابان رو به 
تلویزیون برنگردانند، من هم پا به آنجا نخواهم گذاشت 

کید می کنم، مرگم را هم از تلویزیون اعلام نکنند.« و تا
فرزاد جمشیدی: جناب پرستویی انگار از فرنگ 
 برگشتید . هر چیزی قانون خودش را داره. من تازه 

با جناب فروغی برگشتم. دوستان باید کمی صبر کنند .
ما:  جناب پرستویی اینجا مثل اینکه رسانه ملی است. 
شما دیگر چرا تهدید می کنید. آنها رئیس جمهور را هم 
خواستند می توانند نشان ندهند، شما که دیگر جای 

خود. 

خوش باشید  

طلا: هر گرم طلای 18 عیار هم 186 هزار تومان 
به فروش می رسد.

سکه: با قیمت یک میلیون و 895 هزار تومان در بازار 
است.

ما: خوش باشید ... 

اینستا                   استوری

گوشتم میشه کیلویی صد هزار تومن!
گیر می شود کنی آنها به طور اتفاقی فرا یک شایعه، ناشی از شوخی ساده فرد یا افرادی است که شایعه پرا

یکی از دلایل اهمیت بررسی شایعه ها این است که 
»چه کسی از رواج این شایعه سود می برد.« این امر 
برای درک منشاء این شایعه ها سودمند است.البته 
ممکن است یک شایعه، ناشی از شوخی ساده فرد 
کنی آنها به طور اتفاقی  یا افرادی باشد که شایعه پرا
گیر می شود.زودباوری مردم ایران و علاقه به  فرا
شنیدن اخبار باورنکردنی، مسئله ای است که 
از دیرباز در ایرانیان دیده می شده و پس از ظهور 
فن آوری، جدی تر شده است.به عنوان مثال  شایعه 
حضور بردپیت در کره ماه  را همه ما به خاطر داریم، 
شایعه ای که به طور گسترده بسیاری از مردم جهان 
را سر کار گذاشت. در این گزارش به سبک زندگی 
اصفهانی ها و مهم ترین شایعات رایج در میان 
گیر را در شهر  آنان می پردازیم تا این مقوله اجتماعی فرا

خودمان مورد بررسی قرار دهیم.

     شایعات در باره گرانی 
همواره مردم اصفهان راجع به مقوله گرانی دل 
 نگران بوده اند .دیالوگ های رایج درباره گرانی 

در اصفهان عبارت اند از :
 مسکن:می گن بعدی عید می کشد بالا، یعنی 
جوری می شد که از متری پنج تومن دیگه کمتر 
نداریم اونم ته )...( آباد که سگم نمی رفتس بچه 

بذارد.
 مواد غذایی: قندا، شیکرا، روغنا، چایا 
که اصش نمی شد دیگه تیررسش  و تخم مرغا 
که سمی  گن برنجم از هند آوردن  رفت.می 
خالصس آ هر کی بخورد در جا می باس بره تخته 
 فولاد. گوشتم می شه کیلویی صد هزار تومن 
و اصش قاچاق می شد به جاش ازین گوشت یخیا از 
برزیل میارن، اینام گوشتی شاغالاشونه.مثی گربه که 

اینجا فراوونه، اونجام پری شاغاله.
 بنزین: اون وری سال می رد رو لیتری10 
 هزار تومن... دولت توش موندس می خواد 
از مردم بسوند.مثی دوره آقاجونامون بایس سیا 

زمستون چرخا ورداریم و مثی حلاجه بلرزیم.

     شایعات خانوادگی 
غیبت  مثل  چیز  هیچ  تاسف  کمال   با 
و شایعه سازی برای افراد فامیل، محافل خانوادگی 

 کنش                      واکنش 

قدر تعطیلات را بدانیم
فرزین پورمحبی طنز نویس در سایت 
خبرآنلاین می نویسد : می گویند جریانی به راه 
افتاده که می خواهند نمایندگان مجلس را تخریب کنند.
که درباره مجلس   ما هم با توجه به طنزهایی 
گهان دچار عذاب  کنین نخبه اش نوشته بودیم، نا و سا
وجدان شدیم. بنابراین عزم خود را به سرعت جزم کردیم 
ابراز ندامت خود را به گوش جهانیان به ویژه گویندگان 
»موزه لوبر«، »العقل السالم فی البدن السالم«، استاد 
خواندن ارقام ریاضی بلند، درخواست کننده »عکس 
دختر خوشگلا«، »سلفی بگیران با موگرینی« و... برسانیم. 
اما هر بار خواستیم بیانیه شدیدالحن مان را منتشر کنیم 
از این باغ بری رسید و دسته گلی به آب داده شد! یعنی از 
این سرزمین عجایب، خبری محیرالعقول به بیرون درز کرد 
و کار ما را برای اعلام رسمی عذرخواهی و ندامت سخت 
گر  که با توجه به شرایط حساس کنونی آن زمان، ا کرد. چرا
چنین چیزی منتشر می شد بلافاصله این برداشت می شد 
که لابد قصد بر نیش و کنایه و لوس کردن و لوث شدن 
موضوع است. از این رو ما مترصد آنیم که آب ها از آسیاب 
بیفتد تا بتوانیم در فضایی آرام، تکریم و احترام خود را به 
مقام شامخ مجلس و مجلسیان تقدیم کنیم. از قدیم 
گفته اند: هر حرف جایی دارد و هر نکته زمانی یا یک چیز در 
همین راستا... بنابراین نباید هم ناامید شد به عنوان 
مثال احساس می کنیم در زمان تعطیلات مجلس این 
که در آن هنگام از  فرصت عذرخواهی پیش بیاید، چرا
مجلس چیزی بیرون نمی تراود و  این بهترین موقعیت و 
آرام ترین وضعیت مجلس و کشور است. قدر تعطیلات را 

بدانیم. 

بگذارید موسیقی برای مردم بماند!

رادش و رادشک

 سلفی آینه ای مهرداد میناوند 
و عشقش که به شیوه محسن افشانی، 

سانسور کرده است. راستی صفحه 
ج شده؟ افشانی چرا از دسترس خار

مهدی جان این چه وضعه شلوار 
پوشیدن است؟! چرا هم بالا را پایین 

کشیده ای و هم پایین را بالا؟!

لطیفه های                 سیاسی 

عکس                     مکث

اینها آبرو داری کردند 
بانوان ملی پوش فوتسال ایران بعد از کسب مقام قهرمانی جام ملت های 
 آسیا به ایران بازگشتند. در مراسم استقبال از این ملی پوشان، جمعی 
از مسئولان و مردم حضور داشتند. خداوند مسئولان را نگه دارد که هنگام 

قهرمانی ها حضور دارند. خدا را شکر که بانوان حفظ آبرو کردند.

Face Off خانم سیاسی 
کردیته استونی   تقدیم استوارنامه مارین موتوس، سفیر جدید آ
به رئیس جمهور . با توجه به خاطره بد موگرینی توصیه شده است که برای 
حضور در ایران با پوشش به طور کامل مردانه حضور یابند. شاید خانم ها 

آمدند و سلفی گرفتند .

جلسه پرسش یا ... 
علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی جهت پاسخ به سوالات 
نمایندگان در این جلسه حضور یافت. خوب یا بد نماینده ها،وکیل مردم 
هستند و باید از حق همه دفاع کنند. حالا که هر روز در حال کاهش شغل 
هستیم،امیدواریم که این جلسات،تنها جلسه پرسش باشدنه چیز دیگری. 

شایعه عبارت است، از یک گزاره ویژه و گمانی که ملاک های اطمینان 

بشیر 
اسماعیلی 

 
 بخش رسیدگی در وجود، وجود نداشته باشد که به طور معمول 

به صورت شفاهی از فردی به فرد دیگر انتقال می یابد.
به نظر می رسد که دو شرط »اهمیت« و »ابهام« در انتقال شایعه، 

قانون اصلی شایعه را توضیح دهد. 
بدین معنا که فرمول حدت و شدت شایعه را می توان به این صورت 
 تعریف کرد: میزان رواج شایعه به طور تقریبی برابر است با حاصل ضرب اهمیت 

در ابهام موضوع مطروحه در آن شایعه. 

را شیرین نمی کند. در ذیل به چند نمونه از این شایعه 
پردازی ها اشاره می شود به امید روزی که فضای 

خانوادگی عاری از این آفت ناپسند باشد.

  کنکور بچه های فامیل 
 بانوی اول:ناهیدی عاموم آخر کوجا قبول شد؟

 بانوی دوم: ننه پشتی هم اندازش می گه پزشکی 
دانشگاه اصفهان قبول شده س.اما من ناخون زدم دیدم 
دروغ و دلنگ سر هم می کوند.به نظرم کاردانی آمپول 

زنی استرا خاتون قبول شده.

   خودرو
 مرد اولی: رضای آبجی خانوما دیروز دیدم سری 

چارسو با موتور وسپا. ماشین ندارن اینا؟
کسیشونه و گرنه اینا   مرد دومی:وععه وععه! از نا

خیلی چیزدارن.
کی خوارش.اما قایم   یه آزارا خودش دارد یه سوزا

و دایم  می کونن مردوم چششون نزنن.

    ازدواج
 دختر اول: دیشب دری خونه حج ممرضا شلوغ 

بود... خبریه؟
 دختر دوم: به نظرم خواستگار اومده بوده 

برا زریه دیونه. 
 دختر اول: وا؟ یقین یه شاخ شیکسه ی مثی 

خودشون. 
 دختر دوم: نه آجی... پسره اعیانه.می گن آقاش 

هف هشتا گاراژ داره تو میدون کهنه. 
 دختر اول: آیا عالم... یقین جادو کردن.

 مهاجرت
 مرد اولی: می گما ، دای رسولد جای می خواد 

برد؟
 مرد دومی: چیطور؟

 مرد اولی: تو پلیسی به علاوه 10 دیدمش اومده بود 
پاسشا تمدید کوند.

 مرد دومی:یقین می خواد برگرده سرزمینی 
مادری.

 مرد اولی: کوجا؟
 مرد دومی: قبرس!

    پزشکی 
 در این رشته تمام مردم اصفهان صاحب نظرند 

و بعضا به شایعاتی در این زمینه دامن می زنند.
 به نمونه های این دست شایعات توجه 

فرمایید.
 میگن ویروسی آنفولانزا خرسی از امارات اومده...

هر کی بیگیره اول خب سرفه می کوند، بعدم جونش 
بالا میاد!

 شنیده ی؟ آلودگی هوا رو تمومی این نوزادا 
 اثری سو گذاشتس... پیروزا یه بچه تو اصفان 
به دنیا اومده س که سرش آدمیزاد بودس آ بدنش 

مارمالی!
  چای سبزا فهمیده ی برا کچلی خبه؟ همسایه 
داداشیما دیده بودی؟ کچلی دامغان بود، بستنش 
به چای سبز ... حالا می گن شونه لا موهاش 

نیمی رد!
  آب معدنی دیگه نخورینا... می گن یه کارخونه واز 
شده س تو را ذوب آهن .از سگا گربه کالباس درست 
می کوند آ آبی فاضلابم می جوشوندا جا آب معدنی 

می فروشن به مردوم.

رابطه زبان مادری و اقتصاد 

 برخی حتی از میان نمایندگان محترم مجلس 
به میزان بودجه اعتراض کرده و گفته اند که این 

بنیاد درباره سعدی تحقیق می کند.
 در حالی که ما بنیاد را به نام سعدی گذاشتیم 

چون او آموزگار ماندگار زبان فارسی است.
چندین سال است که در دانشگاه های شهید 
بهشتی، علامه طباطبایی و مشهد رشته 
 آموزش زبان فارسی به خارجی ها تدریس 
می شود که از سال گذشته دوره دکتری این 

رشته در ایران کار خود را آغاز کرده است.
ایجاد خط فارسی در فضای تکنولوژی 
موبایل و سیاست گذاری های موثر در 
زمینه ارزان سازی قیمت پیامک فارسی، 
باعث شد امروزه بیش از 95 درصد از تبادل 

پیامک ها به نگارش فارسی باشد.
12 میلیارد بودجه بنیاد سعدی است .

 ما فارسی را پاس می داریم. 
کنون فعالان و منابع حوزه وب را گرد یکدیگر   تا
جمع نکردیم اما به دلیل اهمیت رشد زبان 
فارسی باید همراه با یکدیگر به توسعه هایی 

در این حوزه دست یابیم.

خواهش می کنیم کمی هم منش سعدی را  پیش بگیرید. 

پیشنهاد ما این است که این موضوع را زبان دوم 
روسیه کنید. 

 مشکلی با بودجه برای زبان فارسی نداریم. ولی 
خواهشمند است ریز هزینه ها ، اساتید و تحویل 

پروژه ها را هم اعلام فرمایند . 

کمی هم ما را پاس بدارید. 

به طور حتم همه این کارها در راستای زبان فارسی است . 
مسائل اقتصادی هم هرگز  دخالتی در این موضوع ندارد. 

که هنوز   با تشکر از جناب وزیر ، همین 
نتوانستید لینوکس فارسی را رونمایی کنید 
آن هم بعد از بیش از 10 سال، جای هیچ 
صحبت بومی کردن را برای شما نمی گذارد .

 نشست خبری آغاز ششمین سال فعالیت بنیاد سعدی همزمان 
با پاسداشت روز زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
اکسین  فارسی  زبان  آموزش  کاربردی  نرم افزار  از  رونمایی   و همچنین 
24 اردیبهشت  با حضور محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، غلامعلی حدادعادل رئیس بنیاد سعدی، برخی مقامات سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی، حجت الاسلام محمود دعائی رئیس موسسه 
اطلاعات، پناهی آذر معاون کنسولی وزارت امور خارجه و جمعی از اهالی 

فرهنگ در بنیاد سعدی برگزار شد. 
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خبر اینستا 

گلاس نورث برنده نوبل اقتصاد  دا
بدانید  می خواهید  گر  می گوید:ا
كشوری توسعه می یابد یا نه ، اصلا سراغ فناوری ، 
كارخانه و ابزاری كه استفاده می كنند، نروید! اینها را 

به راحتی می توان خرید یا دزدید یا كپی كرد !
برای دیدن توسعه بروید دبستان ها و پیش دبستانی ها 
را ببینیدكه چگونه بچه ها را آموزش می دهند! مهم 
نیست چه چیزی آموزش می دهند! ببینید چگونه 
گر كودكان شما را پرسشگر ،  آموزش می دهند. ا
خلاق ، صبور ، نظم پذیر، خطر پذیر ، دارای روحیه 
گفت وگو و تعامل ، دارای روحیه مشاركت جمعی و 
همكاری بار می آورند، بدانید كه این انسان ها در 
آینده شخصیت هایی می شوند كه موجب پیشرفت 

جامعه خواهند شد .

 امید توسعه 
به دبستانی ها

كه حتی در بهترین شرایط نیز  كشوری فقیر  در 
امدادرسانی و كمک محدود است، معلولان و افراد 
بیمار نمی توانند از كسی جز اعضای خانواده انتظار 
كمک داشته باشند. مهگل 69 ساله تنها فردی است 
كه از چهار خواهر و برادر معلول خود مراقبت می كند. 
آنها مبتلا به میكروسفالی هستند؛ یک بیماری مادرزاد 

كه از رشد مغز جلوگیری می كند.
 این بیماری آن قدر در افغانستان نادر است كه هیچ 

درمانی برایش در دسترس نیست.

كه افغانستان در جنگ به سر  چهل سال است 
می برد. او می گوید: »برایم ناراحت كننده است كه 
هر وقت مردم به كشور من فكر می كنند، به یاد 
خشونت می افتند. اما تنها عواقب جنگ، فقر و 
ناامنی ریخته شدن خون مردم نیست.فساد گسترده 
و اقتصاد ضعیف سبب شده بودجه بخش های 
كاهش یابد، به ویژه برای  بهداشتی و درمانی 
 معلولان. خانواده مهگل نیز از قربانیان این جنگ 

هستند.«

نقش                          ماضی
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درتوافق امضا شده با معاون وزیر و 
رئیس سازمان سینمایی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، میزبانی اصفهان 
برای برگزاری #جشنواره فیلم كودک و 

نوجوان دائمی شد.
#شهرامید

سعید نقدی
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توریسم در ایران از برجام سود برده و 
شمار گردشگران از 3.8 میلیون نفر در 
سال 2012 به بالای پنج میلیون نفر در 
سال 2015 رسید. این ورود ممكن است 

با تحریم های دوباره ضربه بخورد.

پیام مجرد
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ابوصالح هم كشته شد
او  كه 10سال پیش در حملات هوایی 
#رژیم_اسرائیل دو پایش را از دست داده 

بود، امروز جانش را گرفتند.
#فلسطین

#حقوق بشر

 شاهنامه، نامه گورستان 
یا آینه هویت ایرانی؟

سال ها از آن روز گذشته؛ روزی كه بر فردوسی 
ستم كردند، سنگ نبشته هایش را شكستند، 
رنجنامه هایش را سوزاندند و از سرزمینش، گورستانی 
بزرگ ساختند اما او هرگز مرگ را به گریه ای شاد نكرد و 
كوشید تا زندگی را زنده كند و شاهنامه، نامه گورستان 
نبود و او سنگتراش، تا با درمی نام هر مرده بر سنگی 
بیاورد. او آن می نوشت تا »خواب زدگان را چشم، بینا 
شود بر خویشتنشان در آینه« )بهرام بیضایی: دیباچه 

نوین شاهنامه؛ نشر روشنگران و مطالعات زنان(  
امروز هم شاهنامه »نامه گورستان« نیست بلكه 
نشان دهنده هویت و فرهنگ ایرانیان است و بازنویسی 
و بازآفرینی چنین اثری برای كودكان و نوجوانان ضروری 
است تا آنها را با پیشینه تاریخی و فرهنگی خود آشنا 
كند. از این روست كه نویسندگانی چون آرمان آرین، 
كرمی و آتوسا صالحی  محمدرضا یوسفی، جمال الدین ا
داستان های شاهنامه را به نثر روان برگردانده یا آن را 
مبنای خلق اثری تازه قرار داده اند. اما بازنویسی كدام 
است و بازآفرینی كدام و دست نویسندگان تا كجا باز 

است تا داستانی متفاوت بنویسند!؟ 
آتوسا صالحی در گفت وگو با مهر و در پاسخ به این 
پرسش می گوید: نظرها متفاوت است. بعضی 
متعصبانه به موضوع نگاه و تصور می كنند كه نباید 
هیچ تغییری در اصل داستان پدید آورد. برخی هم 
دست نویسنده را تا آنجا باز می گذارند كه فقط  بر اساس 
پاره ای  نشانه ها می توان پی برد كه داستان مورد نظر 

با الهام از كدام قصه و اثر كلاسیک نوشته شده است.
نویسنده  »قصه های شاهنامه« به اینكه در این 
مجموعه از حضور شخصیت های فرعی بهره برده، 
اشاره و بیان می كند: ما  در بازآفرینی یا بازنویسی خلاق 
داستان های شاهنامه می توانیم از فضاهای خالی 
برای خیال پردازی خود استفاده كنیم. همچنین 
می توانیم از زاویه ای نو به بررسی قصه بپردازیم یا 
از تكنیک های جدید داستان پردازی بهره و به 
شخصیت های فرعی داستان پناه ببریم. برای مثال 
ک را از زبان ارمایل و گرمایل آشپزهای او  داستان ضحا
كه دو نفر،  بازگو و تناقض هاشان را مطرح كرده ام، چرا
هر روز یكی از جوانان را می كشتند و دیگری را نجات 
می دادند پس همان اندازه كه قاتل بودند، نجات هم 
كستری شخصیت آنها برای  می دادند و این بخش خا

مخاطب امروز جذاب است.
به گفته صالحی، بخش 
اسطوره ای و حماسی 
شاهنامه جذاب تر است 
و بسیاری از نویسندگان 
به بازنویسی و بازآفرینی 
این بخش برای نوجوانان 
پرداخته اند وگرنه دوره 
تاریخی جذابیت چندانی 

برای بچه ها ندارد.

قرمزها  باید خط   
کمرنگ تر  کمرنگ و 

شوند
محمدرضا یوسفی هم 
نویسندگانی  جمله  از 
كه به بازآفرینی  است 
داستان های شاهنامه برای نوجوانان پرداخته و 
معتقد است كه شاهنامه فردوسی در زمان چیرگی 
محمود غزنوی بر ایران و تلاش او برای تضعیف زبان 
پارسی سروده شده، از این رو بازنویسی و بازآفرینی 
قصه های شاهنامه برای كودكان و نوجوانان ضروری 
است، چرا كه آنان را با فرهنگ و پیشینه فرهنگی شان 

آشنا می كند.  
این نویسنده كودک و نوجوان از جمله كسانی است 
كه به بازنویسی و بازآفرینی ادبیات كلاسیک پرداخته 
گزیر به نو كردن شعر و ادبیات  است. به گفته او ما نا
كه بقای این آثار درگروی  كلاسیک خود هستیم چرا
به روز شدن است. حالا این به روز شدن هم می تواند 
به ساده و امروزی كردن داستان و شعر خلاصه شود، 
هم فراتر رفته و به خلق دوباره یک اثر بینجامد. از این 

رو بازآفرینی، خلاقانه تر و دشوارتر از بازنویسی است.
یوسفی به روز شدن را قابلیت قصه ها و اسطوره ها 
می داند و می گوید: قصه ها و افسانه ها در طول تاریخ 
از نسلی به نسل دیگر منتقل و به روز شده اند. پس 
 ما هم باید بتوانیم داستان ها و افسانه های خود را 
به روز كنیم. برای مثال، مسئله بی آبی و تخریب 
محیط زیست، یكی از مشكلات بشر امروز بوده و جالب 
گر به اسطوره ها مراجعه كنیم، می بینیم بیشتر  اینكه ا
خ داده بر سر آب و كمبود  جنگ هایی كه در ایران ر
مراتع بوده و ما می توانیم همه این داستان ها را دوباره 

روایت كنیم.
به گفته نویسنده »عاشقانه های شاهنامه«، بخش 
اسطوره ای و پهلوانی شاهنامه قابلیت دراماتیزه 
گر ما این دو بخش را نادیده بگیریم، تنها  شدن دارند و ا
قسمت تاریخی شاهنامه باقی می ماند كه تاریخ دوره 
ساسانیان را روایت می كند و جذابیتی برای بچه ها 
ندارد، اما در دو بخش پهلوانی و اساطیری به راحتی 
می توان خیال پردازی و داستان سرایی كرد.یوسفی در 
پاسخ به اینكه چرا به بازآفرینی داستان های عاشقانه 
شاهنامه برای نوجوانان پرداخته، در حالی كه گفتن 
از عشق برای این گروه سنی یكی از خطوط قرمز  است، 
می افزاید: عشق یک حس و حال انسانی است، آرام آرام 
باید این خط قرمزها كمرنگ شود. این همه سال از 
عشق نگفتیم، نتیجه چه شد؟ شاید گفتن از یک حس 
دلنشین برای نوجوان امروز كه ناآرام و پرخاشگر است، 

بازخورد بهتری داشته باشد. 

یادداشت                      روز

این زن 

آزادی

عاشق آدم هایی هستم كه حاضرند 
برای هدفشان جان بدهند. همیشه 
به كسانی كه در راه اعتقادشان می میرند، 

حسادت می كنم.

سپهر سلیمی
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

امام صادق علیه السام: خداوند روزه را واجب کرده تا بدین وسیله دارا و ندار )غنی و فقیر( مساوی گردند.

کریم مجتهدی، فیلسوف: همه موجودات زنده جان دارند 
و خداوند ما را زنده آفریده است، وقتی به جانداران توجه 
می كنیم، می بینیم آنها هم تسبیح دارند و به نعمت های خدا جواب 

می دهند، پس ما در درجه اول، حیوان جاندار هستیم.
 با بزرگ كردن لفظ انسان، انسان بزرگ نمی شود. انسان باید تربیت 
 شود تا بزرگ شود. خداوند به بنده های نادان هیچ احتیاجی 

ندارد.
 در اوصاف حكمت اسلامی، گرایش عرفانی وجود دارد و در همان 
جاست كه صحبت از مناجات شده است. عرفان و حكمت دینی 
 با فلسفه توأم است ولی در اصل جنبه عقلانی آن باقی مانده 

است. 
این موجود ذی حیات یعنی انسان، امكان این را پیدا كرده كه 
پیشرفت كند و حقش هم هست. برخی فكر می كنند كه نیایش با 
فلسفه منافات دارد اما فلاسفه جدید در غرب مثل دكارت به خوبی 
فهمیده اند بدون استحكام بخشیدن به پایه های روش و شناخت 

به جایی نمی رسند. 

 با بزرگ کردن لفظ انسان 
انسان بزرگ نمی شود

محمدرضا ذوالعلی، نویسنده : در این سال ها ادبیات 
گرفته و همه چیز »هامون«ی  داستانی ما از مردم فاصله 
شده است، داستان های ایرانی قصه ندارند و نویسنده فكر می كند 
باید روشنفكر باشد و حرف های قلمبه سلمبه بزند. البته در سال های 

اخیر قصه داشتن پررنگ تر شده است.
داستان »افغانی كشی« فقط به این موضوع نمی پردازد بلكه بن مایه 
كه در ایران متولد  اصلی آن به افغانستانی تبارهایی می پردازد 
كه غیر  شده اند، در واقع  نسل دوم و سوم افغانستانی ها هستند 
از ایران جایی را ندیده اند و خودشان را ایرانی می دانند اما جامعه 
ایران آنها را نپذیرفته، آنها دچار بحران هویت هستند و این كتاب 
به این مسئله می پردازد.  این كتاب ماجرای یک جوان ایرانی است 
كه  خانمی افغانستانی را  لب مرز می برد تا به كشورش برگردد. در 
جاده اتفاقاتی برای آنها می افتد كه تم داستان را تشكیل می دهد 
كه داشتند روبه رو شوند و  و حوادث باعث می شود  با ترس هایی 
 خودشان را همان طور كه هستند بپذیرند.  این رمان،  رمان جاده ای

 است. 

چگونه  سینما :  خانه  شاهسواری،مدیرعامل  منوچهر 
می شود ما یک سینمای 100 ساله داریم ولی نشانی از شاهنامه 
و فردوسی در آن دیده نمی شود؟ این مسئله دلایل متعددی ممكن 
است داشته باشد ولی شاید دلیل مهم آن از نشناختن ناشی شود.

چقدر  ما  است؟  با شاهنامه چگونه  گر  عنوان سینما به  ما  نسبت 
لطافت هایی را كه در جزئیات شاهنامه وجود دارد، می شناسیم؟ از این 
بابت ما اولین گروهی هستیم كه  باید به خودمان نقد وارد كنیم. ما در 
خانه سینما آماده ایم در هر جهتی كه فیلمنامه نویسان برای قرارگیری 
در منزلت واقعی خود نیاز دارند، اقدام كنیم. ما نیازمند یک دگرگونی 
جدی درون خودمان و نیازمند یک مواجهه خلاقانه به متن هستیم. 
گر به تحول احتیاج داریم باید مواجهه  اقتباس در سینما مغفول مانده و ا
خلاقانه را دنبال كنیم.سینمای ایران وارد دوران جدیدی شده  و ما 
نیازمند دگرگونی در همه وجوه هستیم و برای اینكه به رشد سینما ادامه 
دهیم به یک تحول و دگرگونی ذهنی نیاز داریم. در این راستا مدیران 
سینمایی نیز باید به این مسئله اشراف داشته باشند و باید برای راز 

میهن دوستی كه به غصه تبدیل شده، كاری كنیم.

پول و شیطان

داستان پول و شیطان از جمله آثار تولستوی 
است كه با وجودی كه در سایه آثار نام آوری 
كارنینا قرار گرفته، اما نگاه  همچون جنگ و صلح و آنا
اجتماعی و اخلاقی بسیار نیرومندی دارد. این كتاب در 
سال های پایانی زندگی تولستوی نگاشته شده و 
چكیده ای از نگاه انتقادی او به جهان اطراف در گذار 
كتاب  تجربه زندگی شخصی اوست.در بخشی از 
می خوانیم: ماخین، پسر دبیرستانی كه روش جعل 
كوپن را به دوستش آموخته بود، از مدرسه به دانشگاه 
غ التحصیل شده بود. با  رفته و از دانشكده  حقوق فار
این سن كم، به شكرانه رابطه اش با زنان و به خصوص 
زن سابق یک وزیر كه رابطه دوستانه ای با او داشت، به 
مقام بازپرسی دادگاه نائل آمده بود. آدم نادرستی بود 
كه بدهی هایش را به موقع نمی پرداخت، زنان را 
می فریفت، قمار می كرد، ولی تیزهوش و زیرک بود و 
حافظه ای نیرومند داشت و دوراندیش بود. او بازپرس 
گیوشكین در آن  دادگاه ناحیه ای بود كه استپان پلا
كمه می شد. در نخستین بازپرسی از سادگی و  محا
درستی و آرامش پاسخ های استپان یكه خورده بود. 
گاه احساس می كرد مردی كه سر  ماخین ناخودآ
تراشیده و زنجیر به دست در برابر او ایستاده و دو 
نگهبان از او محافظت می كنند، به آزادی كاملی دست 
یافته و در چنان مرحله ای از ولای اخلاقی قرار دارد كه 
برای او )ماخین( دور از دسترس است. از این رو هنگام 
كار می انداخت و خود را  بازپرسی جرئتش را به 
برمی انگیخت تا مبادا تحقیر شود و برتری خود را از 

دست بدهد...

یک قاچ                               کتاب

ما اولین گروهی هستیم که  باید به 
خودمان نقد وارد کنیم

 رمان جاده ای 
دردل داستان نویسی

 شاید گفتن 
از یک حس 

دلنشین برای 
نوجوان امروز 

که ناآرام و 
پرخاشگر 

است، بازخورد 
بهتری داشته 

باشد


